

बार्षिक विकास योजना २०७८/०७९
नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



प्रकाशक
मदाने गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
पुर्कोटदह, गुल्मी
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

Website: www.madanemun.gov.np

मदाने गा पा को नक्सा



अध्यक्षको कलमबाट

"मदानेले जे भन्छ, त्यो गर्छ"

३ मदाने गाउँपालिका पुर्कोटदह, गुल्मी

संघीयता कार्यान्वयनको क्रममा नेपालको संविधान २०७२ ले व्यवस्था गरे अनुरूप प्रत्येक आर्थिक वर्षको आषाढ १० गते गाउँपालिकाले आफ्नो बजेट तथा कार्यक्रम गाउँसभामा पेस गरी पारित गराई कार्यान्वयनमा जानु पर्ने व्यवस्था अनुसार आ व २०७८/०७९ को कार्यक्रम तथा बजेट २०७७/०३/११ गते नै पारित गरेका छौ । गाउँ सभा बाट पारित नीति योजना कार्यक्रम र बजेट सर्व-साधारण सबैको जानकारीको लागि पुस्तक तैयार गरी प्रकाशित गरेकाछौ ।

मदाने गाउँपालिकाको विकासको लागि हामीले विगत ३ वर्षको अवधिमा चालेका कदमहरूबाट नै प्रष्ट हुन्छ कि हामी जनताका आधारभूत आवश्यकता खानेपानी, सडक, स्वास्थ्य र उत्पादनमा विशेष जोड दिएका छौ । मदानेवासी सम्पूर्ण दाजुभाइदिदी बहिनीहरूको समग्र विकासको लागि यहाँ रहेका सबै राजनैतिकदल, संघ संस्था, समाजसेवी, बुद्धिजीवि सबै एकजुट हुन जरुरी छ भन्ने तथ्यलाई मनन गरी सबैसँग हातेमालो गर्ने प्रयास गरेका छौ । विकासको फल सर्वसाधारण सबैसँग पुऱ्याउन यहाँ दलगत गन्ध आउन दिइएको छैन । संबैधानिक रुपमा व्यवस्था गरिएको प्रतिपक्षलाई विकास निर्माणका साथ साथै लिएर हिड्दैछ मदाने । मदाने गाउँपालिकाले हल्ला र अनावश्यक प्रचार प्रसारमा विश्वास गर्दैन । मदानेले काममा विश्वास गर्छ । Actions speak louder than words मा विश्वास गर्छ ।

मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, भौतिक, शैक्षिक, धार्मिक र पर्यटकीय विकासको लागि प्रयत्नशील रहदै उपलब्ध श्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गरी गाउँपालिकालाई स्वालम्बी र आत्मनिर्भर बनाउने प्रयास जारी रहने छ । समाजमा रहेका हरेक क्षेत्र, वर्ग र पक्षका जनतालाई समानरूपले व्यवहार गरिएको छ, गरिने छ । कुनै भेदभाव गरिएको छैन, गरिने छैन ।

अन्त्यमा गाउँपालिकाको समग्र विकासको लागि विगतमा सहयोग गर्नुहुने सबै पक्षलाई धन्यवाद दिन चाहान्छु । यस वर्षको नीति कार्यक्रम र बजेट निर्माणमा सहयोग गर्नुहुने जनप्रतिनिधी ज्यूहरु, राजनैतिक दल, विषयगत कार्यालयहरु, गैर सरकारी संस्था निजी क्षेत्र, पत्रकार, राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरु, तथा सरोकारवालाहरु सम्पूर्ण प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । धन्यवाद ।

करिव ७० वर्ष नेपाली जनताले आफ्नो शासन आफ्नै गर्नका लागि निरन्तर रूपमा गरेको संघर्ष, नेपालको संविधान २०७२ ले परिकल्पना गरेको स्थानीय तहको कार्यकारिणी अधिकार गाउँकार्यपालिकामा निहित राखेको छ । जनताले निर्वाचित गरेका सबैभन्दा नजिकका प्रतिनिधिहरूबाट विकास योजना तथा स्थानीय समस्याहरू हल गर्नका लागि नजिकको अदालतको रूपमा न्यायिक समिति र यस्तो सम्पादन गर्ने कार्यहरूले नागरिकहरूलाई स्थानीय तहहरू आफ्नै आगनको सरकारको अनुभूति दिलाएका छन् ।

नेपालमा स्थानीयतहको निर्वाचन पश्चात जनप्रतिनिधिहरू मार्फत विकास कार्यन्वयन पछिल्लो अवसरको रूपमा २०७४ सालमा सम्पन्न भएको स्थानीयतहको निर्वाचन पश्चात विकास निर्माणले गति लिएको पाइन्छ । मदाने गाउँपालिकामा सम्पन्न भएको स्थानीय तहको निर्वाचन मिति २०७८ असार १४ गते सम्पन्न पश्चात, मिति २०७४ असार २० गते पदाधिकारीहरूले औपचारिक रूपमा पद बहाली गरेपछि कार्य प्रारम्भ भएको थियो । भर्खरै सम्पन्न निर्वाचनमा आम नागरिकहरूले राखेका अपेक्षा, समितित स्रोत साधन, अत्यन्तै न्युन कर्मचारी जवनशक्तिहरूको बीचमा कार्य प्रारम्भ गर्दाका धेरै चुनौतिहरू बाट आजको अवस्थामा आईपुग्दा आशातित अपेक्षित उपलब्धिहरू प्राप्त भएकोमा गौरव लागेको छ ।

निर्वाचनमा जनताको घरमा घरदैलो कार्यक्रम लिएर जादा, धेरै वस्तीहरूमा मोटवाटोको असुविधा थियो । नागरिकहरूका आधारभूत आवश्यकताको रूपमा रहेको खानेपानी पहुच बाट टाढा थियो । जीवन निर्वाहका लागि सदियौं देखि अंगाल्दै आएको कृषि पेशामा नत ब्यवासायिक थियो नत कृषिमा आधुनिकीकरण थियो । विगत चार वर्षका मदाने गाउँपालिकाले बनाएको वार्षिक योजना र विकास निर्माणका कार्यहरूले आज हामी एक स्थानमा उभिएर हेर्न सक्ने चार वर्षमा सम्पन्न भएका कार्यहरूले घोषणापत्रमा उल्लेख गरिएका धेरै कार्यहरू सम्पन्न भएको पाउदा आत्म विभोर हुने गर्दछ । हो हामी संग चुनौतीका पर्खालहरू सङ्गै अवसरका मैदानहरू पनि थिए । हामीले चुनौतीका पर्खालहरू पार गर्दै मदाने गाउँपालिकाको भावी नक्सा कस्तो हुने भनि विभिन्न क्षेत्रमा क्षेत्रगत योजना तथा रणनीतिहरू तयार गर्न सफल भएका छौं । मदाने गाउँपालिकाको भावि नक्सा कस्तो हुने भनि आवधिक योजना समेत निर्माणका कार्यहरूले आगामी दिनमा विकासको लहर लाई दिशाउन्मुख बनाउनका लागि यस चार वर्षमा धेरै महत्वपूर्ण कार्यहरू सम्पन्न भएका छन् । घर निर्माणका लागि जग बनाउने कार्य सम्पन्न भएको छ । भलै जमिन भित्र गरिएको जगको काम कम्दै देखिएला तर विकास र सम्पन्नताका इटाहरू थपिंदै जादा हाल सम्म गरेका कार्यहरूको परिणाम सुखद हुनेछ ।

हामी हाम्रो निवार्चनमा गरिएका प्रतिवद्धताहरू कार्यन्वयनको अन्तिम वर्षमा रहेका छौं । यस वर्ष मदाने गाउँपालिकाले आफ्नो प्रशासकीय भवन सम्पन्न गर्ने गरि योजना निर्माणका साथमा ठुला आयोजनाहरू १५ सैयाको अस्पताल, औद्योगिक ग्राम निर्माण, सडक स्तरोन्नति तथा विस्तार, एक घर एक धारा कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने गरी बजेटको विनियोजन गरेका छौं । चुनावी वर्ष सस्तो लोकप्रिय बजेट हैन, मदाने गाउँपालिकाको विकाशको आधारशीला खडा हुने गरि हामीले प्रारम्भ गरेका योजनाहरूलाई सम्पन्न गर्ने तर्फ ध्यान दिइएको छ ।

विगतका चार वर्षमा हामीले कहिल्यैपनि सस्तो प्रचारका लागि काम गरेनौं । पक्षपात र विभेदको राजनिती गरेनौं । हामीले गरेका कार्यहरू नेपाल सरकारले निर्धारण गरेका मापदण्डहरूमा हामी आर्थिक सुशासनमा, गाउँपालिका ब्यवास्थापकीय तथा प्रशासनीक कार्यहरूमा गुल्मी जिल्लामा हाम्रो गाउँपालिका सधैं अब्बल रह्यो । न्यायिक समितिबाट सम्पादन गरेका कार्यहरूले नागरिकहरू बीचमा स्थानीय सरकार प्रतिको भरोसा र विस्वास बढायो । नागरिकहरूको जीवनस्तर परिवर्तनका लागि गरिएका धेरै कार्यहरू यहाँहरू सम्म जग जाहेर छ । हामी बोल्नु पर्दैन हामीले गरेका कार्यहरू आफै बोल्छन् भन्ने मान्यतामा अविचलित मान्यतामा हामी सधैं अटल छौं ।

हामी जहिले पनि हाम्रा कार्यहरू लिएर जनताको अदालतमा हाजिर हुनेछौं । हाम्रा कार्यहरू ठिक र वेठिक सधैं हजुरहरूको नजरमा सधैं परीक्षण हुनेछ ।

सरिता खडका

उपाध्यक्ष

२ मदाने गाउँपालिकाको परिचय

प्रकृतिको सुन्दर बगैँचा नेपाल- यसै त स्वर्गभन्दा कम छैन । जहाँ रहेका छन् अनुपम सुन्दरताले भरिपूर्ण सम्पदाहरू, सुन्दर मोतिका मालाझैँ मुस्कुराउँदा हिमालहरू, नदि, ताल, तलैया, तथा हराभरा अग्ला होचा त कही समथर परेका पहाड तथा उपत्यकाहरू । विश्वमैवतुलनिय प्राकृतिक सम्पदा, जैविक विविधता, किर्तिमानीको लागि चुनौतीपूर्ण भूगोल, साहसिक पर्यटन लगायतका विशेषताका कारण आफ्नो छुट्टै गरिमा स्थापित गरेको नेपालको मानचित्रमा मध्ये क्षेत्रको प्रदेश नं. ५ अन्तर्गत राजधानी काठमाडौँको पश्चिम दिशामा अवस्थित एक ऐतिहासिक पृष्ठभूमिले सु-सज्जित गुल्मी जिल्लाको पश्चिम भागमा रहेको सुन्दर गाउँको नाम हो मदाने गाउँपालिका ।

नेपालको लुम्बिनी अञ्चल र राप्ति अञ्चलको सिमानामा अवस्थित र भौगोलिक विभाजन अनुसार पहाडी प्रदेशमा रहेको यो गाउँपालिकाको पृष्ठभूमि गुल्मी जिल्लासँगै आउँछ । मनोरम पहाडी संरचनाले भरिपूर्ण यो गाउँपालिकाको उच्च पहाडी क्षेत्रको विचमा यत्रतत्र छरिएर रहेका समथर बेंसी र पहाड विविध भौगोलिक बनावटले गाउँपालिकाको सुन्दरतालाई वृद्धि गर्न मद्दत गरिरहेका छन् । यसका साथै यो क्षेत्र समग्र देशको सुन्दर पहाडी आकर्षणयुक्त भुगोलहरूको प्रतिविम्ब हो ।

गाउँपालिकामा समावेश भएका वडाहरू:-

वडा नं.	नाम	साविक वडा
१	अग्लुङ्ग	१-९
२	बाँझकटेरी	१-९
३	सिर्सेनी	१-९
४	म्यालपोखरी	१-९
५	मलागिरी	१-९
६	पुर्कोटदह	१-९
७	भनभने	१-९

गाउँपालिकाको सिमाना:-

पूर्व:- मालिका र धुर्कोट गाउँपालिका

उत्तर:- मालिका गाउँपालिका र प्युठान जिल्लाको गौमुखी गाउँपालिका

दक्षिण:- धुर्कोट गाउँपालिका

क्षेत्रफल:- ९४.५२ वर्ग कि.मि.

जनसंख्या:- २१८९९

केन्द्र:- साविक पुर्कोटदह गा वि स को कार्यालय ।

जैविक विविधताले भरिपूर्ण यो गाउँपालिका, समुन्द्र सतहबाट न्यूनतम १००० मिटर भन्दा माथि उचाई देखि २६९० मिटर माथि जैविक विविधता भएको कारण यहाँको हावापानी उचाई तथा समय अनुरूप फरक फरक छन् । गाउँ क्षेत्रका बेसीहरूमा उष्ण, पहाडी भेगमा समशितोष्ण र महाभारतमा पहाडमा शितोष्ण प्रकारका हावापानी पाइन्छन् ।

यस गाउँपालिकामा धेरैजसो हिन्दुहरूको बसोबास रहेको देखिन्छ । त्यसैले यहाँका प्रत्येक ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थलहरू हिन्दुहरूकै मन्दिर मात्र रहेका छन् । यहाँका ऐतिहासिक स्थलहरूमा कंके देउराली, पुर्कोट कोट, खड्ग भगवती, अस्कना जस्ता मन्दिर र स्थलहरू पर्दछन् ।

मदाने गाउँपालिकाको २०६८ सालको जनगणनाका आधारमा कुल जनसंख्या २१८९९ रहेको देखिन्छ । जसमध्ये पुरुष जनसंख्या ९६०५ र महिला जनसंख्या १२२९४ रहेको छ । यस गाउँपालिकामा वडा नं. ३ र ४ मा जनघनत्व बढी रहेको छ । गाउँपालिकाको कूल साक्षरता ९८ प्रतिशत छ । त्यसैले यस गाउँपालिकालाई पूर्ण साक्षर घोषणा गरिएको छ ।

वडा विभाजन र जनसंख्या

वडा नं	साविक गा वि स	साविक वडा	क्षेत्रफल वर्ग	घरपरिवार संख्या र जनसंख्या			जम्मा	कैफियत
				जम्मा परिवार संख्या	पुरुष	महिला		
१	अग्लुङ्ग	१-९	१७.०५	७०१	१६६८	१९६६	३६३४	
२	बाँझकटेरी	१	१०.४५	७८४	१५६५	१९७५	३५४०	
३	सिर्सेनी	१	१६.०१	७८३	१४३६	१८९३	३३२९	
४	म्यालपोखरी	१	११.१९	५०७	९४१	१२५७	२१९८	
५	मलागिरी	१	७.१	४५०	९७२	१२१५	२१८७	
६	पुर्कोटदह	१	१६.३१	८९२	१६२९	२२०४	३८३३	
७	भनभने	१	१६.४१	७४०	१३९४	१७८४	३१७८	
जम्मा			९४.५२	४८५७	९६०५	१२२९४	२१८९९	

राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार मदाने गाउँपालिकामा बसोबास गर्ने परिवारको जनसंख्या, परिवार संख्या, परिवारको औषत आकार तथा लैङ्गिक अनुपात अनुसारको विवरण

जनसंख्या, परिवार संख्या, परिवारको औषत आकार तथा लैङ्गिक अनुपात

वडा नं.	साविक गा वि स	जम्मा परिवार संख्या	जनसंख्या				
			जम्मा	पुरुष	महिला	परिवारको औषत आकार	लैङ्गिक अनुपात
१	अग्लुङ्ग	७०१	३६३४	१६६८	१९६६	५.१८	८४.८४
२	बाँझकटेरी	७८४	३५४०	१५६५	१९७५	४.५१	७९.२४
३	सिर्सेनी	७८३	३३२९	१४३६	१८९३	४.२५	७५.८६
४	म्यालपोखरी	५०७	२१९८	९४१	१२५७	४.३३	७४.८६
५	मलागिरी	४५०	२१८७	९७२	१२१५	४.८६	८०.
६	पुर्कोटदह	८९२	३८३३	१६२९	२२०४	४.२९	७३.९१
७	भनभने	७४०	३१७८	१३९४	१७८४	४.२९	७८.१४
जम्मा		४८५७	२१८९९	९६०५	१२२९४	४.५३	७८.१२

३ मदाने गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री दान बहादुर के सी ज्यूले नवौँ गाउँसभामा प्रस्तुत गर्नु भएको आर्थिक वर्ष
२०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु,

आमन्त्रित समाजसेवी, बुद्धिजीवी, राजनैतिक सल्लाहकार, पत्रकार मित्रहरु र राष्ट्र सेवक कर्मचारी साथीहरु ।

१. नेपालको संविधान २०७२ को संवैधानिक व्यवस्थाको परिपूर्ण गर्न नेपालको संविधान बमोजिम स्थापित मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय गाउँसभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित महसुस गरेको छु ।
२. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाको लागि विभिन्न राजनैतिक आन्दोलनमा राष्ट्र र जनताको हित, कल्याण र उन्नतिका लागि जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति उच्च सम्मानका साथ भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै वेपत्ता नागरिक र घाइते योद्धा प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्न चाहान्छु ।
३. नेपालको इतिहासमा नयाँ शासकीय संरचनाका रूपमा स्थानीय सरकार स्थापनाको झण्डै चार वर्षको कार्यकाल पुरा हुँदा सम्म स्थानीय सरकारले आफुलाई आवश्यक कानुन निर्माण, संगठन संरचनाको स्थापना र जनशक्ति व्यवस्थापन तर्फ प्रभावकारी रूपमा काम गर्दै "समृद्ध मदानेको आधार, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार" को नारालाई पुरा गर्न सक्षम रहेको छु ।
४. गत आर्थिक वर्षदेखि विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड- १९ को महामारीले हाम्रो गाउँपालिका पनि अछुतो रहन सकेन । जनस्वास्थ्यका क्षेत्रमा गम्भिर समस्या आइपरेको हुँदा स्वास्थ्य पूर्वाधार र क्षमता विकासमा हाम्रो लगानी केन्द्रित भएको छ । हाम्रो सम्पूर्ण ध्यान र लगानी कोभिड रोकथाम र नियन्त्रणमा भएको र नेपाल सरकारद्वारा जारी गरिएको निषेधाज्ञाका कारण विकास निर्माणका गतिविधिहरु ठप्प भएका छन् । जसले गर्दा मदानेवासीको विकास प्रतिको चाहना सोंचे जस्तो पुरा हुन सकिरहेको छैन तापनि बाँचौ र बचाऔँ भन्दै कोभिड नियन्त्रण पश्चात हाम्रो विकासको लक्ष्य प्राप्ति हुनेमा सम्पूर्ण गाउँपालिकावासी विश्वस्त हुनु हुन हार्दिक अपिल गर्दछु । कोभिड १९ को जोखिम अन्त्य नभए पनि नियन्त्रण तर्फ उन्मुख भएको छ । कोभिड १९ को कारण ज्यान गुमाउने मृतक प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु, साथै संक्रमित सम्पूर्ण दाभुभाई दिदिबहिनिहरुको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।
५. कोभिड -१९ को यस भयावह अवस्थामा रोकथाम, उपचार र नियन्त्रणमा अहोरात्र खटिनुहुने स्वास्थ्य कर्मी, सुरक्षाकर्मी, राष्ट्र सेवक कर्मचारी जनप्रतिनिधि लगायत आ-आफ्नो ठाउँबाट स्वास्थ्य मापदण्डको पालना गरी सहयोग गर्नुहुने मदाने गाउँपालिकावासी आम जनसमुदाय प्रति विशेष धन्यवाद प्रकट गर्न चाहान्छु ।
६. गाउँपालिकाको नामाकरण तथा केन्द्र तोक्ने गहन गृहकार्य सक्रियतापूर्वक सम्पादन गरेकोमा यस गरिमामय गाउँ सभालाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु । गाउँपालिकाको प्रशासनिक कामलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउनको लागि प्रशासनिक भवनको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी बहुवर्षीय ठेक्का सम्झौता भई कार्य प्रारम्भ भएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहान्छु ।
७. गाउँपालिकाको शासकीय प्रबन्ध, सेवा प्रवाह सञ्चालन र विकास निर्माण लाई प्रभावकारी सञ्चालनको लागि आवश्यक नीति निर्माण भईरहेकोमा हाल सम्म ७ वटा ऐन तथा ७ वटा नियामवली र ३३ वटा कार्यविधि

निर्माण भएका छन् । संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट विकास गरिएको लिजा नामक सफ्टवेयरबाट गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कनमा गुल्मी जिल्लाका १२ वटा स्थानीय तहहरू मध्ये हाम्रो गाउँपालिकाले प्रथम स्थान हासिल गरेको हुँदा सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूमा हार्दिक आभार तथा धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहान्छु ।

८. नेपाल सरकारको पन्ध्रौँ पञ्चवर्षीय योजना र लुम्बिनी प्रदेश सरकारको २० वर्षे दिर्घकालिन योजनामा आधारित रहेर योजनाको सौँच, लक्ष्य र उद्देश्य सँग मेलखाने गरी गाउँपालिकाको पञ्चवर्षीय आवधिक विकास योजना निर्माणको चरणमा छ । आगामी दिनहरूमा उक्त दस्तावेजबाट निर्देशित भई योजना तथा कार्यक्रमहरू छनोट गरी विकासका क्रियाकलाप संचालन गरिनेछ ।

९. गाउँपालिकामा सुशासन प्रवर्द्धन गर्न सेवाग्राही मैत्री विद्युतीय पूर्वाधारको विकास गर्दै सेवा प्रवाहमा सरलीकरण गर्ने उद्देश्यका साथ सूचना प्रविधिमा आधारित सेवा प्रवाहको अवधारणालाई साकार पार्न सम्पूर्ण कार्यालयहरूमा ईन्टरनेट जडान कार्यलाई तिब्रता दिईएको छ । यसै आ.व.मा ७ वटै वडा कार्यालयहरू र स्वास्थ्य चौकीहरूमा ईन्टरनेट जडान गर्ने कार्यलाई सम्पन्न गरिनेछ । आगामी दिनमा डिजीटल नेपाल बनाउने राष्ट्रिय लक्ष्यलाई समेत साकार पार्न यसले मद्दत पुग्नेछ जसले गर्दा पेपर लेस प्रविधिको विकास हुन गई दैनिक सेवा प्रवाह छिटो, छरितो र चुस्त दुरुस्त हुने विश्वास लिएको छु

१०. नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त विशेष, सशर्त तथा सम्पूरक तथा विशेष अनुदानमा सञ्चालित विभिन्न कार्यक्रमलाई थप प्रकावभारी बनाइने छ ।

११. नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको समाजवाद उन्मुख राष्ट्रिय अर्थतन्त्र निर्माणमा योगदान पुऱ्याउँदै गाउँपालिकाको पञ्चवर्षीय आवधिक विकास योजनाको लक्ष्य प्राप्ति गर्ने दिशामा आर्थिक क्रियाकलापलाई परिलक्षित गरिने छ ।

१२. स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिबाट तयार भएको आयको प्रक्षेपण र वितरणको खाकामा आधारित भई नेपालको संविधान २०७२ को धारा २३० तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ मा भएको व्यवस्था बमोजिम मदाने गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु ।

अब म चालु आ.व.को हाल सम्म गाउँपालिकाका प्रमुख उपलब्धिहरू संक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

भौतिक पूर्वाधार:

भवन तथा सहरी विकास

१. मदाने गाउँपालिकाको ७ वटै वडा कार्यालयहरू पक्की र सुविधायुक्त भवनहरूको निर्माण कार्यसम्पन्न गरिएको छ ।
२. मदाने गाउँपालिका वडा नं. ४ म्यालपोखरीमा गाउँपालिका स्तरीय सभाहल निर्माण सम्पन्न भएको छ ।
३. मदाने गाउँपालिका वडा नं. ६ पुर्कोटदहमा हाटवजार तथा कोशेली घर निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।
४. सुन्ज्याङ्ग सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई र निपाने सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाईको भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

सडक निर्माण:

५. मदाने गाउँपालिकाबाट सवै भन्दा टाढा रहेको वडा नं. १ अग्लुङ्गलाई विकासको मुलधारमा ल्याउनका निम्ति पञ्चमीपोखरी देखि अग्लुङ्गदेदी सम्मको करिव ९ कि.मी सडकको ग्राभेल गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
६. मदाने गाउँपालिकाको वडा नं.७ रोल्मा देखि लिस्ने हुँदै वडा कार्यालय, पाटाखेत- पातनखोला जोड्ने करिव ८ कि.मी. सडक ग्राभेल गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।

७. पुर्कोटदहसिम सेताभिरपोखरासिर्सेनीसडकको ८ मिटर चौडाई सहित विस्तार गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
८. पुर्कोटदह दुइखोली पिपलारुख मलागिरी सडकनयाँ
ट्रयाकनिर्माणगरीमलागिरीलाईसवैभन्दाछोटोदुरिमापुर्कोटदहसम्मजोडनेकार्यसम्पन्नभएकोछ । साथै म्यालपोखरीपुररिपुरे-
मलागिरी-पटौटी-प्युठानसडकको ८ मिटर चौडाई सहित सडक विस्तार गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
९. म्यालपोखरी लेखपधेरा पञ्चमीपोखरी सडकलाई ८ मिटर चौडा सहित स्तरोन्नति गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
१०. पुर्कोटदह गौमुखीधारा न्वार सौतामारे वासडाडा दिपक मा. वि. जुरेदुङ्गा सडकको ६ मिटर चौडाई सहित
सडक विस्तार गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
११. मदाने पहुँच मार्ग अन्तरगत जुरेदुङ्गा देखि पुर्कोटदह सम्मको ९ कि. मि. सडक स्तरोन्नती कार्य सम्पन्न
भएको छ । उक्त सडकको कालोपत्रे गर्ने कार्यका लागि ठेक्का सम्झौता भई कार्य प्रारम्भ भएको छ ।
१२. मदाने गाउँपालिकाको हरेक टोल तथा बस्ति सम्म पुग्न करिव २ सय ३० किमि नयाँ सडक ट्रयाक
ओपन गरिएको छ ।
१३. प्युठान नारीकोट हुदै मलागिरी पातलकटेरी बाँझकटेरी जोडने नयाँ सडक ट्रयाक ओपन गरी प्युठान
गुल्मी र वाग्लुङ्गलाई जोडने नयाँ सडक निर्माण कार्यसम्पन्न गरिएकोछ ।
१४. जुरेदुङ्गा-सुर्यटारी-नेटाखर्क- डडुवा जोड्ने करिव ८ कि.मी.सडक ८ मिटर चौडाई सहित सडक विस्तार
गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
१५. मदाने गाउँपालिकाको वडा नं १ को निपाने-घडेरी सडक करिव ५ कि.मी. सडकको नयाँ ट्रयाक खोल्ने
कार्य यसै आ.व.मा सम्पन्न हुँदैछ ।
१६. पुर्कोटदह कङ्केदेउराली सडकको २ कि.मी. ग्राभेल तथा स्तरोन्नति गर्ने कार्य भएको छ ।
१७. मदाने गाउँपालिका २ सैरे बसुन्धरा भेडीखोर सिर्सेनी सडकको ८ मिटर चौडाई सहितको ५ कि.मी सडक
विस्तार गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
१८. मदाने गाउँपालिका ७ को टिमुर खर्क ओखेनी सडकको ६ कि.मी. सडक नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य
सम्पन्न भएको छ ।
१९. मदाने गाउँपालिकाको वडा नं.३ को सिमलटारी विधिखोला सिर्सेनी पोखरा सडकको ६ मिटर चौडाई
सहितको ७ कि.मी सडक विस्तार गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
२०. सिर्सेनी देउराली ओडार बाँझकटेरी सडकको ६ मिटर चौडाई सहित विस्तार गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको
छ ।
२१. सिर्सेनी काफलपाटा वाग्ला सडकको ६ मिटर चौडाई सहितको ५ कि.मी. सडक विस्तार भएको छ ।
- पुनर्निर्माण:**
२२. स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात १३२ वटा घरहरू पुनर्निर्माण गरिएको छ ।
२३. मदाने गाउँपालिका वडा नं.३ मा सालझण्डी ढोरपाटन सडकको कारण विस्थापित भएका १७ घर
परिवारलाई गाउँपालिकाले जग्गा खरिद र घर निर्माण गरी एकीकृत बस्ती निर्माण कार्य यसै वर्ष सम्पन्न हुदैछ ।
२४. मदाने गाउँपालिका वडा नं. ३ को काफलपाटा र खन्युखर्क एकीकृत नमूना बस्तीमा ३२ वटा घर
बनाई विपन्न घरपरिवारलाई यसै आ.व.मा हस्तान्तरण गरिदैछ ।
२५. मदाने गाउँपालिका भित्र रहेका ८५० खरका छानो भएका सम्पूर्ण घरहरूलाई निःशुल्क जस्ता पाता
उपलब्ध गराइ खरको छानोमुक्त गाउँपालिका बनाइएको छ ।

२६. गरिविको रेखामुनी रहेका ७ वटै वडाहरुका १२८ विपन्न परिवारका घरहरु निर्माण गर्ने कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
२७. अति विपन्न घरपरिवार पहिचान गरी यस आ.व.मा मदाने गाउँपालिका भित्रका ७ घरपरिवारहरुको घर निर्माण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
२८. मदाने गाउँपालिका भित्रका २०७२ सालको भुकम्पबाट क्षति भएका रघुफेदी प्रतिमान निमा मा.वि., अग्लुङ्ग मा.वि., बाँझकटेरी मा.वि., पृथ्वी मा.वि., पुर मा.वि. र दिपक मा.वि., मेहेलपोखरी मा.वि. पुस्ताकालय भवन, मालिका प्रा.वि बाँझकटेरी, जनज्योति क्याम्पस पुर्कोटदहको पुनर्निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ भने रिहाले मा.वि.मदाने ३ सिर्सेनीको पुनर्निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।

सडक पुल तथा झोलुङ्गे पुल:

२९. मदाने गाउँपालिका वडा नं १ अग्लुङ्ग र प्युठान जिल्लाको झिमरुक घाट जोडने झोलुङ्गे पुल सम्पन्न गरिएको छ ।
३०. मदाने गापा १ मा छहरा दोमिल्लाघाट झोलुङ्गेपुलको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
३१. मदाने गाउँपालिका वडा नं ५ मा दुईखोली दोभान झोलुङ्गेपुलको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
३२. मदाने गाउँपालिका वडान ५ मा सतिगौडा झोलुङ्गेपुलको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
३३. मदाने गाउँपालिका वडा नं ५ मा भिरटारीघाट झोलुङ्गे पुलको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
३४. मदाने गाउँपालिका वडा नं २ मा ढाल्नेका रुख निपाने झोलुङ्गेपुलको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
३५. सिर्सेनीगीठेतथामालिकागाउँपालिकाको मर्भुङ्गलाईजोड्नेझोलुङ्गेपुलकोनिर्माणकार्ययसवर्षसम्पन्न भएको छ ।
३६. पुर्कोट काउले मलागिरी जोड्ने लामो झोलुङ्गे पुलको निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।
३७. मदानेगाउँपालिकावडा नं३सिर्सेनीदेखि पुर्कोटदहसम्मजोड्नेपक्कीसडक पुलनिर्माण कार्य प्रारम्भ भएको छ ।

उर्जा

३८. मदानेगाउँपालिकाको करिव ४ हजार ५ सय घर धुरीमा केन्द्रीय विद्युतीकरण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
३९. मदाने गाउँपालिका भित्र रहेका ३६ वटा मन्दिरहरुमा सौर्य उर्जा जडान गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
४०. मदाने गाउँपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण काठका पोलहरु विस्थापन कार्य अन्तिम चरणमा पुन्याइएको छ ।
४१. मदाने गाउँपालिका निवासी ३ हजार ५ सय घरधुरीहरुलाई निःशुल्क मिटर बक्स गाउँपालिकाले खरिद गरी वितरण गरिएकोछ ।
४२. मदाने गाउँपालिका को मुख्य ब्यापारिक केन्द्रहरुमा ५० वटा सोलार स्ट्रिटलाईट जडान कार्य सम्पन्न भएको छ ।
४३. मदाने गाउँपालिका भित्ररहेका २ सय ८० घरधुरी दलित जनजाति विपन्न नागरिकलाई २० वाटको सोलारसिस्टम निःशुल्क वितरण गरिएको छ ।
४४. मदाने गाउँपालिका भित्र रहेका २ हजार १ सय घरधुरी दलित, जनजाति विपन्न नागरिकलाई सुधारिएको चुल्हो निःशुल्क वितरण गरिएको छ ।

सञ्चार टेलिफोन

४५. मदाने गाउँपालिकामा नेपाल टेलिकमको पहुँच सबै स्थानमा पुगेको छ ।
४६. मदाने गाउँपालिकाको सबै वडा कार्यालयहरुमा ईन्टरनेट जडान कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।

४७. मदाने गाउँपालिकाको कार्यालय पुर्कोटदहमा लिज लाईन मार्फत र ईलाका प्रहरी कार्यालयमा ईन्टरनेट जडान गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

आर्थिक विकास क्षेत्र

कृषि तथा पशुपंक्षी विकास उपक्षेत्र

४८. मकै पकेटक्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत मकैको विउ उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्रको स्थापना मदाने गाउँपालिका वडा नं ६ पैयुठुटामा संचालन भई विउ प्रशोधन गरी करिब ४० मे.टन. विउ निर्यात भएको छ ।
४९. व्यावसायिक आलुक्षेत्र निर्धारण गरी मदाने गा पा वडा नं १,२,३ र ५ मा ४ वटा शित भण्डार गृह स्थापना गरिएको छ ।
५०. कृषि पकेट कार्यक्रम अन्तर्गत मकै जोन क्षेत्रका रुपमा वडा नं ७ भनभने, वडा नं ६ को पुर्कोटदह, वडा नं.४ को म्यालपोखरी, वडा नं ३ को सिर्सेनी, आलु जोन क्षेत्रका रुपमा मदाने गाउँपालिकाको वडा नं १ को अग्लुङ्ग, वडा नं २ को बाँझकटेरी र वडा नं.५ को मलागिरीलाई व्यावसायिक क्षेत्र निर्धारण गरिएको छ ।
५१. सलह ,गावरो,फौजीकिरा,वदेल र हावा हुरी वाट मकै वालीमा क्षति भएका २८३ कृषकहरुलाई मकैको विउ निःशुल्क वितरण गरिएको छ ।
५२. कृषकहरुलाई मागका आधारमा कृषि यन्त्र उपकरण अनुदानमा वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरी करिब १५० कृषक समूहहरुलाई आधुनिक कृषि यन्त्र उपकरण वितरण गरिएको छ ।
५३. बाखा पालन व्यावसायलाई व्यावसायिक तथा आधुनिकीकरण गर्नका लागि ४७० घरमा आधुनिक खोर निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
५४. गरिबीको रेखामुनि रहेका कृषकहरुको जिवनस्तर उकास्नका लागि आ.व.२०७७।७८ सम्ममा ६ सय ७० वटा बाखानिःशुल्क रुपमा बाखा वितरण गरिएको छ ।
५५. मदाने गाउँपालिकामा गरिबीका रेखामुनि रहेका कृषकहरुको जीवनस्तरमा आमुल परिवर्तनका लागि बाखा विकासका लागि हेफर पोर्जेक्ट नेपालसँग साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरी ४४ समूहमा आवद्ध भएका १७ सय ८४ जना महिला कृषकलाई आधारशिला तालिम, १९ सय ७९ वटा बाखा वितरण र २ सय ४९ वटा आधुनिक खोर निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
५६. मदाने गाउँपालिकालाई दुधमा आत्मनिर्भर गराउनका लागि कृषकहरुलाई निःशुल्क रुपमा २२ वटा जर्सी गाई वितरण गरिएको छ ।
५७. पशुपालनलाई व्यवसायीकरण गर्नका लागि वडा नं.१, २, ३ , ४ ,६ र ७ का पशुपालन फर्महरु र कृषकहरुलाई १ सय ५ वटा मुर्ग भैसी वितरण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।
५८. गोठ सुधार कार्यक्रम अन्तरगत ५ सय कृषकहरुको गोठ सुधार गरिएको छ ।
५९. मदाने गाउँपालिका वडा नं ६ र २ मा दुग्ध संकलन केन्द्र स्थापना गरिएको छ ।
६०. कृषकहरुको मनोबल उच्च बनाई प्रतिस्पर्धात्मक कृषि उत्पादनका लागि कृषिमेला प्रदर्शनी कार्यक्रमहरु आयोजना गरि करिब १ सय ६० जना कृषकहरुलाई पुरस्कृत गरिएको छ ।

६१. कृषि ऐन २०७४, व्याजमा ऋण अनुदान कार्यविधि २०७६, उत्पादनमा आधारित अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि २०७६ कानूनी तथा नीतिगत व्यवस्था गरिएको छ । जसबाट करिव १६० कृषक तथा कृषि फर्महरू उक्त अनुदान कार्यक्रमबाट लाभान्वित भएका छन् ।
६२. मदाने गाउँपालिका वडा नं २ बाँझकटेरीमा आ.व. २०७५।७६ देखि ४ वर्षे स्मार्ट कृषि गाउँ स्थापना गर्ने कार्यक्रम अन्तर्गत लुम्बिनी प्रदेश सरकारको साझेदारीमा १०० गाई भैसी वितरणबाट करिव १५०० जनसंख्या लाभान्वित हुनुका साथै १ सय ३५ वटा गोठ सुधार गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
६३. मदाने गाउँपालिकाको वडा नं ७ लाई मौरी ब्लक क्षेत्र निर्धारण गरी ३५० गोला सहितको आधुनिक मौरीघार वितरण गरिएको छ ।
६४. कोभिड कृषि विशेष कार्यक्रम अन्तर्गत विदेशबाट फर्केका युवाहरूलाई लक्षित गरी गत वर्ष र यस आ.व. २०७७।७८ गरी जम्मा २ सय १७ जना बाख्रा पालन, कुखुरा पालन, तरकारी खेती कार्यक्रमबाट लाभान्वित भएका छन् ।
६५. व्यवसायिक कृषि पकेट कार्यक्रम अन्तर्गत मदाने गाउँपालिकाको वडा नं. १ अग्लुङ्ग र वडा नं. ३ सिर्सेनीको सीम र विधिखोलामा गरी जम्मा ३ वटा पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी व्यावसायिक कृषि फर्महरूको विकास गरिएको छ ।

पर्यटन

६६. मदाने गाउँपालिकाका मुख्य पर्यटकीय क्षेत्रहरू कङ्के देउरालीमा भ्यू टावर निर्माण, मन्दिर तथा सभाहल निर्माण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ भने पुर्कोटकोटको पुनर्निर्माण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । साथै दोस्रो स्वर्गद्वारीका रूपमा परिचित अस्कना धाममा मन्दिर निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।
६७. मदाने गाउँपालिका वडा नं २ बाझकटेरीको कथुरी डाडामा प्याराग्लाइडिङ्गको परीक्षण उडान सम्पन्न गरिएको छ । यस कार्यले मदाने गाउँपालिकामा प्याराग्लाइडिङ्गको संभावना उजागर गरेको छ ।
६८. मदाने मालिका अग्लुङ्ग सैरे जस्ता ठाउँहरूमा ट्रेकिङ्ग निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।

उद्योग तथा वाणिज्य

६९. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं. ४ का १० जना महिलाहरूलाई ढाका बुन्ने तालिम, वडा नं. ३ का १५ जना महिलाहरूलाई स्वीटर बुन्ने तालिम र वडा नं. ५ का २० जना महिलाहरूलाई सिलाइ कटाइ तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।
७०. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत नयाँ लघु उद्यमी श्रृजना गर्ने कार्यक्रम अन्तर्गत ९० जना र एडभान्स तालिम मार्फत स्तरोन्नति तर्फ ५० जना उद्यमीहरू उद्यमशील भएका छन् ।

सहकारी

७१. मदाने गाउँपालिका स्थापना पश्चात १३ वटा सहकारी संस्थाहरूलाई गाउँपालिका भित्र नवीकरण भई सञ्चालनमा आएका छन् ।
७२. नयाँ ४ वटा सहकारी संस्थाहरू दर्ता सञ्चालन अनुमति प्रदान गरिएको छ ।

७३. कृषि तथा पशु समुहहरूलाई सहकारितामा आवद्धता गरी बजार व्यवस्थापन तथा व्यावसायीकरणका लागि सहकारी विकासमा जोड दिएको छ ।
७४. अग्लुङ्ग र बाझकटेरीमा साना किसान महिला सहकारी सञ्चालन गरिएको छ । बाँझकटेरीमा रहेको सहकारीले हाल कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरेको छ ।

जलश्रोत तथा सिँचाइ

७५. मदाने गाउँपालिका वडा नं. ७ गौराखर्कमा नयाँ कुलो सिँचाइ निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
७६. मदाने गाउँपालिका वडा नं. ३ सिर्सेनीमा खाल्टे कुनौटे बायटारी सिँचाइ योजना निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
७७. मदाने गाउँपालिकाको वडा नं. ५ को मलागिरी सिचाई योजना, वडा नं ७ को पातनखोला नयाँ खेत सिचाई योजनाहरू सम्पन्न भएका छन् ।
७८. गाउँपालिकाको विभिन्न क्षेत्रमा करिव ३५० हेक्टर जमीनमा सिँचाइ सुविधा उपलब्ध भएको छ ।

सामाजिक विकास क्षेत्र

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

७९. शिक्षाको गुणस्तर बृद्धिका निम्ति गाउँपालिकाका सबै तहका अग्रेजी गणित विषय शिक्षकहरूलाई आवसीय तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।
८०. शिक्षाको जग बलियो बनाउन पर्दछ भनी गाउँपालिका भित्रका ५१ जना बाल शिक्षा सहयोगी कार्यकर्तालाई आवसीय तालिम प्रदान गरिएको छ ।
८१. बालबालिकाको घर आगनमै माध्यमिक शिक्षा प्राप्त होस भन्ने मान्यताका साथ दिपक मावि, रियाले मावि, बाँझकटेरी मावि, मा १०जोड २ कक्षा सञ्चालन गरिएको छ ।
८२. पृथ्वी मावि पुर्कोटदहमा प्राविधिकधार अन्तर्गत १०जोड २ कक्षामा कृषि शिक्षा सञ्चालन गरी प्राविधिक शिक्षा विकासमा जोडदिएको छ ।
८३. शिक्षाको गुणस्तर कायम गर्नका लागि शिक्षक दरबन्दी कम रहेका विद्यालयहरूमा प्रति शिक्षक दरबन्दी अनुदानको व्यवस्था गरिएको छ ।
८४. मदाने गाउँपालिकाको एक मात्र उच्च शिक्षा अध्ययन गराइने जनज्योति कमाम्पस पुर्कोटदह गुल्मीमा अध्ययनरत सम्पूर्ण छोरीबुहारीहरूलाई छोरीबुहारी छात्रवृत्ति मार्फत निःशुल्क अध्ययनको व्यवस्था गरिएको छ ।
८५. ३० वटा विद्यालयहरूको भौतिक संरचना निर्माण तथा सुधार गरिएको छ ।
८६. मदाने गाउँपालिका वडा नं २ बाझकटेरीमा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण गरिएको छ ।
८७. CTEVT बाट १६ जना युवाहरूलाई लेभल २ को पलम्बर तालिम प्रदान गरिएको छ ।
८८. मदाने गाउँपालिका स्तरीय खेलमैदान मदाने गाउँपालिका वडा नं. ७ को भनभनेमा १३५ लम्बाई र ५५ मिटर चौडाई सहितको खेलमैदान निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
८९. मदाने गाउँपालिका वडा नं. ६ पुर्कोटदहमा ११० मिटर लम्बाई र ३५ मिटर चौडाई भएको खेलमैदान यसै वर्ष सम्पन्न हुँदैछ ।

स्वास्थ्य

९०. मदाने गाउँपालिकाको ७ वटा स्वास्थ्य केन्द्रहरूबाट २४ घण्टे बर्थिङ्ग सेवा सञ्चालन गरिएको छ।
९१. मदाने गाउँपालिकामा ३ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरू थप गरिएकोछ। थप गरिएका स्वास्थ्य इकाईहरू पातालकटेरी स्वास्थ्य इकाई, निपाने स्वास्थ्य इकाई, सुर्ज्याङ्ग स्वास्थ्य इकाईहरू संचालनमा ल्याईएको छ।
९२. गाउँपालिका मार्फत बाझकटेरी स्वास्थ्यचौकी, सिर्सेनी स्वास्थ्यचौकी, अग्लुङ्ग स्वास्थ्य चौकी र भनभने स्वास्थ्य चौकीलाई एम्बुलेन्स वितरण गरिएको छ।
९३. एकीकृत विशेषज्ञ सेवाबाट विभिन्न सयमा स्वास्थ्य शिविर संचालन गरि करिव ७००० नागरिकहरूलाई निःशुल्क उपचार तथा औषधी वितरण गरिएको छ।
९४. आँखा नाक कान घाटी, दाँतको शिविर सञ्चालनगरी १५ सय ५० नागरिकहरूलाई निःशुल्क औषधी ६ सय ५ जना नागरिकलाई निःशुल्क चस्मा तथा १ सय २१ जना नागरिकहरूको मोतिया बिन्दुको शल्यक्रिया सम्पन्न गरिएकोछ।
९५. निश्चित मापदण्डका आधारमा जटिल प्रकृतिका १ सय ५५ जना बिरामीहरूलाई उपचारका लागि आर्थिक सहायता वितरण गरिएको छ।

खानेपानी तथा सरसफाई

९६. भनभने बृहत्त खानेपानी योजना मार्फत १०० घनमिटरका ३ वटा ट्याङ्की मार्फत मदाने गाउँपालिका वडा नं. ७ का साविकका वडा नं १ र ६ का घरधुरीहरू बाहेकका सम्पूर्ण घरधुरीहरूलाई एकीकृत खानेपानी सेवा विस्तार कार्य सञ्चालन हुँदैछ।
९७. मदाने गाउँपालिकाको वडा नं. २ स्थित ज्ञान खानेपानी आयोजनामा ५० घनमिटरको १ वटा ट्याङ्की, २० घनमिटरको १ वटा ट्याङ्की, १३ किलोमिटर पाईपलाईन र १ सय वटा धाराहरू मार्फत १०० घरधुरीहरूलाई खानेपानी वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ।
९८. आ.व. २०७५।७६ देखि शुरु भएको सेफलतिना पुर्कोटदह बृहत्त खानेपानी योजनाबाट मदाने गाउँपालिका वडा नं ६ पुर्कोटदहमा २०० घनमिटरको १ वटा ट्याङ्की, १०० घनमिटरका २ वटा ट्याङ्की, २० घनमिटरका ६ वटा ट्याङ्की, १२ घनमिटरका २ वटा ट्याङ्की, १८ किलोमिटर पाईपलाईन र ३ सय ९० वटा खानेपानी धारा सहित उक्त आयोजनाको निर्माण कार्य यसै वर्ष सम्पन्न हुँदैछ।
९९. मदाने गाउँपालिकाको वडा नं.३ सिर्सेनीमा सिर्सेनी बृहत्त खानेपानी आयोजना मार्फत सिर्सेनीमा हालसम्म ६ वटा खानेपानी रिजर्भ ट्याङ्की र १८० वटा घरका लागि एक घर एकधारा निर्माण कार्य यसै वर्ष सम्पन्न हुँदैछ।
१००. मदाने ४ म्यालपोखरीमा तल्लो लुप्सी खानेपानी आयोजनाबाट मदाने गाउँपालिका वडा नं. ४ मा रहेको विकराल खानेपानी समस्या समाधानका निम्ती ६५ घनमिटरका २ वटा ट्याङ्की, १०० घनमिटरका १ वटा ट्याङ्की, १९ कि.मी.पाईपलाईन र ३२५ वटा धाराहरू सहित उक्त आयोजना यसै आ.व.मा सम्पन्न हुँदैछ।
१०१. मदाने गाउँपालिका वडा नं. १ अग्लुङ्गमा रातापानी ओख्लेदह खानेपानी योजना, गुल्डुङ्ग खानेपानी योजना, मयवोट खानेपानी योजना र सग्रेङ्ग खोलापैयुपाटा खानेपानी योजना मार्फत जम्मा ३ सय ३० धाराहरू तथा ५ वटा ट्याङ्की निर्माण भई उक्त सम्पूर्ण आयोजनाहरू सम्पन्न भएका छन्।
१०२. चित्रेखोला लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना मदाने ६ को निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ।

१०३. हालसम्म मदाने गाउँपालिकामा ३ हजार ६ सय ५१ घर धुरीमा एक घर एक धारा कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।

संस्कृति संरक्षण

१०४. धर्म संस्कृति संरक्षण अन्तरगत हाल सम्म ३५ वटा मन्दिरहरू निर्माण तथा जिर्णोद्धार सम्पन्न गरिएको छ ।

१०५. मदाने गाउँपालिकाको ७ वटै वडाहरूमा पञ्चेबाजा खरिद गरी निःशुल्क रूपमा पञ्चेबाजा वितरण गरिएको छ ।

१०६. प्रतियोगितात्मक कार्यक्रमबाट तिज गित, भैलो र पञ्चेबाजा कार्यक्रम सञ्चालन गरी मौलिक संस्कृति संरक्षणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ ।

लक्षित वर्ग कार्यक्रम

१०७. महिलालक्षितकार्यक्रममार्फत २ सय ६० महिलाहरूलाई सिलाइकटाइसम्बन्धीतालिमसञ्चालनगरिएको छ । ५७ जना महिलाहरूलाई डिप्लोमा तहको सिलाईकटाई तालिम सञ्चालन गर्नुका साथै ८० थान सिलाईकटाई मेसिन निःशुल्क वितरण गरिएको छ ।

१०८. महिलाहरूको नेतृत्व विकास तथा प्रजनन स्वास्थ्य लैङ्गिक हिंसा विरुद्धका तालिमहरू सञ्चालन गरिएको छ ।

१०९. मैनबत्ती बनाउने तालिम, सलबुनाई तालिम, मुडा बनाउने तालिम, ब्युटिपार्लर तालिम, धातुकाचुरा बनाउने तालिम, टपरी गास्नेजस्ता तालिमद्वारा महिला आत्मनिर्भरका कार्यहरू सञ्चालन गरिएको छ ।

११०. मदाने गाउँपालिकाद्वारा २ सय २७ जना जेष्ठ नागरिकहरूलाई ब्लान्केट वितरण गरिएको छ ।

१११. मदाने गाउँपालिका भित्र रहेका ८४ वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिकहरूलाई वर्षको कम्तिमा एक पटक घरमै पुगेर मधुमेह, रक्तचाप तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी परीक्षण गरी निःशुल्क औषधी वितरणको प्रबन्ध गरिएको छ ।

११२. संघीय सरकारको समेत नीति अनुरूप महिनावारीको लागि सुरक्षित सामग्री युक्त गाउँपालिका घोषणा गरी प्रत्येक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्राहरूलाई निःशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरताको लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

११३. निरपेक्ष गरिबीका रेखामुनि रहेका ७० घरधुरी दलितहरूलाई गाउँपालिकाले निःशुल्क आरन वितरण गरेको छ ।

११४. बालविवाहमुक्त गाउँपालिका घोषणा गरिएको छ । बालविवाह रोक्नका लागि विभिन्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।

११५. गाउँपालिकाबाट अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण गर्न सुरुआत गरिएको छ । ग र घ वर्गका अपाङ्गहरूलाई जीवनस्तर उकास्नका लागि बाख्रा पालन तालिम र निःशुल्क बाख्रा वितरण गरिएको छ ।

११६. मदाने गाउँपालिका वडा नं. ६ मा अपाङ्ग भवन निर्माण गरिएको छ ।

११७. मदाने गाउँपालिकाबाट जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण सुरु गरिएको छ ।

सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

वातावरण र विपद् व्यवस्थापन

११८. मदाने गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक वन संरक्षणका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ ।

११९. जलाधार संरक्षण तथा बाढी पहिरो नियन्त्रणको लागि गाउँपालिकाबाट आवश्यक संख्यामा तारजाली वितरण गरिएको छ।
१२०. मदाने गाउँपालिकाको सार्वजनिक स्थलहरूमा फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि २ सय १० थान डस्टबिन वितरण गरिएको छ।
१२१. प्राकृतिक विपद्मा आपतकालिन वसोवासको लागि ३ वटा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ।
१२२. विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड १९ कोरोना भाइरसबाट नागरिकको सुरक्षाको लागि गाउँपालिकाबाट सम्पूर्ण संयन्त्र परिचालन गरी नियन्त्रण तथा रोकथामका लागि विभिन्न कार्यहरू गरिएको छ।
१२३. मदाने गाउँपालिका भित्र रहेका कोभिड-१९ कोरोनाको कारण असंङ्गठित क्षेत्रमा कार्यरत श्रमिक वर्ग तथा असहाय वर्गलाई परेको असर मध्यनजर गर्दै असंङ्गठित क्षेत्रमा कार्यरत २१४४ घर परिवारका ९०४६ सदस्यलाई दुई चरणमा रु ४८ लाख रुपैयाको राहत वितरण कार्य सम्पन्न गरिएको छ।
१२४. कोभिड १९ महामारीको कारण स्वास्थ्य सम्बन्धी कुनै पनि समस्या स्थानीय स्वास्थ्य संस्थामा हुन नसक्ने देखिएमा तत्काल सम्बन्धित अस्पतालमा निःशुल्क रूपमा पुर्‍याउने व्यवस्था गरिएको छ।
१२५. गाउँपालिकाबाट राहत सामग्री, सेनिटाइजर, PPE, मास्क, थर्मल गन, पल्स अक्सिमीटर, अक्सिजन सिलिण्डर २२ थान, १२ थान अक्सिजन कन्सन्टेन्टर, एन्टीजेन किट ६२५ पिस, भी.टी.एम ४०० पीस र पर्याप्त मात्रामा औषधीको व्यवस्था गरिएको छ।
१२६. मदाने गाउँपालिका भित्रका कोभिड विरामीहरूलाई उपचार गर्नका लागि मदाने- ४ म्यालपोखरीमा १० बेड सहितको कोभिड आईसोलेसन केन्द्र स्थापना गरी संचालनमा ल्याइएको छ।
१२७. मदाने गाउँपालिकाभित्र ४ सय ३८ जनानागरिकको PCR परीक्षण तथा १ हजार १ सय ५० सय जनाको RDT TEST र ६९ जनाको एन्टीजेन परीक्षण गरिएको छ। उक्त परीक्षणबाट जम्मा ३ सय ५१ जना कोभिड पोজেटिभ पुष्टि भएका छन्। हाल गाउँपालिकामा कोभिड संक्रमितको संख्या शुन्य रहेको छ।

गरिवी निवारण

१२८. गरिव घरपरिवारहरूका लागि गरिव परिचयपत्र वितरण गर्नका लागि मदाने गाउँपालिका भित्रका करिव ४ हजार ७ सय घरधुरीको सर्वेक्षण गर्ने कार्य यसै वर्ष सम्पन्न हुँदैछ।

न्याय तथा कानून

१२९. संविधानद्वारा परिकल्पना गरेको गाउँपालिकामा रहने न्यायिक समितिमा हाल सम्म १ सय ५८ वटा उजुरीहरू परेकोमा १ सय ४२ वटाको न्यायिक निरूपणका माध्यमबाट विवादको समाधान गरिएको, ३ वटा विवादहरू जिल्ला अदालतमा पुनरावेदनका लागि गएको, जिल्ला प्रशासन र जिल्ला अदालतबाट न्यायिक निरूपणका लागि ४ वटा उजुरीहरू गाउँपालिकामा दर्ता भई फछ्यौट भएका र १६ वटा उजुरीहरू हाल गाउँपालिकामा तामेलीमा रहेका छन्। यसरी धेरै उजुरीहरू गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूबाट समाधान भएकोले विवादित पक्षहरूको न्यायका लागि लाग्ने लागतमा कमी आएको छ।
१३०. न्यायिक निरूपणलाई बडा स्तरमा विस्तार गरी छिटो छरितो र मितव्ययी बनाउनका लागि २९ जनालाई ४८ घण्टे मेलमिलाप तालिम प्रदान गरिएकोछ।

वित्तीय सुशासन तथा राजस्व परिचालन

१३१. राजश्वपरिचालनकोदायरावढाईआन्तरिकआम्दानीवृद्धिगर्नेप्रयासगरिएकोछ ।
१३२. कोभिडको समयमा मालपोत दस्तुर बाँकी बक्यौता बुझाउन लाग्ने जरिवाना पुरै मिनाहा गरिएको छ ।
१३३. मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५।७६ सम्ममा रु. ३० लाख ४१ हजार बेरुजु रहेकोमा गत आ व २०७६/०७७ को लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन अनुसार रु.२३ लाख ६९ हजार ५ सय ५२ गरी हाल सम्म जम्मा ५४ लाख १० हजार ५ सय ५२ रुपैया बेरुजु कायम भएको छ । उक्त बेरुजुलाई आगामी दिनहरूमा फछौट गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

अब म आगामी वर्षका प्राथमिकता प्राप्त कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

आर्थिक विकास

१. एक स्थानीय तह एक औद्योगिक ग्राम स्थापना कार्यक्रम अन्तर्गत मदाने २ र ४ मा औद्योगिक ग्राम स्थापना,
२. भनभने बडाचौर बृहत सिचाई आयोजना संचालन, मदाने ७
३. व्यावसायिक कृषि विकासका लागि कृषि पकेट कार्यक्रम (कफी, अलैंची र बाखा, भैसी, सुन्तला र तरकारी) मदाने १,२, ३, ४, ५, ६ र ७
४. कङ्के देउराली पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम मदाने ६
५. रोल्मा तिखेचुली पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम मदाने ७
६. गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मदाने गा.पा का सम्पूर्ण वडाहरू,
- ७.

सामाजिक विकास

१. सेफलतिना पुर्कोटदह बृहत खानेपानी आयोजना मदाने ६
२. तल्लो लुप्सी बृहत खानेपानी आयोजना मदाने ४
३. म्यालपोखरी बृहत खानेपानी आयोजना मदाने ४
४. बाँझकटेरी बृहत खानेपानी आयोजना मदाने २
५. आमा सुरक्षा कार्यक्रम, बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम सबै वडाहरू

पूर्वाधार विकास

१. मदाने पहुँच मार्ग (कालो पत्रे १६ कि.मी.) निर्माण मदाने ६ र ७
२. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण, मदाने ६
३. पुर्कोटदह स्वास्थ्य चौकीलाई स्तरोन्नति गरी १५ शैयाको अस्पताल निर्माण, मदाने ६
४. आधुनिक सेवा तथा सुविधा सहितको भनभने स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, मदाने ७
५. पंचमपोखरी सैरे भोटमारा अग्लुङ्गफेदी सडक स्तरोन्नति, मदाने १
६. सिर्सेनी पोखरा-वडा कार्यालय काफ्लेनी सेताभिर सिम पुर्कोटदह सडक स्तरोन्नति, मदाने ३
७. दुईखोली सडक पुल निर्माण मदाने ५
८. वडा कार्यालय भवन निर्माण मदाने ३

सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

१. कामका लागि पारिश्रमिक कार्यक्रम र युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना, मदाने गाउँपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरू

गाउँसभाका सदस्यहरु,

अव म आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

१. कृषि तथा पशुको आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण गरी कृषिको उत्पादकत्व वृद्धि मार्फत गरिवी घटाउन र कृषकहरुको आयस्तरमा वृद्धि गर्न, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था सँगको सहकार्यमा बाख्रा विकास तथा कृषि विकास कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२. राष्ट्रिय तथा स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुऱ्याउने बाली बस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना गरिने छ कृषि उपजहरुको संरक्षण मूल्य निर्धारण गरी कृषकले आफ्नो उत्पादनको उचित मूल्य र बजार पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
३. सामूहिक रुपमा कृषि व्यवसायमा संलग्न हुने कृषकहरुलाई एकीकृत रुपमा प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराईनेछ, कृषिमा आधारित सहकारी पसल सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४. एक घर एक करेसावारी कार्यक्रम सञ्चालन गरी तरकारी उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाइनेछ । गरिवीको रेखामुनि रहेका करिव ३ हजार घर परिवारलाई समूहको जिम्मेवारीमा रहने गरी उन्नत जातका बोका, बाख्रा तथा खोर सुधारका लागि अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।
५. मल, विउ, कृषि, औजार, उपकरण तथा ट्याक्टर एवं आधुनिक प्रविधि खरिदमा अनुदान रकम उपलब्ध गराइनेछ, कृषि व्यवसायलाई प्रोत्साहन गर्न उत्पादनमा आधारित अनुदानको व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाई कृषि उत्पादनलाई बजार सम्म पुऱ्याउन अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
६. कृषि र पशु विकासका लागि ५ वर्षे कृषि रणनीति तयार गरिएको छ । सोही रणनीति अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । भुमि बैंकको स्थापना गरिने छ ।
७. आ.व. २०७७/७८ देखि शुरु गरिएको कृषि उत्पादनको व्यावसायीकरण र बजारीकरणलाई प्रोत्साहन हुने गरी उत्पादनमा आधारित अनुदान प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
८. स्थानीय श्रम, सीप र क्षमतामा आधारित आरन, सिलाई कटाई, डोको, डालो आदि जस्ता परम्परागत पेशाहरुलाई आधुनिकीकरण गरी व्यवसायिक बनाइने छ ।
९. आर्थिक र सामाजिक रुपमा विपन्न घर परिवारको खरका छाना मुक्त गाउँपालिका बनाउने कार्य सम्पन्न भएको छ । यस गाउँपालिकाको वडा नं. ३ का विपन्न १८ घरपरिवारलाई सुरक्षित स्थानमा स्थानान्तरण गर्नका लागि विगत वर्षदेखि शुरु गरिएको एकीकृत बस्ती विकासको कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । यसै आ.व.मा उक्त घरपरिवारलाई सुरक्षित आवास हस्तान्तरण गरिनेछ । घर निर्माणको कार्य प्रारम्भ भई ६५ घरधुरीलाई पहिलो किस्ता वापतको रकम समेत भुक्तानी गरिएको छ । ती घरधुरीहरुलाई आगामी वर्षमा सम्पन्न गरी त्यस्ता घर परिवारको जीवन स्तर उकास्न गुणस्तरिय शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, सीप विकास, आयआर्जनका थप कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. वैदेशिक रोजगारमा रहेका युवाहरुलाई कृषि तथा पशुपालनको क्षेत्रमा लगानीको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ, कृषि उपजका प्रशोधन केन्द्रहरु स्थापना गरिनेछ, प्रशोधित उपभोग्य सामग्रीहरुको बजारीकरण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
११. मदाने गाउँपालिकामा टोल विकास संस्थाहरु गठन गरी स्थानीय स्तरमा हुने आपराधिक क्रियाकलापहरु नियन्त्रण तथा नागरिक सचेतनाका लागि चेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

१२. गाउँपालिकामा स्काउट आदर्शको विकास गराउन स्काउटका सघन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१३. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक र प्राकृतिक क्षेत्रहरूको पहिचान, विकास, संरक्षण र प्रचार प्रसार मार्फत यस क्षेत्रलाई महत्वपूर्ण पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
१४. गाउँपालिका भित्रका लोक संस्कृतिहरू सरायँ, सोरठी, भैलो, पञ्चेवाजा, लोक भजन, झ्याउरे भाका आदिको संरक्षण तथा सम्बर्द्धनका लागि कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१५. मदाने गाउँपालिका वडा नं. २ को होल्वाङ्गमा होमस्टे संचालनका लागि आवश्यक थप पूर्वाधारहरू विकास गरिनेछ ।
१६. पर्यटन गुर्योजना निर्माण गरी कंकेदेउराली, रोल्मा तिखेचुली , टोप्रे, सइरेलेक, मदाने मालिका, ऐतिहासिक पुर्कोटकोट, अस्कुना, तिखेचुली तथा महत्वपूर्ण मठमन्दिर, पाटीपौवाहरूको संरक्षण र विकास गर्नका निम्ति गाउँपालिका स्तरीय पर्यटन विकास समिति गठन गरी उक्त समितिहरूलाई क्रियाशील बनाईनेछ ।
१७. शिक्षण संस्थाहरूको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि तथा अंग्रेजी विषयको पठन पाठन सुधार गर्नको लागि गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबै विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको स्व-घोषण कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरी अगाडि बढाइनेछ ।
१८. विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार सुधार गरिनेछ, शिक्षाको गुणस्तर सुधार र अंग्रेजी विषयको पठन पाठनको लागि तालिम तथा सुत्रको आधारमा प्रति दरबन्दी अनुदान दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१९. विपन्न तथा असहाय विद्यार्थीहरूको लागि छात्रवृत्तिको व्यवस्था र पालन पोषणमा सहयोग गरिनेछ । साथै विद्यालय शिक्षालाई रुचिकर र आकर्षक बनाउन विपन्न परिवारका विद्यार्थीलाई ड्रेस उपलब्ध गराउने गरी कार्यविधि निर्माण गरी लागु गरिनेछ ।
२०. दिवा खाजालाई व्यवस्थित गर्न स्थानीय सरकारको छुट्टै नीति तयार गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२१. शिक्षाको पहुँच बाहिर रहेका बालबालिकाको शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ, निरक्षरता उन्मुलनका लागि अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, विद्यालयमा कम्प्युटर शिक्षालाई विस्तार गरिनेछ ।
२२. बालबिकास कक्षालाई व्यवस्थित र आकर्षण बनाउन प्रत्येक विद्यालयमा सुविधा सम्पन्न बालमैत्री कक्षा स्थापना गरिनेछ ।
२३. उच्च शिक्षाको पहुँच विस्तार गर्न छोरी बहारी शैक्षिक छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२४. एक घर एक धारा कार्यक्रम सञ्चालन गरी घरपरिवारमा सुरक्षित खानेपानीको व्यवस्था गरिनेछ, खानेपानीको गुणस्तरीयता जाँच गर्नका लागि खानेपानी आयोजनाहरूमा शुद्धिकरण प्लान्टको व्यवस्था गरिनेछ ।
२५. महिनावारी स्वच्छता अभियान संचालन गर्ने तथा प्रत्येक विद्यालय तथा सार्वजनिक कार्यालयहरूमा सेनेटरी प्याड डिस्पोजलको (इन्सिनेटर) व्यवस्था गरिनेछ ।
२६. आधारभूत र मध्यम स्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रत्येक वडाहरूमा उपलब्ध हुने गरी संस्थागत सुधार र जनशक्ति व्यवस्थापन गरिनेछ । दलित, अल्पसंख्या तथा विपन्न समुदायका नागरिकलाई निश्चित मापदण्डका आधारमा जटिल प्रकृतिका रोगहरूको उपचारका लागि निश्चित रकम सहयोग स्वरूप उपलब्ध गराइनेछ ।
२७. शारीरिक व्यायाम केन्द्र, आरोग्य केन्द्र, मनोसामाजिक परामर्श, आयुर्वेदिक उपचार, योगाभ्यासहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

३८. मदाने गाउँपालिका वडा नं. ६ पुर्कोटदमा १५ सैयाको अस्पताल भवनको गुरुयोजना निर्माण गरी बहुवर्षिय ठेक्का सम्झौता समेत भई कार्य प्रारम्भ भएको छ । उक्त भवनको निर्माण कार्य आगामी आ.व.मा सम्पन्न गरिनेछ ।
३९. प्रत्येक स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ्ग सेन्टर स्थापना र सेवाग्राहीले प्राप्त गर्ने सुविधा विस्तार गरिनेछ, गाउँपालिका प्रत्येक वडामा एम्बुलेन्स सुविधा उपलब्ध गराइने छ ।
३०. निश्चित समयवधिमा घुम्ती स्वास्थ्य शिविर आयोजना गरी सबै नागरिकको स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ । मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, न्यानो झोला र निःशुल्क गर्भपतन सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
३१. विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, स्वास्थ्य पोषण बारे जनचेतना जागृत हुने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
३२. कोभिड-१९सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । कोभिड-१९ रोकथाम तथा उपचारका लागि आईसोलेसन केन्द्रमा थप बेडहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
३३. कोभिड-१९को संक्रमण संगै फ्रन्टलाईनमा काम गर्ने कर्मचारीलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
३४. कोभिड-१९ लगायत महामारीमा स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी बनाउने स्वास्थ्य पूर्वाधार, औषधी, स्वास्थ्य उपकरणहरूको पर्याप्त व्यवस्था गर्दै विषयगत चिकित्सक तथा स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई काम गर्न थप प्रोत्साहित गरिनेछ ।
३५. कोभिड-१९को संक्रमण मुक्त गाउँपालिका बनाउन कुनै कसर बाँकी राखिने छैन ।
३६. खानेपानीका मुहानहरूको संरक्षण गर्ने, जोखिममा रहेका खानेपानीमुहानको संरक्षणका लागि त्यस्ता खानेपानी मुहानको लागत संकलन गर्ने, सोको वरपर वृक्षारोपण गर्नको लागि बजेट उपलब्ध गराइनेछ ।
३७. दलित वर्गको आर्थिक र सामाजिक सशक्तीकरणको लागि गाउँपालिकाबाट बजेट विनियोजन गरी ठोस योजना बनाइ कार्यान्वयन गरिनेछ, गाउँपालिका स्तरीय दलित विकास समन्वय समिति गठन गरिनेछ ।
३८. दलित वर्गहरूले गर्दै आएको परम्परागत निर्वाहमुखी पेशा व्यवसायहरूलाई आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण, यान्त्रीकरण गरी रोजगारी सिर्जना गरिनेछ,जोखिम र जीर्ण अवस्थामा रहेका दलित बस्तीहरूलाई नमूना बस्ती बनाउने योजनामा समावेश गरिनेछ ।
३९. सबै प्रकारका विभेदमुक्त वडा हुँदै पालिका घोषणा अभियान सञ्चालन गरिनेछ, भोजभतेर समेतका सार्वजनिक स्थानहरूमा जातीय विभेद झल्किने कुनै पनि प्रकारको बोली व्यवहारमाथि पूर्ण रुपमा रोक लगाइनेछ ।
४०. पूर्वाधार विकासको लागि योजना बैंक निर्माण गरी प्राथमिकताका आधारमा पूर्वाधार विकासका योजनाहरू छनोट गरिनेछ । पूर्वाधार विकास कार्यक्रमलाई संघ स्तरीय, प्रदेश स्तरीय र तह स्तरीय गरी विभाजन गरिनेछ ।
४१. ग्रामिण क्षेत्रका गोरेटो, घोडेटो बाटोहरूको स्तरोन्नति गरिनेछ ।
४२. आगामी वर्ष भित्र प्रत्येक घरधुरीमा विद्युत सेवा पुर्‍याइने छ, सुधारिएको चुलो प्रबर्द्धन गरी धुवाँमुक्त र उज्यालो घर कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४३. वैकल्पिक उर्जा प्रबर्द्धन केन्द्रको साझेदारीमा आवश्यक ठाउँमा सडक वत्तीको व्यवस्था गरिनेछ ।

४४. भुक्तप्रतिरोधी घर निर्माणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ, घरविहिन, विपन्न तथा भूमिहीनहरूको लागि आवास सुविधा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४५. आगामी आर्थिक वर्ष भित्र गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।
४६. अव्यवस्थित बसोबास, सुकुम्बासी तथा घर विहिनहरूको पहिचान गरी अति विपन्नलाई आवासको व्यवस्था गरिनेछ, आवास सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत सुधार गरिएका घरको तथ्याङ्क संकलन गर्ने र पालिकाले नम्बरिङ्ग गरिनेछ ।
४७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित र पारदर्शी बनाइनेछ ।
४८. नयाँ सिँचाई योग्य जमीनको पहिचान गरी योजना निर्माण गरिनेछ, उपलब्ध सिँचाई सुविधा भएका योजनाको मर्मत सम्भार तथा विस्तार गरिनेछ, बाँझो जग्गाको तथ्याङ्क संकलन गरी कृषि भूमिमा रूपान्तरण गरिनेछ ।
४९. मदाने क्षेत्र वरपर पाइने महत्वपूर्ण जडीबुटीको तथ्याङ्क संकलन गरी तिनको संरक्षण, उत्पादन, प्रशोधन र बजारीकरण गरी आमदानी बढाउनको लागि वनस्पति उद्यानको स्थापना गरिनेछ, वन पैदावारमा आधारित उद्योग सञ्चालनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ, सामुदायिक वनबाट जनताको आयस्तर बढाउन उन्नतजातका घाँस, जडीबुटी तथा फलफूल खेती गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
५०. भूक्षय र पहिरोको जोखिममा रहेका वस्तीहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी त्यसको व्यवस्थापनको ला-गि विशेष कार्यक्रम लागू गरिनेछ, भौगोलिक स्थितिको अध्ययन गरी जोखिमयुक्त भूभागमा वस्ती विकासमा रोक - विकास गरिनेछ । लगाउने जोखिममा रहेका वस्तीलाई स्थानान्तरण गरी एकीकृत नमुना वस्ती
५१. भूक्षय आदि रोकनका लागि नदी किनारामा बासँ रोप्ने कार्यलाई अबलम्बन गरिनेछ, निर्माण भई सकेका सडकमा एक साईडमा एक अमृसो र अर्को तर्फ फुलका बिरुवा रोप्ने कार्यलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
५२. आगामी वर्ष भित्र बालमैत्री स्थानीय शासनका मापदण्ड पुरा गरी बालमैत्री स्थानीय शासन लागु गरिनेछ ।
५३. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका मानव संशोधनको लगत तयार गरी क्रमशः अध्यावधिक गरिनेछ, व्यवसाय तथा उद्यम गर्न चाहने युवाहरूलाई सहूलियत ऋणको व्यवस्था गरिनेछ । साथै व्याज अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
५४. पूर्वाधार निर्माणका काममा स्थानीय युवाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ, गरीव घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्य शुरू गरिनेछ ।
५५. ज्येष्ठ नागरिक, अतिविपन्न र असहायहरूको निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ, महिलाहिंसा, बालविवाह, बहुविवाह, जातीय छुवाछुत जस्ता गैरकानूनी कार्य नियन्त्रण गरी समतामूलक समाज निर्माणमा जोड दिइने छ ।
५६. समाजमा हुने आपराधिक क्रियाकलापमा कमी ल्याउन प्रहरी कार्यालयसंगको सहकार्य र समन्वयमा समुदाय संग प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
५७. विभिन्न निकाय तथा संस्थाहरूसँग समन्वय गरी व्यवसायिक तथा सीप विकासका तालिमका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

५८. गाउँपालिकाको आय व्यय पारदर्शी तथा सेवालाई छिटोछरितो बनाइने छ, सबै आर्थिक कारोवारहरू बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत गरिनेछ, विकासको राष्ट्रिय आकांक्षालाई ध्यानमा राखी चालु आर्थिक वर्ष भित्र आवधिक योजना र मध्यवधि खर्च संरचना तयार गरिनेछ ।
५९. सभाबाट पारित योजनाहरूको कार्यतालिका निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ, गाउँपालिकाको लक्ष्य प्राप्तिमा केन्द्रित रहन जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको बीचमा निरन्तर अन्तरक्रिया गरिनेछ ।
६०. कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि कार्य सम्पादनसँग सम्बन्धित तालिमको आयोजना गरिनेछ, नागरिक सहायता कक्षका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन गरी प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गरिनेछ ।
६१. गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै कार्यालयहरूलाई सुविधायुक्त र सेवाग्राही मैत्री बनाइनेछ ।
६२. न्यायिक समितिबाट हुने न्याय सम्पादनलाई प्रभावकारी बनाउन कानूनी सल्लाहकार, कर्मचारी तथा इजलाश लगाएतका भौतिक संरचनाको व्यवस्था गरिनेछ ।
६३. विकास निर्माण कार्यमा समयमै काम र तत्कालै भुक्तानीको नीति लिइनेछ ।
६४. भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनसिलताको मान्यता र सदाचार पद्धतिको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
६५. पसलहरूमा अनिवार्य मूल्य सूची राख्नु पर्ने व्यवस्था गरी मूल्य र गुणस्तरको नियमित अनुगमन गरिनेछ ।
६६. अन्य छिमेकी गाउँपालिका र नगरपालिकाहरूसँग सुमधुर सम्बन्ध कायम गरी विकास साझेदारीको रणनीति अवलम्बन गरिनेछ ।
६७. स्रोत साधनहरूको अधिकतम परिचालन गरी गाउँपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धिमा विशेष जोड दिइनेछ, समयमै काम सम्पन्न गर्ने उपभोक्ता समितिलाई पुरस्कृत र काममा लापर्वाही गर्ने उपभोक्ता समितिलाई दण्डित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
६८. गाउँपालिकाको बेरुजु फछ्यौँट गरी शुन्य बेरुजुयुक्त गाउँपालिका बनाइने छ, उत्कृष्ट कार्य गर्ने कर्मचारीहरूलाई पुरस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

अन्त्यमा

समृद्धि मदानेको आधार, कृषि पर्यटन र पुर्वाधारहामी सबैको चाहना हो । हामी यस चाहनालाई साकार पार्न गाउँपालिका परिवार, राजनैतिक दल, स्थानीय जनसमुदाय, वृद्धिजीवी समाजसेवी, नागरिक समाज, व्यावसायिक क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, गैरसरकारी क्षेत्र, शिक्षक विद्यार्थी, सुरक्षा निकाय, उपभोक्ता समिति, आमा समूहहरू आदि सबैको सहयोग, सहकार्य र सहभागिताको महत्वपूर्ण भूमिकाको अपेक्षा राखेको छु ।

❖धन्यवाद❖

४ खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७८

प्रस्तावना मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सेवा र कार्यहरूका लागी सञ्चितकोष बाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाञ्छनिय भएकोले नेपालको संविधान २०७२ को भारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम मदाने गाउँपालिकाको गाउँसभामा यो विधेयक पेश भएको छ ।

१ संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ (१) यस विधेयकको नाम „मदाने गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक २०७८, रहेको छ ।

(२) यो विधेयक सभाबाट पास भई प्रमाणित भए पछि ऐनको रूपमा तुरुन्त लागु हुनेछ ।

२ आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार (१) आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को निमित्त गाउँपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त उल्लेखित चालु खर्च, पुजिगत खर्च, वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत व्यवस्थाको रकम समेत गरि जम्मा रकम रु ५४,७३,४९,९९६ ।-(चौवन्न करोड त्रिहत्तर लाख उन्पचास हजार नौसय छेयानब्बे रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गरिनेछ ।

३ विनियोजन (१) यस विधेयक द्वारा सञ्चितकोष बाट खर्च गर्न अधिकार दिएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८-०७९ को निमित्त मदाने गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनै बचत हुने र कनैमा अपुग हुन देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षक बाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरि कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकबाट कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम सावा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सावा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिनेछैन । तर चालु तथा पुजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था खर्च ब्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्विकृत २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरि कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्विकृत लिनुपर्नेछ ।

(४) उपभोक्ता समितिबाट योजना सञ्चालन गर्दा १० प्रतिशत जनसहभागिता हुनुपर्नेछ ।

(५) उपदफा (४) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि लक्षितवर्ग कार्यक्रम, शैक्षिक कार्यक्रम, सेवामुलक योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दा जनसहभागिता वापतको रकम विना पनि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सकिनेछ ।

(६) निर्माणजन्य योजना तथा कार्यक्रमहरूमा २ देखि ४ प्रतिशत सम्म कन्टीजेन्सी कटौति गरि भुक्तानी गरिनेछ ।

५ मदाने गाउँपालिकाको नवौँ गाउँसभामा उपाध्यक्ष श्री सरिता खड्काले प्रस्तुत गर्नु भएको बजेट बक्तव्य

गाउँ सभाका अध्यक्ष ज्यू, सभाका सदस्य ज्यूहरू,

आज मदाने गाउँपालिकाको नवौँ गाउँ सभाको सन्दर्भमा मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७८।०७९ को बजेट, योजना तथा कार्यक्रम सार्वजनिक गर्न पाउँदा म निकै नै हर्षित छु ।

मदाने गाउँपालिकाको समृद्धि र समग्र विकासका लागि गाउँपालिकाको बजेट, योजना तथा कार्यक्रम मार्फत समृद्ध र विकासशील मदाने निर्माण गर्ने पथमा हिडाउने महत्वपूर्ण भुमिका खेल्न पाउँदा म व्यक्तिगत रूपमा गर्वको महशुस गर्दछु ।

गाउँपालिकाको यस सम्मानित गाउँसभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्ने क्रममा नेपालको राजनैतिक व्यवस्था परिवर्तन गरी आज हामीले अभ्यास गरी रहेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि आफ्नो जीवनको बलिदान दिनुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । घाइते, अपाङ्ग, बेपत्ता योद्धा तथा शहिद परिवार प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु ।

कोभिड-१९ को महामारीका कारण चालु आर्थिक वर्षका लागि तय गरिएका नीति, कार्यक्रम र बजेटको पूर्ण कार्यान्वयन हुन नसक्दा अपेक्षित परिणाम हासिल हुन नसकेको अवस्था छ । कोभिड-१९ बाट प्रभावित व्यक्तिहरूको स्वाव परीक्षण, संक्रमितहरूको स्वास्थ्य उपचार, आइशोलेसन कक्ष तथा कोभिड अस्पतालको सेवा र संक्रमित भई मृत्यु भएकाहरूको शव व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन हाम्रो श्रोत, साधन र जनशक्तिलाई पूर्ण रूपमा परिचालन गरिएको छ । केही गाउँपालिकावासीहरूमा कोरोना परीक्षणको रिपोर्ट पोजेटिभ देखिएको भए तापनि लक्षण नदेखिएकोले अवस्था सामान्य छ । यस क्रममा म संक्रमित सबैजनाको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु ।

नेपालको संवैधानिक व्यवस्था, नेपालको पन्ध्रौँ योजनाका प्राथमिकताहरू, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमहरूमा उल्लेख भएको “समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली” को राष्ट्रिय आकांक्षा पुरा गर्ने संकल्प, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले व्यवस्था गरेको काम, कर्तव्य र अधिकार अन्तर्गत रहेर रोजगारी सिर्जना, गरिबी न्युनीकरण, विभेदको अन्त्य गरी समतामुलक समाजको निर्माण, कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको विकास र विस्तार, उत्पादनको बजारीकरण, प्रत्येक घरधुरीमा स्वच्छ खानेपानीको पहुँच बढाउन एक घर एक धाराको पहुँच विस्तार, पूर्वाधार विकास, विपद् व्यवस्थापन, वन तथा वातावरण संरक्षण, सेवाप्रवाहमा चुस्तता र सुशासन प्रवर्द्धनलाई प्रमुख प्राथमिकता दिदै मदाने गाउँपालिकाले तय गरेको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमले अंगिकार गरेका प्राथमिकताहरूलाई आधारको रूपमा लिई आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु ।

देश संघीय संरचनामा गइसकेपछि जनताले नजिकबाट सरकारसँग आफ्ना माग, आवश्यकता, चाहानाहरू सजिलैसँग राख्न सक्ने अवस्था बनेको छ । जुन सबैका लागि सुखद पक्ष हो । विगत चार आर्थिक वर्षहरूमा मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक तथा भौतिक विकासका लागि गरिएका प्रयास र विकास निर्माणका कार्यहरू यहाँहरू सबैलाई विदितै छ ।

भौगोलिक विकटता, गरिबी, स्थानीय न्यून आयको बीचमा सीमित स्रोत र साधनबाट नागरिकहरूलाई स्थानीय सरकारको अनुभूति दिलाउनुका साथै घर आगन नजिकको सरकारको आभाष दिलाउने चूनाती विगत ४ आर्थिक वर्षमा गाउँपालिका बाट सम्पादन गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरूबाट सफल भएको महसुस गरेका छौ ।

मदाने गाउँपालिकामा विकासका धेरै संभावनाहरू र प्रकृतिले वरदान स्वरूप दिएका थुप्रै अवसरहरू हामीसँग छन् । जल, जमीन, जंगल, जडिबुटी लगायत थुप्रै प्राकृतिक स्रोतहरू परिचालन गर्न सकेमा र कृषि र पशु विकास कार्यक्रमबाट स्थानीय नागरिकहरू व्यावसायीकरण तथा पेशालाई आधुनिकीकरण गर्न सकेमा विकासका सम्भावनाहरूलाई मुर्त रूप दिन सकिन्छ भन्ने विश्वास लिएको छु । उक्त सन्दर्भलाई आत्मसात् गर्दै भावी कार्यदिशा, गाउँपालिकाको आवश्यकता र जनताको विकासको माग अनुरूप बजेट विनियोजन गरिएको व्यहोरा यस सभा समक्ष अनुरोध गर्न चाहान्छु ।

सभा अध्यक्ष तथा सदस्य ज्यूहरू

अब म यस मदाने गाउँपालिकाको सौँच, लक्ष्य र बजेटका उद्देश्य र प्राथमिकताप्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु ।

(क)सौँच: समृद्ध मदानेको आधार, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार

(ख)लक्ष्य: निरपेक्ष गरिबी निवारण मदानेवासीको रोजगारी, आय तथा जीवनस्तरमा गुणात्मक दिगो सुधार

(ग) उद्देश्यहरू:

१. कृषि, पर्यटन, उद्योग लगायतका क्षेत्रहरूको विकास र प्रवर्द्धन मार्फत दीगो तथा उच्च आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने ।
२. समुन्नत र मर्यादित जीवनका लागि शिक्षा, स्वास्थ्य लगायतका सामाजिक पूर्वाधारहरूको समुचित विकास गर्ने ।
३. स्तरयुक्त भौतिक पूर्वाधारहरूको विकास मार्फत आर्थिक, सामाजिक क्रियाकलापमा सहज पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।
४. वातावरण र विकास बीच सन्तुलित सम्बन्ध बनाई दीगो विकासमा जोड दिने र प्राकृतिक प्रकोपबाट हुने क्षति न्यूनीकरण गर्ने ।
५. सहज तथा गुणस्तरीय सेवा प्रवाह र जवाफदेही सार्वजनिक सेवा मार्फत पालिकावासीलाई सुशासनको प्रत्याभूति गराउने ।
६. नागरिकका मौलिक हक र अधिकारका रूपमा रहेको आवश्यकताहरू सिघ्र परिपुर्ती गर्दै जीवन स्तरमा गुणात्मक सुधार गर्ने ।
७. उपलब्ध स्रोत साधन, अवसर रक्षमताको अधिकतम उपयोग तथा समानुपातिक वितरण गर्दै सामाजिक न्याय सहितको आर्थिक विकास गर्ने राष्ट्रिय लक्ष्यलाई पुरा गर्न अधिकतम प्रयास गर्ने ।
८. आर्थिक भौतिक तथा सामाजिक पूर्वाधार विकास गरी सन् २०३० सम्ममा मध्यम आय भएको मुलुकमा रूपान्तरण गर्ने राष्ट्रिय लक्ष्यलाई पछ्याउँदै समुन्नत र समृद्ध समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्रको आधारशिला तयार गर्ने ।

माथि उल्लेखित बजेटका उद्देश्यहरू हासिल गर्न देहाय अनुसार नीतिगत कार्यक्रमगत प्राथमिकता निर्धारण गरेको छु ।

१. गरिवीको अन्त्य र पिछडिएका क्षेत्र बर्ग र समुदायको शीघ्र उत्थान गर्दै सामाजिक सुरक्षाको विस्तार सहित लोककल्याणकारी राज्य व्यवस्था निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउने ।
२. भौतिक पूर्वाधार तर्फ सडकको स्तरोन्नती कार्यलाई निरन्तरता दिने ।
३. क्रमागत खानेपानी योजनाहरुको आ.व. २०७८।७९ मा कार्य सम्पन्न गर्ने ।
४. शैक्षिक गुणस्तरमा अभिवृद्धि गर्न गाउँपालिका शिक्षण अनुदानलाई निरन्तरता दिदै भौतिक पूर्वाधारलाई विकासलाई जोड दिने ।
५. स्वास्थ्य क्षेत्रका सूचकहरुलाई सकारात्मक दिशा उन्मुख गराउन आमा सुरक्षा कार्यक्रम तथा बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई लाई प्राथमिकता दिने ।
६. कृषि तथा पशुजन्य वस्तु उत्पादन तथा व्यावसायिकरणलाई कृषकमैत्री बनाउन अनुदान प्रणाली अवलम्बन गर्ने ।

सभा अध्यक्ष तथा सदस्य ज्युहरु

आगामी आर्थिक वर्ष ०७८।०७९ को लागि प्रस्तावित बजेट, योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नका लागि देहाय बमोजिम क्षेत्रगत रुपमा बजेट विनियोजन गरेको छु ।

पूँजीगत खर्च

क. पूर्वाधार विकास

कुनैपनि ठाउँको समग्र विकासको मेरुदण्ड भनेको पूर्वाधार हो । पूर्वाधारको विकास नभई गाउँपालिकाको विकास हुदैन भन्ने मान्यता अनुरूप आगामी आ.व.बाट जनतासंग सडक कार्यक्रम अगाडी सारी पूर्वाधारको विकासको लागि बढी जोड दिएको छ । मदाने गाउँपालिकाको यातायात विकासको लागि ४ करोड ९१ लाख ७० हजार, भवन आवास तथा सहरी विकास तर्फ ७ करोड ३९ लाख ९५ हजार, उर्जा १६ लाख, सम्पदा पूर्वाधार विकास तर्फ ६६ लाख , पुन निर्माण २७ लाख कूल १३ करोड ४० लाख ६५ हजार रुपैया यस पूर्वाधार विकास तर्फ विनियोजन गरेको छु ।

ख. आर्थिक विकास

मदाने गाउँपालिकाको कृषि विकासका लागि २ करोड ७२ लाख १९ हजार, उद्योग विकासका लागि ३१ लाख , पर्यटन विकास तर्फ १ करोड ३२ लाख ६० हजार, सहकारी विकास तर्फ ३ लाख रुपैया, जलस्रोत तथा सीचाई विकास तर्फ २९ लाख ६५ हजार पशुपन्छी विकास तर्फ १ करोड ४८ लाख ५३ हजार गरि कुल आर्थिक विकास तर्फ ६ करोड १६ लाख ९७ हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु

ग. सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र

मदाने गाउँपालिकाको सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र विकास तथा प्रवर्धनका लागि बिपत व्यवस्थापनका लागी रु ३ लाख ७५ हजार, मानव संसाधन विकास तर्फ ४ लाख, शान्ति सुव्यवस्था तर्फ ३ लाख, कानून तथा न्याय तर्फ २ लाख ५० हजार, शासन प्रणाली तर्फ ९ लाख, तथ्याङ्क प्रणाली तर्फ १४ लाख, गरिवी निवारण तर्फ १ लाख, श्रम तथा रोजगारी तर्फ ३० लाख योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन तर्फ २ लाख, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन तर्फ ५ लाख, प्रशासकीय सुशासन तर्फ १ लाख, वित्तिय सुशासन तर्फ २ लाख गरि जम्मा रु. ७७ लाख २५ हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु ।

घ. सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फ

मदाने गाउँपालिकाको शिक्षाक्षेत्रको विकासका लागि १६ करोड ६७ लाख २५ हजार स्वास्थ्य क्षेत्रको विकासका लागि २ करोड ३९ लाख, खानेपानी तथा सरसफाईमा ३ करोड ६६ लाख २५ हजार रुपैया, भाषा तथा सस्कृति संरक्षण तर्फ ३० लाख, लैङ्गिक समता तथा सामाजिक समावेशीकरण तर्फ ५४ लाख ७५ हजार, युवा तथा खेलकुद विकास तर्फ १७ लाख ५० हजार, सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण तर्फ १७ लाख ५० हजार रुपैया गरी सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फ कुल २६ लाख २९ हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।

ड कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक तर्फ (चालु खर्च)

दैनिक सेवा प्रवाहको बन्दोबस्तीका लागि परिचालन हुने गरी कर्मचारी पारिश्रमिकमा रु. १ करोड ६५ लाख ६६ हजार, पारिश्रमिक पदाधिकारी तर्फ रु. ९० लाख, करार कर्मचारीहरूका लागि रु. ५० लाख, स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको तलब भत्ता तथा प्रशासनिक खर्च २ करोड ६८ लाख, अन्य सेवा शुल्क अन्तर्गत दैनिक ज्यालादारी कर्मचारीका लागि रु. १२ लाख, कार्यालय सामग्री तथा मसलन्द खर्च तर्फ रु. २५ लाख तथा सम्पूर्ण वडा कार्यालयहरू तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूको दैनिक चालु खर्च तथा गाउँपालिका कार्यालय चालु खर्च तर्फका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूगरी जम्मा रु. ८ करोड ७१ लाख ५९ हजार रुपैया कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ विनियोजन गरेको छ । यस कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक तर्फको विस्तृत बजेट तथा कार्यक्रमको पूर्ण विवरण राखिएको छ ।

३. आन्तरिक श्रोत तर्फ

चालु आ. व. मा प्रक्षेपण गरेको रु १९ लाख र प्राप्तिको आधारमा तुलना गर्दा आन्तरिक राजस्व लक्ष्य अनुरूप संकलन भएको छ । जसलाई आधार मानी आगामी आ. व मा रु ३३ लाख आन्तरिक श्रोत संकलन गर्ने लक्ष्य राखेको छ । यसै गरि कोभिड-१९ को कारण सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरूको दायित्व सहित अ. ल्या. रकम रु ८ करोड ५० लाख ६ हजार ९९६ रकम विनियोजन गरेको छ ।

४. सशर्त अनुदान तर्फ

त्यसैगरी सशर्त अनुदान तर्फ स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, पशु, महिला विकास, नवीकरणीय उर्जा, गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यमा विकास कार्यक्रम, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फ जम्मा रु २३ करोड २५ लाख रुपैयाँको सिलिड प्राप्त भएकोले सो रकम स्वीकृत गरी खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ ।

५. गैर सरकारी संस्थासंगको साझेदारी

हेफर प्रोजेक्ट नेपाल संगको २५ प्रतिशत र मदाने गाउँपालिकाको ७५ प्रतिशत लगानीमा सञ्चालित साझेदारी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने गरी रु ५० लाख खर्च गर्ने गरी बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।

सभा अध्यक्ष तथा सदस्य ज्युहरु

अब म माथिका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि बजेट विनियोजन र श्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्दछु ।

(१) आगामी आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न जम्मा रु ५४ करोड ७३ लाख ४९ हजार ९९६ रुपैया विनियोजन गरको छ । उक्त बजेट मध्ये रु. २२ करोड ५ लाख सशर्त अनुदान चालु तर्फ र १ करोड २० लाख पुजिगत तर्फ रकम प्राप्त भएको छ ।

(२) आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने श्रोत मध्ये संघीय सरकारबाट राजश्व बाँडफाँट शिर्षकमा ७ करोड १४ लाख ८१ हजार रुपैयाँ, वित्तीय समानीकरण अनुदान रु. ९ करोड ७३ लाख, संघिय विशेष अनुदान १ करोड ९१ लाख, संघीय समपुरक ४६ लाख रुपैया, प्रदेश सरकारबाट वित्तीय समानीकरण अनुदान रु. ४५ लाख १८ हजार, राजश्व बाँडफाँड ६१ लाख ९७ हजार, प्रदेश विशेष अनुदान स्वरुफ रु. ६० लाख, प्रदेश समपुरक अनुदान रु. १ करोड ५० लाख गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्वबाट रु ३३ लाख, । यसै गरि कोभिड-१९ को कारण सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरुको दायित्व सहित अ.ल्यार.कम रु ८ करोड ५० लाख ६ हजार ९९६, संघ सशर्त अनुदान रु. २३ करोड २५ लाख, प्रदेश सशर्त अनुदान रु. ८४ लाख ९४ हजार, गरी जम्मा रु. ५५ करोड ३५ लाख ४७ हजार ७ सय २१ रुपैया प्राप्त हुने अनुमान छ ।

सभा अध्यक्ष तथा सदस्य ज्युहरु

माथि विनियोजित बजेट अन्तर्गत बस्ती, वडा तथा विषयगत र एकीकृत हुदै प्राथमिकतामा परेका योजनाहरुको सफल कार्यान्वयनका लागि डिजाईन स्टिमेट, विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनका आधारमा यहाँहरु सबैको रचनात्मक सुझाव, कार्यपालिकाको पूर्ण बैठकबाट पारदर्शी र सबै वडा वस्तीमा सन्तुलित रुपमा बजेट खर्च गर्न आवश्यक कार्यविधि, नीति नियमहरु निर्माण गरि कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था गर्नेछु ।

अन्त्यमा, प्रस्तावित बजेट योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने क्रममा सुझाव प्रदान गरी सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण बौद्धिक वर्ग, विषयगत समितिका सदस्य ज्युहरु, कार्यपालिकाका सदस्य ज्युहरु, गाउँसभा सदस्यज्यूहरु तथा सम्पूर्ण मदाने गाउँपालिकावासीहरु प्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु । कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा स्थानीय समुदायको ठूलो भूमिका हुने भएकाले स्थानीय समुदायले अपनत्व ग्रहण गरी यसको कार्यान्वयनमा सहयोग पुऱ्याउनु हुनेछ भन्ने अपेक्षा गरेको छु । प्रस्तावित कार्यक्रमबाट गाउँपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा प्रवाहमा गुणात्मक सुधार आई सुशासन बृद्धिमा सहयोग पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

आर्थिक वर्ष ०७८।०७९ को बजेट योजना तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा मदानेवासी नेपाल सरकार, राजनीतिक दलहरु, नागरिक समाज, गैर सरकारी संघ—संस्था, र कर्मचारी लगायत सबैबाट सहयोगको अपेक्षा राखेको छु ।

धन्यवाद ।

सरिता खड्का

उपाध्यक्ष

मिति: २०७८।०३।०९

६.१ आम्दानी तथा खर्च अनुमान

सिन	स्रोतसमुह	बजेटस्रोत तह	स्रोत	विधि	अनुमानितआय	अनुमानितव्यय	कै
१	संघियसरकार समानिकरण अनुदान	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद ऋण	९७३०००००	९७३०००००	
२	संघियसरकार शशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	शशर्तअनुदान चालु	नगद अनुदान	२०६५०००००	२०६५०००००	
३	वैदेशिकस्रोत	जि पि ई	वैदेशिकअनुदान	सोधभर्णा अनुदान (वैदेशिक)	५६०००००	५६०००००	

४	वैदेशिकस्रोत	आइ डि ए	वैदेशिकऋणको प्राप्ति	सोधभर्णा हुने ऋण (वैदेशिक)	५१०००००	५१०००००	
५	वैदेशिकस्रोत	एस एस डि पी	वैदेशिकअनुदान	सोधभर्णा अनुदान (वैदेशिक)	२७०००००	२७०००००	
६	वैदेशिकस्रोत	युरोपियनयुनियन	वैदेशिकअनुदान	सोधभर्णा अनुदान (वैदेशिक)	६०००००	६०००००	
७	संघीयसरकार शर्त अनुदान	नेपालसरकार	शर्तअनुदान पुजिगत	नगद अनुदान	९०००००	९०००००	
८	आन्तरिकस्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिकस्रोत	नगद ऋण	११००००००	११००००००	
९	वैदेशिकस्रोत	एस एस डिपी	वैदेशिकअनुदान	सोधभर्णा अनुदान (वैदेशिक)	१०००००	१०००००	
१०	संघीयसरकार विशेष अनुदान	आन्तरिक ऋण	आन्तरिकस्रोत	नगद ऋण	१९१०००००	१९१०००००	
११	संघीयसरकार समपुरक अनुदान	आन्तरिक ऋण	आन्तरिकस्रोत	नगद ऋण	४६०००००	४६०००००	
१२	प्रदेशसरकार समानिकरण अनुदान	लुम्बिनीप्रदेश	समानिकरणअनुदान	नगद अनुदान	४५१८०००	४५१८०००	
१३	प्रदेशसरकार शर्त अनुदान	लुम्बिनीप्रदेश	शर्तपुजिगतअनुदान	नगद अनुदान	८५४४०००	८५४४०००	
१४	प्रदेशसरकार विशेष अनुदान	लुम्बिनीप्रदेश	विशेषपुजिगतअनुदान	नगद अनुदान	६००००००	६००००००	
१५	प्रदेशसरकार समपुरक अनुदान	लुम्बिनीप्रदेश	समपुरकपुजिगतअनुदान	नगद अनुदान	१५००००००	१५००००००	
१६	राजश्रवण्डाफाड	राजश्रवण्डाफाड प्रदेश सरकार	राजश्रवण्डाफाड	नगद	६१९७७२५	६१९७७२५	
१७	राजश्रवण्डाफाड	राजश्रवण्डाफाड संघीय सरकार	राजश्रवण्डाफाड	नगद	७१४८१०००	७१४८१०००	
१८	आन्तरिकस्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिकस्रोत	नगद	३३०००००	३३०००००	
१९	आन्तरिकस्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिकस्रोत	अ ल्या	८५००६९९६	८५००६९९६	
					५५३५४७७२१	५५३५४७७२१	

आय अनुमान

रु. हजारमा									
सि. नं.	स्थानीय तह	संघीयसरकार	प्रदेशसरकार	आन्तरिक	वैदेशिक	राजस्व बाँडफाँट	आन्तरिकस्रोत	कूल आय	न्यूनपूति गर्ने स्रोतहरु

नवादाभौजदात	३०,०६,७७	३०,०६,७७
ऋण	०	०
जनसहभागिता	०	०
अन्य	०	०
विद्यमानअधिकार	००,३३	००,३३
प्रत्यायोजितकराधिका	०	०
प्रदेशसरकार	१७,३३	१७,३३
संघीयसरकार	१७,३३	१७,३३
	०	०
	०	०
अन्यअनुदान	०	०
समपुरकअनुदान	००,०६,३३	००,०६,३३
विशेषअनुदान	००,०३	००,०३
सशर्तअनुदान	४४,६७	४४,६७
समानिकरणअनुदान	७१,६४	७१,६४
अन्यअनुदान	०	०
समपुरकअनुदान	००,३४	००,३४
विशेषअनुदान	००,३३	००,३३
सशर्तअनुदान	००,३३	००,३३
समानिकरणअनुदान	००,३३	००,३३
नाम	मदानेगाउँपालिका	
संकेत	१०७२६७०७	
जम्मा		

व्यय अनुमान

रु. हजारमा

रु. हजारमा						
सि.नं.	स्थानीय तह		व्यय अनुमान			
	संकेत	नाम	चालु	पूँजीगत	वित्तीय	जम्मा
१	८०५२५०७	मदानेगाउँपालिका, गुल्मी	३१,२९,०९	२४,०६,३७	०	५५,३५,४७
जम्मा			३१,२९,०९	२४,०६,३७	०	५५,३५,४७

६.२ कार्यक्रम, आयोजना, क्रियाकलाप

मदाने गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गुल्मी
कार्यालयको कोड : ८०९०५५२०९

रु. हजारमा							
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन
बजेट उपशीर्षक : ८०५२५०७२०९ - मदाने गाउँपालिकावडा नं. १							२२,००
१	वाल विकाश प्रा वि फर्निचर मर्मत	१	३११२३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०
२	खोपकेन्द्र जम्लेपोखरी मोटरवाटो	१	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०
३	घडेरी अर्तुवाङ्ग मोटरवाटो योजना	१	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,७५
४	अग्लुङ्ग मोटरवाटो मर्मत सुधार	१	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,००
५	सैरे ओखलेदहपैयुपाटाअग्लुङ्ग मोटरवाटोमर्मत सुधार	१	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००
६	खानेपानी पाईप खरिद तथा वितरण	१	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,५०
७	घडेरी खानेपानी योजना	१	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०
८	घडेरी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई सौचालय निर्माण	१	३११५८	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००
९	मुलावारी आलु स्टोर निर्माण	१	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,२५
१०	छहरा मन्दिर निर्माण	१	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०

३१ मदाने गाउँपालिका पुर्कोटदह, गुल्मी

११	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
१२	ओखलेदह प्रवि पुर्वाधार निर्माण	१	३११५९	राजस्वबॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,५०	
१३	सामुदायिक भवन तला थप योजना	१	३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
कुल जम्मा							२२,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७२०२ - मदने गाउँपालिकावडा नं.२							२२,००	
१	मोटरवाटो मर्मत सुधार	२	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	६,००	
२	कोलकाटे मालिकाथान मोटरवाटो	२	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
३	वाग्राचौर सीचाई कूलो निर्माण योजना	२	३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
४	पनाहा मौज्जा सीचाई कूलो निर्माण योजना	२	३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,२५	
५	महिला भवन निर्माण लेख	२	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	७५	
६	प्यारागलाईडीङ्ग कार्यक्रम	२	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०	
७	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००	
८	पञ्चमी पोखरी प्रतिक्षालय निर्माण	२	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
९	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
१०	मालिका प्रा वि पुर्वाधार विकास	२	३११५९	राजस्वबॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,५०	
११	सामुदायिक भवन निर्माण योजना	२	३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
कुल जम्मा							२२,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७२०३ - मदने गाउँपालिकावडा नं.३							२२,००	
१	विदिखोला मोटरवाटो निर्माण योजना	३	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
२	सिर्सेनी मोटरवाटो मर्मत सुधार योजना	३	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	७,००	
३	सिर्सेनी सिंचाई योजना	३	३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
४	सिर्सेनी खानेपानी योजना	३	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
५	आरुपाटा प्रतिक्षालय निर्माण योजना	३	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०	
६	घुम्ती प्रतिक्षालय निर्माण योजना	३	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०	
७	सिर्सेनी पूर्वाधार विकास योजना	३	३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
८	वडाकार्यालय व्यवस्थापन	३	३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
कुल जम्मा							२२,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७२०४ - मदने गाउँपालिकावडा नं.४							२२,००	
१	खलडाडा उपेतवारी मो वा	४	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०	
२	तुल्सी मैरा बरुनथाना बागखोर मोटरवाटो	४	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०	
३	म्यालपोखरी मोटरवाटो मर्मत सुधार	४	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	६,००	
४	सानीपोखरी उपल्लो बोहोरा टोल जौ पधेरा बिरौटा मो वा	४	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
५	गावडाडां देखि वालनेत्रज्योति प्रा वि मो वा	४	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
६	नेप्टेपोखरी चौदुङ्गा फत्रेटा मो वा	४	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
७	काउले खोला गैनिगाउँ सिंचाई योजना	४	३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४०	
८	लामपाटा कालीमाटी मुहान संरक्षण	४	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०	
९	रह खोला मूल संरक्षण योजना	४	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०	
१०	गाँवखानेपानी योजना	४	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
११	खानेपानी पाईप खरिद तथा वितरण	४	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,२०	
१२	मेहेलेपोखरी मा वि सौचालय निर्माण	४	३११५८	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
१३	खेलकुद मैदान निर्माण पुर	४	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
१४	हुलाक व्यवस्थापन	४	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४०	

कुल जम्मा							२२,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७२०५ - मदाने गाउँपालिकावडा नं.५							२२,००	
१	बालकल्याण प्रा वि फर्निचर खरिद	५	३११२३	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	७५	
२	सानाखोप्चा मलागिरीमोटरवाटो निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
३	सिमलारुख हुदै घैरेनी मोटरवाटो	५	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०	
४	पातालकटेरी अग्लुङ्ग मोटरवाटो	५	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
५	मलागिरी मोटरवाटो मर्मत सुधार	५	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	६,००	
६	फुटकर खानेपानी योजना	५	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
७	बाखोर खानेपानी ट्यांकी निर्माण योजना	५	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
८	तारजाली खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	५	३११५७	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,७५	
९	ठुला पधेरा प्रतिकालय निर्माण	५	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०	
१०	मलागिरी खेलकुद सामग्री वितरण	५	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
११	झ्यानेपानी प्रतिकालय निर्माण	५	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०	
कुल जम्मा							२२,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७२०६ - मदाने गाउँपालिकावडा नं.६							२२,००	
१	पृथ्वी प्राथमिक विद्यालयपुर्वाधार निर्माण	६	३१११३	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०	
२	चुदाराटोल मोटरवाटो योजना	६	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
३	लम्साल टोल मोटरवाटो योजना	६	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०	
४	पुर्कोटदह मोटरवाटो मर्मत सुधार	६	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	६,००	
५	मौआचौर सिचाई योजना मदाने ६	६	३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
६	पाईप खरिद तथा वितरण	६	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
७	जुम्लीचौर टंकी निर्माण	६	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
८	चामागाउँ टंकी निर्माण	६	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०	
९	बराहा प्रा वि पुर्वाधार निर्माण	६	३११५९	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०	
१०	तल्लो डडुवा सुपा मन्दिर	६	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०	
११	तल्लो छिर्ने फिल्ड निर्माण	६	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०	
१२	जनचाहाना आधारभूतविद्यालय पुर्वाधार निर्माण	६	३११५९	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०	
१३	प्रतिकालयहरू निर्माण	६	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,५०	
१४	ककेंदेउराली निमावि पुर्वाधार विकास	६	३११५९	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०	
१५	जनकल्याण आधारभूतविद्यालय पुर्वाधार निर्माण	६	३११५९	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०	
१६	जनक आधारभूतविद्यालयपुर्वाधार निर्माण	६	३११५९	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२,००	
कुल जम्मा							२२,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७२०७ - मदाने गाउँपालिकावडा नं.७							२२,००	
१	भनभनेने मोटरवाटो मर्मत सुधार	७	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,००	
२	बोहोराटोल खोर्ने ओखेनी मो वा	७	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
३	एक घर एक ट्यांकी खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	७	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५,००	
४	भर्जि खानेपानी ट्यांकी निर्माण योजना	७	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०	
५	जनसेवा निमावि सौचालय निर्माण	७	३११५८	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,५०	
६	टिमुरखर्क निमावि पुर्वाधार विकास	७	३११५९	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	
७	बाँसडाडा प्रतिकालय निर्माण	७	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	
८	सङ्गम पार्क निर्माण	७	३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	

कुल जम्मा							२२,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७१०१ - मदाने गाउँपालिका							१५,७९,६८	
१	बहुउद्देशिय सभा हल निर्माण	४	३१११३	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२८,५०	
२	कृषि भवन तला थप	६	३१११३	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१२,००	
३	इञ्जिनियरिङ्ग उपकरण तथा सफ्टवेयर खरिद कार्यक्रम	गापा	३११२२	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	९,००	
४	हेफर प्रोजेक्ट नेपाल सँग पशुविकाश साझेदारी कार्यक्रम	गापा	३११३१	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५,३५	
५	हेफर प्रोजेक्ट नेपाल सँग पशुविकाश साझेदारी कार्यक्रम	गापा	३११३१	लुम्बिनीप्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४५,१८	
६	मदाने गाउँपालिका डकुमेन्ट्री निर्माण	गापा	३११३२	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,००	
७	घडेरी निपाने सडक निर्माण दायित्व	१	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	३८,५०	
८	सैरेभोटमारा अग्लुङ्ग फेदी सडक स्तरोन्नति कार्यक्रम	१	३११५१	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२६,००	
९	सैरेभोटमारा अग्लुङ्ग फेदी सडक स्तरोन्नति कार्यक्रम	१	३११५१	लुम्बिनीप्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	२५,००	
१०	सेफलतिना घिउपानी काउले मोटरवाटो	५	३११५१	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,७५	
११	खोप्चा भुजेलवास मोटरवाटो निर्माण योजना	५	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२,५०	
१२	म्यालपोखरी रिपुरे मलागिरी सडक स्तरोन्नति	३	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	६,००	
१३	म्यालपोखरी वडाचौर गैरागाउँ झल्कनेपोखरी फब्रेटा मो वा	४	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	३,००	
१४	पीपलारुख ठूलापोखरा मलागिरीमो वा	७	३११५१	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१०,००	
१५	पीपलारुख ठूलापोखरा मलागिरीमो वा	६	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	५,००	
१६	काफलेनीवडा कार्यालयसेताभिर सीम पुर्कोटदह सडक स्तरोन्नति कार्यक्रम	५	३११५१	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२६,००	
१७	काफलेनीवडा कार्यालयसेताभिर सीम पुर्कोटदह सडक स्तरोन्नति कार्यक्रम	४,५	३११५१	लुम्बिनीप्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	२५,००	
१८	पञ्चमीपोखरी सैरे भोटमारा अग्लुङ्गफेदी मो वा (दायित्व)	४	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	५०,५०	
१९	वडा कार्यालयगैराखर्कमोटरवाटो	५	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	७०	
२०	अग्लुङ्गफेदी ठूलाखेत रेलिङ्ग निर्माण योजना	३	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	५०	
२१	दुईखोली सडक पुल निर्माण योजना	३	३११५१	लुम्बिनीप्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	२५,००	
२२	दुईखोली सडक पुल निर्माण योजना	१	३११५१	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२६,००	
२३	वागमारा सिम पीपलारुख मोटरवाटो	७	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	५,००	
२४	म्यालपोखरी मो वा	१	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१,५०	
२५	रोल्मा सुर्ज्याङ्ग बाँसडाडा मोटरवाटो निर्माण	गापा	३११५१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	३,००	
२६	सडक सौर्य बत्ती जडान	गापा	३११५३	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५,००	
२७	विद्युत लाईन मर्मत सुधार कार्यक्रम	गापा	३११५३	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००	
२८	चौपारी तथा पोखरी सरक्षण कार्यक्रम	गापा	३११५४	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२,००	
२९	तारजाली खरिद तथा वितरण	९	३११५४	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५,७५	
३०	खाल्टे कुनौटे चाकाखेत सीचाई योजना	५	३११५५	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	३,००	
३१	तामाघारी ढडेनी सिचाई योजना	४	३११५५	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१,००	
३२	वाजाखेत सलाहवाहेसिम सीचाई योजना	२	३११५५	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	९,००	
३३	आरुपाटा नुनथला सिचाई योजना	१	३११५५	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१,००	
३४	तल्लो लुप्सी खानेपानी योजना	६	३११५५	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१५,००	

३५	सेफलतिना पुर्कोटकोट दह खानेपानी योजनादायित्व	७	३११५६	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१,२१,००	
३६	कुवरटोल लिपिटङ्ग खानेपानी योजना	२	३११५६	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	८,००	
३७	म्यालपोखरी बृहत खानेपानी योजना	६	३११५६	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२६,००	
३८	म्यालपोखरी बृहत खानेपानी योजना	४	३११५६	लुम्बिनीप्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	२५,००	
३९	ओख्लेरह हेल्थपोस्ट लिपिटङ्ग खापा	४	३११५६	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१७,००	
४०	तिनधारे खानेपानी योजना	६	३११५६	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	३,००	
४१	देविस्थान खानेपानी योजना	१	३११५६	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१,००	
४२	तल्लो लुप्सि खानेपानी योजना	६	३११५६	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२१,००	
४३	सिर्सेनी एकीकृत खा.पा मदाने ३	४	३११५६	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२८,३०	
४४	ज्ञान खानेपानी योजना	३	३११५६	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	५,५०	
४५	बाँझकटेरी बृहत खानेपानी योजना	२	३११५६	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५१,००	
४६	छ्युपानी खानेपानी योजना मर्मत	गापा	३११५६	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१,००	
४७	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	गापा	३११५८	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२,००	
४८	शौचालय सामग्री खरिद	गापा	३११५८	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	४,००	
४९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	७	३११५८	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	४,००	
५०	रोल्मा तिखेचुली पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	७	३११५९	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२६,००	
५१	रोल्मा तिखेचुली पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	६	३११५९	लुम्बिनीप्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	२५,००	
५२	जन कल्याण प्राथमिक विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण	५	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२,५०	
५३	पातालकटेरी सुपा मन्दिर निर्माण	५	३११५९	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,१०	
५४	मलागिरी प्रतिकालय निर्माण	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२,००	
५५	धाराचौर निमावि फर्निचर निर्माण योजना	७	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	३,००	
५६	गौराखर्क प्रतिकालय निर्माण योजना	७	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	३,००	
५७	छहरा पधेरा बासारुख मोटरवाटो		३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	५०	
५८	खन्नखर्क निमावि भवन निर्माण UWS साझेदारी कार्यक्रम	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	८,००	
५९	भनभने खेल मैदान		३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	३,००	
६०	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण	२	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२,५०	
६१	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण योजना	७	३११५९	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,९८,३०	
६२	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण योजना	२	३११५९	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	२५,९७	
६३	गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण योजना	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	-	
६४	कंके देउराली मायाको चिनो	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	५०	
६५	विपन्न आवास सुधार कार्यक्रम	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१३,००	
६६	टिमुरखर्क प्रतिकालय निर्माण	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२,००	
६७	ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण योजना	३	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१,५०	
६८	कङ्के देउराली पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	७	३११५९	लुम्बिनीप्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	२५,००	
६९	कङ्के देउराली पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	६	३११५९	आन्तरिकऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२६,००	

७०	निपाने सामुदायिक भवन पूर्वाधार निर्माण	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२,००	
७१	भनभने वडा कार्यालय प्रतिकालय निर्माण	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	५,००	
७२	रियाले देउराली सिवालय मन्दिर निर्माण	१	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१,५०	
७३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि निर्माण सामग्री खरिद	७	३११५९	आन्तरिकश्रोत - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३०,००	
७४	पुर्कोटदह स्वास्थ्य तथा कृषि कार्यालय भवन मर्मत	३	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२,००	
७५	अग्लुङ्गफेदी प्रतिकालयनिर्माण योजना	गापा	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२,००	
७६	कंकेदेउराली पर्यटन पूर्वाधार विकास योजना	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	६,००	
७७	कंकेदेउराली सामुदायिक वन कार्यालय निर्माण	१	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२,५०	
७८	महिलाको जीवन परिवर्तनमा मद्दाने गाउँपालिका डकुमेन्ट्री निर्माण	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२,००	
७९	पटौटी मन्दिर निर्माण	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	५०	
८०	रातापनी जुम्लिचौर नाली निर्माण योजना	गापा	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	५०	
८१	लालिगुरास महिला समुह भवन रङ्गरोगन	५	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१,००	
८२	खलडाडा सिवालय मन्दिर निर्माण	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	२,००	
८३	अफिस भवन तला थप	६	३११६१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१२,५०	
८४	पृथ्विमावि तारवार तथा संरक्षण	गापा	३११६१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१,००	
८५	सार्वजनिक संस्थाहरु मर्मत सम्भार	३	३११६१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१०,००	
८६	आश्रम पुर्वाधार विकास योजना	६	३११६१	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	५,००	
८७	ईलाका प्रहरी कार्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	गापा	३११६१	राजस्वबाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३,००	
८८	विभिन्नसंघ संस्थासंग साझेदारी कार्यक्रम	गापा	३११५१	राजस्वबाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	३०,००	
८९	पातालकटेरी सामुदायिक संस्था लिमिटेड	५	३११५९	आन्तरिकश्रोत - नगद	१	गोटा	१२,००	
९०	महेलेपोखरी माध्यमिक विद्यालय खेलमैदान निर्माण	४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार नगद	१	गोटा	२,००	
९१	गडेरा निन्युवोट सीचाई योजना	६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार नगद	१	गोटा	२,००	
९२	काशिपोखरा जामुने मोटरवाटो	६	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार नगद	१	गोटा	१,००	
९३	रोल्मा झाकिचौर वडा कार्यालय पाटा जिमिरे मोटरवाटो	७	३११५५	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	५३,००	
९३	सिर्सेनीकोट डाडावस्ती मोटरवाटो	३	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार नगद	१	गोटा	१,००	
कुल जम्मा							१५,९१,६८	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७१०३ - गत आ व को भक्तानी हुन बाकीदायित्व							६५,२५	
१	उत्पादनमा आधारित अनुदान वितरण कार्यक्रम	गापा	३११३१	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	१२,००	
२	भनभने स्वास्थ्य चौकी डी पी आर निर्माण	७	३११३५	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	१०,००	
३	बाँझकटेरी सैरे अग्लुङ्ग मो वा मद्दाने १	१	३११५१	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	३,५०	
४	टिमुरखर्क पधेरो निर्माण	७	३११५६	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	१,७५	
५	अग्लुङ्ग पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१	३११५९	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	१,००	
६	प्रधानमन्त्री रोजगारका लागि सामग्री खरिद कार्यक्रम वडा नं ७	७	३११५९	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	५,००	
७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि निर्माण सामग्री खरिद वडानं ३	३	३११५९	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	७,००	
८	सिवालय मन्दिर निर्माण	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	६,५०	

९	प्रधानमन्त्री रोजगारका लागि सामग्री खरिद कार्यक्रम वडा नं ४	४	३११५९	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	५,००	
१०	टिमुरखर्क निमावि पुर्वाधार विकास	७	३११५९	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	३,५०	
११	प्रधानमन्त्री रोजगारका लागि सामग्री खरिद कार्यक्रम वडा नं ६	६	३११५९	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	५,००	
१२	प्रधानमन्त्री रोजगारका लागि सामग्री खरिद कार्यक्रम वडा नं ५	५	३११५९	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	५,००	
कुल जम्मा							६५,२५	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७३०३ - मदाने गाउँपालिका - कृषि							१०,००	
१	कृषि औजार तथा उपकरण ५० प्रतिशत अनुदान	गापा	३११२२	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	७,००	
२	करेशावारी फलफुल विरुवा वितरण ५० प्रतिशत	गापा	३११३१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
३	तरकारी खेतिको लागिप्लाष्टिक टनेल ५० प्रतिशत	गापा	३११५९	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	२,००	
कुल जम्मा							१०,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७३०३ - मदाने गाउँपालिका - कृषि							१६,५०	
१	आकास्मिक रोगवाट वाली सरक्षण	गापा	२२५२१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
२	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१०,००	
३	गड्यौला मल प्रवर्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
४	कृषिमेला तथा पशुमेला प्रदर्शनी	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,५०	
५	वाली शिविर संचालन	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
६	आवश्यकतामा आधारित कृषक तालिम	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
कुल जम्मा							१६,५०	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७१०२ - मदाने गाउँपालिका-पशुपन्छी							५,००	
१	पशु औषधि खरिद	गापा	३११३१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००	
२	आवश्यकता मा आधारित पशु स्वास्थ्य तालिम	गापा	३११३१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
३	उन्नत नश्वको मुर्दा रागो ५०%२५ अनुदानमा वितरण	गापा	३११३१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
कुल जम्मा							५,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७१०२ - मदाने गाउँपालिका-पशुपन्छी							४,००	
१	पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
२	माहामारि रोग विरुद्ध खोप कार्यक्रम(रेविज,पि.पि.आर ,खोरेत ,चरचरे ,रानिखेत ,गम्वारो)	गापा	२७२१३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
कुल जम्मा							४,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७३०१ - मदाने गाउँपालिका - शिक्षा							१,६२,००	
१	विद्यालय कर्मचारी, बालविकास सहजकर्ता र निजी शिक्षक तलब तथा अन्यखर्च	गापा	२११११	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,००,००	
२	विद्यालय कर्मचारी, बालविकास सहजकर्ता र	गापा	२११११	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	५०,००	

	निजी शिक्षक तलव तथा अन्यखर्च							
३	स्थानीय पठ्यक्रम निर्माण योजना	गापा	२२५२२	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००	
४	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	गापा	२२५२२	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	४,००	
५	छोरी बुहारी उच्च शिक्षा कार्यक्रम	६	२७२११	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	
कुल जम्मा							१,६२,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७१०३ - गत आ व को भक्तानी हुन बाकीदायित्व							४,५३	
१	गतवर्षको करकट्टि दायित्व भुक्तानी	गापा	२१२१९	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	४,५३	
कुल जम्मा							४,५३	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७१०१ - मदाने गाउँपालिका							७,४०,०६	
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	गापा	२११११	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,६५,६६	
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	गापा	२१११२	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	९०,००	
३	पोशाक	गापा	२११२१	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	
४	स्थानीय भत्ता	गापा	२११३१	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३,००	
५	महंगी भत्ता	गापा	२११३२	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१२,००	
६	फिल्ड भत्ता	गापा	२११३३	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,००	
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	गापा	२११३४	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	९,००	
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	गापा	२११३५	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,००	
९	अन्य भत्ता	गापा	२११३९	आन्तरिकश्रोत — नगद	१	गोटा	४,००	
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	गापा	२११४१	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१३,४०	
११	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	गापा	२१२१२	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	८,००	
१२	पानी तथा बिजुली	गापा	२२१११	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	
१३	संचार महसुल	गापा	२२११२	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१०,००	
१४	नागरिक वडापत्र निर्माण	गापा	२२११३	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,००	
१५	इन्धन (पदाधिकारी)	गापा	२२२११	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,००	
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	गापा	२२२१२	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च	गापा	२२२१३	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	४,००	
१८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	गापा	२२२१४	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	गापा	२२२२१	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३,००	
२०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	गापा	२२२३१	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३,००	
२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	गापा	२२३११	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२५,००	
२२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	गापा	२२३१४	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,००	
२३	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	गापा	२२३१५	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१०,००	
२४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	गापा	२२३१९	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२,००	
२५	सेवा र परामर्श खर्च	गापा	२२४११	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	
२६	सफ्टवेयर संचालन खर्च	गापा	२२४१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
२७	करार सेवा शुल्क	गापा	२२४१३	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०,००	
२८	सरसफाईसेवा शुल्क	गापा	२२४१४	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,००	
२९	अन्य सेवा शुल्क दैनिक ज्यालादारी	गापा	२२४१९	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१२,००	
३०	नारी दिवस कार्यक्रम गा .पा.स्तरीय	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०	
३१	सहकारी सस्थालाइ क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	गापा	२२५२२	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,००	
३२	सार्वजनिक सुनुवाइ	गापा	२२५२२	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	४,००	

३३	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा शिविर संचालन कार्यक्रम	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००	
३४	लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०	
३५	जनजाति शक्तिकरण कार्यक्रम	गापा	२२५२२	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	
३६	बालमैत्री स्थानीय सासन कार्यक्रम	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
३७	अन्तरराष्ट्रिय बाल दिवसकार्यक्रम	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०	
३८	कार्यक्रम खर्च	गापा	२२५२२	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	
३९	मेलमिलापकर्ताको लागि पुर्नताजगी तालिम	गापा	२२५२२	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२,५०	
४०	जनप्रतिनिधि तालिम कार्यक्रम	गापा	२२५२२	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२,००	
४१	कर्मचारी तालिम कार्यक्रम	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००	
४२	नारी दिवस कार्यक्रम वडा स्तरीय गा पा	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
४३	दलित लक्षित कार्यक्रम	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५,००	
४४	योजना तर्जुमा सम्बन्धी गोष्ठी तथा तालिम कार्यक्रम	गापा	२२५२२	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२,००	
४५	अपाड लक्षित कार्यक्रम	गापा	२२५२२	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	
४६	सासु बुहारी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०	
४७	प्रतियोगितात्मक खेलकुद तथा सस्कृति सरक्षण कार्यक्रम	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५,००	
४८	विभिन्न दिवसकार्यक्रम	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
४९	विभिन्न संस्थाहरुसंग साझेदारी कार्यक्रम	गापा	२२५२९	आन्तरिकऋण — नगद	१	गोटा	३०,००	
५०	विविध कार्यक्रम खर्च	गापा	२२५२९	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	
५१	कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	गापा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,००	
५२	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्यक्रम	गापा	२२६११	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	
५३	पर्यटन भ्रमण खर्च कर्मचारी	गापा	२२६१२	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	८,००	
५४	भ्रमण खर्च	गापा	२२६१२	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१५,००	
५५	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	गापा	२२६१२	आन्तरिकऋण — नगद	१	गोटा	९,००	
५६	पर्यटन भ्रमण खर्च पदाधिकारी	गापा	२२६१२	आन्तरिकऋण — नगद	१	गोटा	५,००	
५७	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	गापा	२२६१३	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,००	
५८	विविध खर्च	गापा	२२७११	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१५,००	
५९	सभा सञ्चालन खर्च	गापा	२२७२१	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३,००	
६०	अन्य सहायता	गापा	२७११२	आन्तरिकऋण — नगद	१	गोटा	१५,००	
६१	स्काउट कार्यक्रम	गापा	२७२१२	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३,००	
६२	विपत व्यवस्थापन तथा राहत विशेष कोष	गापा	२७२१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२६,५०	
६३	विपत व्यवस्थापन तथा राहत विशेष कोष	गापा	२७२१२	आन्तरिकऋण — नगद	१	गोटा	२१,००	
६४	रेडक्रस कार्यक्रम	गापा	२७२१२	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,००	
६५	घरभाडा	गापा	२८१४२	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	७,००	
६६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	गापा	२८१४३	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१०,००	
६७	अन्य भाडा	गापा	२८१४९	राजस्वबॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२,००	
६८	भैपरी आउने चालु खर्च	गापा	२८९११	आन्तरिकऋण — नगद	१	गोटा	३८,००	
कुल जम्मा							७,२८,०६	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७३०२ - मदाने गाउँपालिका - स्वास्थ्य							२९,००	

१	औषधि खरिद	गापा	२११२३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१५,००	
२	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुको लागि प्रोत्साहन	गापा	२११३९	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५,००	
३	HMIS तथा LMIS तालिमसंचालन	गापा	२२५२२	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,००	
४	स्वास्थ्य शिविर संचालनखर्च	गापा	२२५२२	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२,००	
५	गर्भवती सँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	गापा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२,००	
६	स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न अवस्था झल्काउने झण्डा वाचिन्ह	गापा	२२५२९	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,००	
७	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुको लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	गापा	२८१४३	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	३,००	
कुल जम्मा							२९,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७३०२ - मदाने गाउँपालिका - स्वास्थ्य							१२,००	
१	यम्बुलेन्स खरिद	५	३११२१	राजस्वबौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१२,००	
कुल जम्मा							१२,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७५११ -संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							१,४१,००	
१	२.७कोल्डरुम/पोटेवल कोल्ड च्याम्बर निर्माण (लागत साझेदारी ५०प्रतिशत) वडा नं. ३	गापा	३११३१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	११,००	
२	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	गापा	३११३२	आन्तरिक ऋण-शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	२,००	
३	धरमपानी आरुपाटा फेदी झो.पु., टिमुरेफेदी ठूलाखेत झो.पु., गिथेफल्लेनी झो.पु. मालिक ८-मदाने ३, मदाने गाउँपालिका, गुल्मी	३	३११५१	आन्तरिक ऋण-शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	३५,००	
४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यौस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएकोचुलो/सौर्य ऊर्जा)	गापा	३११५३	आन्तरिक ऋण-शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	८,००	
५	साना सिचाई पूर्वाधार निर्माण (भेडिखोरचौर सिचाई र निम्नाङ्क खोलासिचाई)	२	३११५५	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१०,००	
६	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवननिर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापनअनुदान	गापा	३११५९	एस.एस. डि.पि. - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	१,००	
७	शिव पार्वती मन्दिर खलडाँडा मदाने गा.पा.२ गुल्मी	२	३११५९	आन्तरिक ऋण-शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	७,००	
८	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवननिर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापनअनुदान	गापा	३११५९	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	९,००	
९	धामकोट पुनस्थापना मदाने २ बाझैकटेरी	२	३११५९	आन्तरिक ऋण-शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	१०,००	
१०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	गापा	३११५९	आन्तरिक ऋण-शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	२,००	
११	राशिल टोल (उपल्लो छिर्ने डाँडा) मन्दिर मर्मत तथा कम्पाउण्डनिर्माण, मदाने गा.पा.-६, गुल्मी	६	३११५९	आन्तरिक ऋण-शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	८,००	
१२	अग्लुडकोट पुननिर्माण मदानेगा पा गुल्मी	१	३११५९	आन्तरिक ऋण-शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	५,००	

१३	अस्कना धार्मिकसांस्कृतिक ऐतिहासिक क्षेत्रको विकास मदाने-७ गुल्मी	७	३११५९	आन्तरिक ऋण-शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	९,००	
१४	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को गुल्मी जिल्लाक्षेत्र नं. २ अन्तर्गत मदाने गाउँपालिका- १२८ वटा	गापा	३११६१	आन्तरिक ऋण-शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	२४,००	
कुल जम्मा							१४१००	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७५१२ -संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							१,९१,००	
१	भनभने बडाचौर बृहत सिचाई योजना मदाने-७ गुल्मी		३११५५	आन्तरिक ऋण-विशेष अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	१,००,००	
२	भनभने स्वास्थ्य चौकी		३११५९	आन्तरिक ऋण-विशेष अनुदान पुँजीगत	१	जना	९१,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७५१३ -संघीयसरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							९२,००	
१	बाझकटेरी कथुरी विपिया गौमुखि सडक		३११५१	आन्तरिक ऋण-समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	४६,००	
२	बाझकटेरी कथुरी विपिया गौमुखि सडक		३११५१	आन्तरिक ऋण-समानिकरण अनुदान	१	N/A	४६,००	
कुल जम्मा							४,२४,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७५११ -संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							२१,८४,००	
१	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गापा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,००	
२	प्रारम्भिक बाल विकाससहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गापा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	८१,५५	
३	रोजगार संयोजकको तलब	गापा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	४,६८	
४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षककालागितलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षापरिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	गापा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	८,१३,००	
५	रोजगार सहायकको तलब	गापा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	३,६७	
६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमाकार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिकखर्च समेत	गापा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२,६८,००	
७	एम. आई. एस. अपरेटर रफिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	गापा	२११११	आई डि ए -शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	५,२०	
८	प्रारम्भिक बाल विकाससहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गापा	२११११	एस.एस. डि.पि. - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	५,९३	
९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षककालागितलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषदअन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	गापा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२,०२,००	
१०	प्राविधिक सहायकको तलब	गापा	२११११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	३,६७	
११	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	गापा	२११२१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१०	
१२	प्राविधिक सहायकको पोसाक	गापा	२११२१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१०	
१३	रोजगार संयोजकको पोसाक	गापा	२११२१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१०	
१४	तोकिएकाविद्यार्थीको दिवाखाजाका लागिविद्यालयलाई अनुदान	गापा	२११२२	एस.एस. डि.पि. - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	७,८३	
१५	तोकिएकाविद्यार्थीको दिवाखाजाका लागिविद्यालयलाई अनुदान	गापा	२११२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,०८,१०	

१६	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	गापा	२११३१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१४	
१७	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	गापा	२११३१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१७	
१८	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	गापा	२११३१	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१४	
१९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	गापा	२११३९	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१३,००	
२०	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	गापा	२११४२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२५	
२१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	गापा	२२११२	आई डि ए -शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	५	
२२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	गापा	२२२२१	आई डि ए -शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	६०	
२३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	गापा	२२३११	आई डि ए -शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,२०	
२४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	गापा	२२३१३	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	३६,२५	
२५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	गापा	२२३१३	एस.एस. डि.पि. - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,५३	
२६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	गापा	२२३१३	एस.एस. डि.पि. - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२,६४	
२७	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	गापा	२२३१५	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	०	
२८	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	गापा	२२३१५	आई डि ए -शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,६०	
२९	कसुरे डाँडाबाट प्याराग्लाइडिङ गर्ने सम्बन्धमा डि.पि.आ. तयारगर्ने मद्दाने गा.पा.- २ गुल्मी	गापा	२२४११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	५,००	
३०	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	गापा	२२५१२	आई डि ए -शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	३८,००	
३१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१३,६९	
३२	अलैंचीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१२,००	
३३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षा कार्यक्रम समेत)	गापा	२२५२२	एस.एस. डि.पि. - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१४	
३४	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२,५०	
३५	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	६	
३६	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१३	
३७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,००	
३८	कफीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१२,००	
३९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नकालागि कम्तिमा ५	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,४०	

	जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण						
४०	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१२,००
४१	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटाभेरिफिकेशन	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१०
४२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,००
४३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवतीउत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१४,८६
४४	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धिअन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,००
४५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशनएवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२,००
४६	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२३,६०
४७	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड्ड समेत), किटजन्यरोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणकालागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२,४५
४८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका को रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	३,००
४९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षणसहयोग अनुदान	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१८,९२
५०	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमासकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरुको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथापरिचालन ।	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,७७
५१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषिउत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	७,००
५२	बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकासकार्यक्रम सञ्चालन	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१५,००

५३	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (,आधारभूत स्वास्थ्यसेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्डकार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्यसम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा विद्यालय स्क्रीनिंग कार	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	४,००	
५४	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिकसुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथाजनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	गापा	२२५२२	आई डि ए -शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,९८	
५५	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, महानगर तथा उप महानगरपालिकामा क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२८	
५६	उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण एवं बैठक सञ्चालन	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,००	
५७	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषिउत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१२,००	
५८	पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमाटाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागिपालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरणबैठक १ दिन	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,६७	
५९	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिकतथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अध्यावधिक गर्ने	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,००	
६०	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	गापा	२२५२२	आई डि ए -शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२३	
६१	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	०	
६२	पोषण कार्यक्रम	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	९,०६	
६३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षाकार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाकार्यक्रम समेत)	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,८६	
६४	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	गापा	२२५२२	युरोपियनयुनियन - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,४०	
६५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	३,००	
६६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षणसहयोग अनुदान	गापा	२२५२२	एस.एस. डि.पि. - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,३८	
६७	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइसहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	गापा	२२५२२	जि.पि.ई. -शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	५६,००	

६८	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवंतथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्टविश्लेषण	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	६०	
६९	पशु आहारा मिसन कार्यक्रम	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	४,४४	
७०	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिकास्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२,२१	
७१	उन्नत वीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२,००	
७२	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी रएडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	६,००	
७३	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२,००	
७४	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथानियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२०	
७५	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	गापा	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	८,००	
७६	सुन्तलावाली खेती प्रवर्धन कार्यक्रम (वडा न ६ र ७)	६,७	२२५२२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२०,००	
७७	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	गापा	२२५२९	आई डि ए -शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	५०	
७८	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	गापा	२२५२९	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२,०५	
७९	प्रति विद्यार्थीलागतकाआधारमा शिक्षण सिकाइसामग्री एवम् कक्षाद कोपरीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	गापा	२२५२९	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२२,३५	
८०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	गापा	२२५२९	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,००	
८१	प्रति विद्यार्थीलागतकाआधारमा शिक्षण सिकाइसामग्री एवम् कक्षाद कोपरीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	गापा	२२५२९	एस.एस. डि.पि. - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,६३	
८२	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरियसमिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	गापा	२२५२९	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,५१	
८३	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथामुल्याकन खर्च	गापा	२२६११	आई डि ए -शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	५६	
८४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायतखर्च	गापा	२२६१२	आई डि ए -शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,०८	

८५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याडव्यवस्थापन	गापा	२२७११	एस.एस. डि.पि. - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,०७	
८६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याडव्यवस्थापन	गापा	२२७११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१४,६९	
८७	स्वास्थ्य संस्थामाआकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथारिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्वक्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	गापा	२२७११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	३५	
८८	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथाबालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	गापा	२२७११	युरोपियनयुनियन - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	४,६०	
८९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणएवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहनअनुदान	गापा	२५३११	एस.एस. डि.पि. - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,७७	
९०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमाशिक्षण सहयोग अनुदान	गापा	२५३११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१६,११	
९१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गापा	२५३११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२६,२१	
९२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरणएवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहनअनुदान	गापा	२५३११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	२४,३५	
९३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमाशिक्षण सहयोग अनुदान	गापा	२५३११	एस.एस. डि.पि. - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,१७	
९४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गापा	२५३११	एस.एस. डि.पि. - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,९१	
९५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	गापा	२७११२	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१,४२,०५	
९६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	६,७	२७२११	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१४,६१	
९७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	गापा	२७२१३	नेपालसरकार - शसर्त अनुदानचालु	१	गोटा	१३,००	
कुल जम्मा							२१,८४,००	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	स्थान	खर्चशीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५२५०७५०२ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरितकार्यक्रम							१,४५,४४	
१	बाली कटानी तथा तथ्याङ्क अध्यावधिक	गापा	३११३१	लुम्बिनीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	५०	
२	मुख्यमन्त्री ग्रामिण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	गापा	३११३१	लुम्बिनीप्रदेश - विषेश अनुदान चालु	१	N/A	६०,००	
३	कृषि/ पशु पन्छी अधिकृत जनशक्ति सेवा करार	गापा	३११३१	लुम्बिनीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	N/A	४,९४	
४	मूलपानी गौडापारी पोखाचौर मलागिरीमोटरवाटो मदाने ५	५	३११५१	लुम्बिनीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	१०,००	
५	खङ्ग भवनी कोट मन्दिर पुर्कोटदह जाने पदमार्ग विसौनामुनि पुर्कोटदहजाने पैदल वाटो योजना मदाने ६	६	३११५१	लुम्बिनीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	१०,००	
६	खल्लुखर्क घुम्ती कोईरालपाटा फुर्साधारा जलिकने लाम्पाटा हुदैटोरेटा सम्म मोटरवाटो स्तरोन्नति तथा बाङ्गुरा सिर्सेनी सिँचाई योजना	३	३११५५	लुम्बिनीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	१०,००	

४६ मदाने गाउँपालिका पुर्कोटदह, गुल्मी

	सहितमदाने ३						
७	सरस्वती प्रा वि काभ्रा म्यालपोखरी ४ भवन तथा पुर्वाधार निर्माणमदाने ४		३११५९	लुम्बिनीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	२०,००
८	पुर्कोट खड्ग भवानीकोट बाँझकटेरी ऐतिहासिक कोट जिर्णोधार तथापुर्वाधार निर्माण योजना मदाने २	२	३११५९	लुम्बिनीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	१०,००
९	खड्ग भवनी कोट मन्दिर कुडापनी पुर्वाधार विकास योजना मदाने ७	७	३११५९	लुम्बिनीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	१०,००
१०	महिला जागरण साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.भौतिक पुर्वाधार तथाभवन निर्माण योजना मदाने १	१	३११६१	लुम्बिनीप्रदेश - शसर्त अनुदानपुँजीगत	१	गोटा	१०,००
कुल जम्मा							१,४५,४४
कुल जम्मा							

गरिबि निवारणको लागि लघु उद्यम विकासकार्यक्रमको वडागत रुपमा कार्यक्रमको विवरण

क. नयाँ तर्फ

क्रस	तालिमको नाम	वडा	संख्या	कैफियत
१	ढाका सिपविकास तालिम	१	१०	
२	बाँसको हस्तकला तालिम	२	१५	
३	डल कुशन बनाउने तालिम	६	१५	
४	बाँसको हस्तकला तालिम	५	१०	
५	पलम्बिङ्ग तालिम	सबै वडा	१४	
६	मिनिटरटेलर मर्मत तालिम	सबै वडा	१४	
७	सिकर्मी तालिम	सबै वडा	१४	
८	डकर्मी तालिम	सबै वडा	१४	
९	काठको फर्निचर बनाउने तालिम	७	१०	
	जम्मा		१०२	

ख. स्तरोन्नति तर्फ

१	सिलाई कटाई तालिम	५	२०	
२	स्वीटर बुनाई तालिम	३	१८	
३	ढाका सिप विकास तालिम	४	१०	
	जम्मा		४८	

ग. समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण

समुहमा प्रविधिहस्तान्तरण	२ वटा समुहमा
--------------------------	--------------

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत सञ्चालित हुने कार्यक्रमहरू

क्र स योजनाको नाम

ठेगाना

कै

वडा नं १

१	वडा कार्यालय खेल मैदान निर्माण तथा वडा कम्पाउण्ड मर्मत	टोल न २	
२	ओखरा च्यानधारा गोरेटो वाटो निर्माण	टोल न २	
३	डोढा प्रतिकालय -थात्रा ढिक गोरेटो वाटो निर्माण	टोल न ६	
४	कुखुरा काटने घुम्तीदेखि ठूला पिपल गोरेटो वाटो निर्माण	टोल न ५	
५	ओलीका डाडादह गोरेटो वाटो निर्माण	टोल न ९	
६	धारादेखि न्युरे गोरेटो वाटो	टोल न ३	

वडा नं २

१	मदाने बालकल्याण प्रावि फिल्ड निर्माण ओख्रेनी	टोल न २	
२	मालिका प्रावि पुर्वाधार विकास होल्वाङ्ग	टोल न १	
३	बाझकटेरी मावि मन्च निर्माण थाप्लाचौर	टोल न ४	
४	सामुदायिक भवन पुर्वाधार विकास थाप्लाचौर	टोल न ४	
५	बाखोर खोलाखर्क गोरेटो वाटो निर्माण	टोल न ८	
६	कृषि सकलन केन्द्र फिल्ड निर्माण	टोल न ३	
७	तल्लाखण्ड देखि ढोरपाटन घोरेटो वाटो निर्माण सिरा	टोल न ३	
८	टोप्रे प्रावि फिल्ड निर्माण लेख	टोल न ८	
९	महिला सामुदायिक भवन फिल्ड निर्माण लेख	टोल न ८	
१०	बाझकटेरी प्रावि फिल्ड निर्माण	टोल न ९	
११	तिनकुने ढाल्नेकारुख मोटरवाटो निर्माण	टोल न ४	
१२	वडाकार्यालय वाल निर्माण तथा ब्यवस्थापन	टोल न ६	
१३	सामुदायिक भवन निर्माण होवाङ्ग	टोल न १	
१४	सहकारी भवन पहिरो नियन्त्रण	टोल न ४	

वडा नं ३

१	वडा कार्यालय तला थप तथा रंङ्ग रोगन	टोल न ४	
२	वडा कार्यालय घरेवार निर्माण	टोल न ४	
३	स्वास्थ्य कार्यालय कम्पाउण्ड निर्माण तथा घेरावार	टोल न ४	
४	मोटरवाटो नाली निर्माण तथा सुधार	टोल न १-९	
५	सिर्सेनी गोरेटो वाटो मरमत सधार	टोल न १-९	

वडा नं ४

१	ऐतिहासिक पुर्कोटकोट सिढी निर्माण	टोल न ९	
२	वडा कार्यालय तारजाली ब्यवस्थापन	टोल न ३	
३	महिला भवन तारजाली ब्यवस्थापन	टोल न ३	
४	काभ्रा पीपलारुख गोरेटो वाटो निर्माण	टोल न ४	
५	काफलकारुख मेहेलेपोखरी मावि सिढी निर्माण	टोल न ३	
६	डोण खोला देखि पोखरी सम्म गोरेटो बाटो	टोल न ३	
७	भतचौर देखि आडा सम्म सिढी निर्माण योजना	टोल न ६	
८	टिमुरकारुख वाट ईन्द्रेचौर सम्म सिढी निर्माण योजना	टोल न १	

४८ मदाने गाउँपालिका पुर्कोटदह,गुल्मी

९	सानी पोखरी फ्रोसे गोरेटो वाटो निर्माण योजना	टोल न १	
---	---	---------	--

वडा नं ५

१	भनभने खेल मैदान निर्माण योजना	टोल न ३	
२	ठूलापधरा फिल्ड तथा चौपारी निर्माण योजना	टोल न ८	
३	छापडाडा मन्दिर निर्माण योजना	टोल न ९	
४	मलागिरी पोखरी तथा पौवा मर्मत योजना	टोल न १-९	
५	नब्बेखेत सिचाई योजना	टोल न ४	
६	मलागिरी एकिकृत सिढी निर्माण योजना	टोल न १-९	
७	छहरा देखि तल्ला गैरा सिढी निर्माण	टोल न ४	

वडा नं ६

१	कंके देउराली पर्यटन क्षेत्र घेरावार	टोल न २,३	
२	कंके देउराली पर्यटन क्षेत्र ट्रेकिङ्कमार्ग निर्माण	टोल न २,३	
३	घ्युपानी सिढी निर्माण	टोल न ५	
४	नुवारा सिढी निर्माण योजना	टोल न ४	
५	सुक्कापोखरी चौपारी निर्माण योजना	टोल न १	
६	नयापोखरी तल्लो डडुवा सिढी निर्माण	टोल न १	
७	चौरदेखि वडाकार्यालय सिढी निर्माण योजना	टोल न ७	
८	दुल्लीघाट सीढी निर्माण योजना	टोल न ९	

वडा नं ७

१	बडाचौर पोख्रेलधारा सिढी निर्माण योजना	टोल न २	
२	मोटरवाटो नाली निर्माण तथा सुधार	टोल न १-९	
३	तिखेचुली पर्यटकीय क्षेत्र कम्पाण्ड वाल निर्माण	टोल न ८	
४	ठुलाखर्क चाकाखेत सिढी निर्माण योजना	टोल न ७	
५	टिमुरखर्क पधरा चोखेनचौर सिढी निर्माण	टोल न ७	
६	वडा कार्यालय देखि मोटरवाटो सिढी निर्माण	टोल न ५	
७	देविका मन्दिर देखि हरीचौर सिढी निर्माण	टोल न ४	
८	भेडिखोर हरे बासडाडा मोटरवाटो निर्माण	टोल न १	
९	दिपक मावि दमैघाट सिढी निर्माण	टोल न ३	
१०	ओखेनी सूर्यटारी सिचाई कुलो मर्मत योजना	टोल न ५ र ६	
११	ओसिमुरे सिचाई कुलो मर्मत	टोल न ३	
१२	पीपल लाय शिशु देखि ओखेनी गोरेटो वाटो निर्माण	टोल न ३	
१३	रोल्मा सुज्याङ्ग गोरेटो वाटो मर्मत	टोल न ४ र ८	
१४	मोठ रोल्मा गोरेटो वाटो मर्मत	टोल न ८	
१५	नेटा खोर मोटरवाटो नाली निर्माण	टोल न ६ र ५	
१६	कोलडाडा गैराखर्क डाडाखर्क गोरेटो वाटो मर्मत	टोल न ५	
१७	कुडापानी घर्तीकाचौर नागाथान मोटरवाटो मर्मत	टोल न ७	

१८	माटाखानी छहरा औखरघाट गोरेटो बाध मर्मत योजना	टोल न ४	
----	---	---------	--

७ मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८

प्रमाणीकरण र प्रकाशन मिति: २०७८।०३।११

मदाने गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: मदाने गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७८।०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको २०७२ धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम मदाने गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन २०७८” रहेको छ ।
यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गते देखि मदाने गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **भूमि करमालपोत:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची -१ बमोजिम भूमि करमालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **घर बहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची -२ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
४. **व्यवसाय दर्ता शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची -३ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची -४ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची -५ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
७. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची -६ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची -७ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची -८ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. **सडक मर्मत तथा पर्यावरण संरक्षण शुल्क:** गाउँपालिकाले निर्माण संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची-९ मा उल्लेखितस्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **नक्शा नाप दस्तुर :** गाउँपालिकाले नक्सापास सेवाशुल्क वापत अनुसूची -१० मा उल्लेखित दरमा दस्तुर उठाईनेछ ।
१२. **सिफारिस दस्तुर :** गाउँपालिकाले प्रवाह गर्ने सिफारिस सम्बन्धी सेवामा अनुसूची -११ मा उल्लेखित दरमा दस्तुर लिईनेछ ।
१३. **भाडा दस्तुर :** गाउँपालिकामा रहेका सामानहरुको हरुमा अनुसूची -१२ बमोजिम भाडा असूल गरिनेछ ।
१४. **पर्यटनशुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची -१३ मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. **जरिवाना :** गाउँपालिकाले तोकेको मापदण्डको प्रतिकुल हुनेगरी काम गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई अनुसूची -१४ बमोजिम जरिवाना लगाईनेछ ।
१६. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१७. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
- यस ऐन बमोजिम तोकिएको कर तथा शुल्क वुझाउनुपर्ने व्यवसायी, उद्योग, फर्म तथा संस्थाले यस कार्यालयबाट आफ्नो व्यवसाय संग सम्बन्धित बस्तु तथा सेवाको भुक्तानि लिनुअगावै अनिवार्य रुपमा कर तिरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ, अन्यथा भुक्तानि दिईनेछैन ।
- करको असुली तथा दण्ड जरिवाना:** यस गाउँपालिकाले निर्धारण गरेको कर तथा गैर कर आर्थिक वर्ष भित्रै वुझाईसक्नु पर्नेछ । उक्त समय भित्र कर नबुझाएमा अनुसूची -१४ बमोजिम जरिवाना लगाईनेछ । तर, कर उठाउन प्रोत्साहनको लागि कुनै निश्चित समयवधीतोकेर निश्चित प्रतिशत जरिवाना छुट दिन गाउँ कार्यपालिकाले निर्णय गर्न बाधा पर्ने छैन ।

अनुसूची १

भूमि वा मालपोत कर

क २० रोपनी सम्मको न्युनतम मूल्य रु २० मात्र ।

ख २० रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी रु ५ मात्र ।

अनुसूची २

वहाल कर गाउँपालिका भित्र घर भवन पसल ग्यारेज गोदाम टहारा जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक रुपमा वहालमा लगाए वापत १० प्रतिशत वहालकर ।

अनुसूची ३

व्यवसाय दर्ता शुल्क

क्र स	व्यावसायको किसिम	आ व २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को लागि स्वीकृत दर	नवीकरण शुल्क	
क	व्यावसायको स्तर		VAT	PAN	VAT PAN

क्र स	व्यावसायको किसिम	आ व २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण शुल्क	
१	ब्यापारिक बस्तु					
१.१	हार्डवेयर पसल सबै	२०००-५०००	५०००	२०००	२५००	१०००
१.२	निर्माण सामग्री, कम्प्युटर, विद्युत सामग्री, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, कार्पेट,	१०००-२०००	३०००	२०००	१५००	१०००
१.३	दैनिक उपभोग्य सामानहरूको खुद्रा विक्रेता	१०००-२०००	३०००	२०००	१५००	१०००
१.४	दैनिक उपभोग्य सामानहरूको खुद्रा तथा थोक विक्रेता	५०००-१००००	१००००	५०००	५०००	२५००
१.५	कपडा पसल थोक तथा खुद्रा	१००००-१५०००	३०००	२०००	१५००	१०००
१.६	सुन पसल	५०००, ३०००, २०००	५०००	३०००	२५००	१५००
१.७	निर्माण सामग्री पसल	५०००, ३०००, २०००	५०००	३०००	२५००	१५००
१.८	भाडा पसल	५०००, ३०००, २०००	५०००	३०००	२५००	१५००
२	निर्माण व्यावसाय					
१	निर्माण व्यवसायि परामर्श	५०००	३०००	२५००	१५००	१२५०
३	निर्माण तथा उत्पादन मुलक साना तथा मझौला उद्योगको स्तर		क	ख	क	ख
३.२	कापि उद्योग	२०००	२०००	१५००	१०००	७५०
३.३	सिमेन्ट ब्लक उद्योग	२०००	२०००	१५००	१०००	७५०
३.४	मेटल/ग्रिल/अलुमिनियम उद्योग	३०००	३०००	२०००	१५००	१०००
३.५	ईट्टा/साधारण भट्टा	१०००-३०००	३०००	१५००	१५००	७५०
३.६	अन्य उद्योग	२०००	२०००	१०००	१०००	७५०
३.७	स्वदेशी बस्त्र उद्योग		१५००	१०००	७५०	७५०
४	कृषि तथा वन जन्य उद्योग					
४.१	तोरि पेल्ले मिल	१०००	२०००	१५००	१०००	७५०
४.२	कुटानि पिसानी सहितको तोरी पेल्ले मिल	२२००	२०००	१५००	१०००	७५०
४.३	कुटानी पिसानी मिल	१५००	२०००	१५००	१०००	७५०
४.४	फर्निचर /स मिल	५०००	५०००	२०००	२५००	१०००
४.५	पशु दाना उद्योग	१८००	१८००	१५००	९००	७५०
४.६	पोल्ट्रीफर्म उद्योग ठुलो	२३००	२५००	१५००	१२५०	७५०
४.७	पोल्ट्रीफर्म उद्योग सानो	१८००		१०००		५००
४.८	बंगुरपालन	१५००-३०००	३०००	१५००	१५००	७५०

क्र स	व्यावसायको किसिम	आ व २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण शुल्क	
४.९	भैसी पालन व्यावसाय	१५००	३०००	१५००	१५००	७५०
४.१०	गाई पालन व्यावसाय	१५००	३०००	१५००	१५००	७५०
४.११	बाख्रा पालन व्यावसाय	१५००	३०००	१५००	१५००	७५०
४.१२	मछ्यापालन व्यावसाय	१५००	३०००	१५००	१५००	७५०
४.१३	कुखुरापालन व्यवसाय	१५००	३०००	१५००	१५००	७५०
५	पर्यटन					
५.१	५ कोठा भन्दा बढी लज तथा कोठा भएको होटल	३०००	३०००	३०००	१५००	१५००
५.२	साधारण खाना नास्ता भएको लज	२०००	३०००	२०००	१५००	१०००
५.३	साधारण खाना रेस्टुरेन्ट मात्र भएको होटल	२०००	३०००	२०००	१५००	१०००
५.४	१० कोठा भन्दा बढी भएको होटल रेस्टुरेन्ट	५०००	५०००	४०००	२५००	२०००
५.५	खाजा खाना सहितको होटल	४०००	४०००	३०००	२०००	१५००
६	सेवा उद्योग					
	व्यावसायको स्तर		क	ख	क	ख
६.१	अफसेट प्रेश	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
६.२	लेटर प्रेश	१३००	१५००	१०००	७५०	७५०
६.३	सार्वजनिक परिवहन सेवा/गाउँपालिका भित्र प्रधान कार्यालय	५०००	५०००	२५००	२५००	१२५०
६.४	सार्वजनिक परिवहन सेवा/गाउँपालिका भित्र शाखा कार्यालय	३०००	३०००	२०००	१५००	१०००
६.५	फोटोग्राफी	३०००	३०००	१५००	१५००	७५०
६.६	प्रयोगशाला	३०००	३०००	२५००	१५००	१२५०
७	साना तथा मझौला निर्माण तथा उत्पादन उद्योग					
७.१	सिमेन्ट ब्लक उद्योग	२०००	४०००	३०००	२०००	१५००
७.२	मेटल/ग्रिल/अलमुनियम उद्योग	३०००	४०००	३०००	२५००	१५००
७.३	ईट्टा/साधारण भट्टा	१०००-३०००	४०००	३०००	२५००	१५००
७.४	अन्य उद्योग	२०००	४०००	३०००	२५००	१५००
४.५	स्वदेशी बस्त्र उद्योग		४०००	३०००	२५००	१५००
८	सञ्चार सेवा					

क्र स	व्यावसायको किसिम	आ व २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण शुल्क	
८.१	मोबाईल सेट/रिचार्ज कार्ड विक्री केन्द्र	१०००-३०००	३०००	२०००	१५००	१०००
८.२	निजी टेलिफोन तथा फ्याक्स सेवा	१०००		१०००	१५००	१०००
८.३	फ्याक्स , फोटोकपी तथा प्रिन्टिङ्ग, मोबाईल कुरियर,इन्टरनेट फोटोस्टुडियो	२०००	२०००	१५००	१०००	७५०
८.४	मोबाईल फोन विक्री मर्मत	२०००	४०००	४०००	२०००	२०००
८.७	छपाई तथा प्रकाशन	१०००	२०००	१५००	१०००	७५०
८.८	फोन इन्कावायरी तथा डिसहोम विक्रेता	१०००	२०००	१५००	१०००	७५०
९	वित्तीय सेवा					
९.१	आर्थिक कारोवार गर्ने वित्तीय कम्पनिको मुख्य कार्यालय	१००००	१००००		५०००	
९.२	वित्तीय कम्पनीको शाखा /उपशाखा	५०००	६०००		३०००	
९.३	विमा कम्पनी मुख्य कार्यालय	५५००	६०००		३०००	
९.४	विमा कम्पनी शाखा कार्यालय		३०००		१५००	
९.५	विदेशी मुद्रा सटही	३०००-५०००	५०००		२५००	
९.६	मनि ट्रान्सफर /रेमिटान्स सेवा कार्यालय	३०००	३०००		१५००	
९.७	मनि ट्रान्सफर /रेमिटान्स सेवा शाखा कार्यालय	३०००	३०००		१५००	
९.८	धितोपत्र कारोवार	३०००	३०००		१५००	
९.९	वित्तीय संस्था लघुवित्त फाईनान्स	५०००	५०००	५०००	५०००	
९.१०	सहकारी संस्था ३ करोड भन्दा बढी कारोवार	४०००	४०००		२०००	
९.११	सहकारी संस्था शाखा कार्यालय		१५००		७५०	
९.१२	सहकारी संस्था अन्य	५०००	५०००	५०००	५०००	
९.१२	निजीक्षेत्रका वाणिज्य बैंक हरू	५०००	१००००		५०००	
९.१३	निजीक्षेत्रका वाणिज्य बैंक शाखा हरू	५०००	५०००		२५००	
९.१४	विमा कम्पनी शाखा कार्यालयहरु	२५००	३०००		१५००	
१०	स्वास्थ्य सेवा					
१०.१	गैर सरकारी अस्पताल	२५००	३०००	१५००	१५००	

क्र स	व्यावसायको किसिम	आ व २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण शुल्क	
१०.२	सामुदायिक अस्पताल	३०००	४०००	२०००	२०००	
१०.३	निजीस्तरका अस्पताल तथा रिसर्च सेन्टर	३०००	३०००	२०००	१५००	
१०.४	नर्सिङ होम	३०००	३०००	२०००	१५००	
१०.५	ल्याव तथा क्लिनिक	२०००	२०००	१५००	१०००	
१०.६	होमियोप्याथी तथा प्राकृतिक चिकित्सा क्लिनिक	१०००	१०००	८००	८००	
१०.७	औषधीपसल थोक	५०००	५०००	३०००	२५००	
१०.८	औषधीपसल खुद्रा	४०००	४०००	३०००	२०००	
१०.९	औषधीपसल आयुर्वेद	२०००	२०००	१५००	१०००	
१०.१०	पशु औषधीपसल	१५००	१५००	१०००	७५०	
१०.११	पशु पक्षीको दाना पसल	१३००	१३००	८००	६५०	
१०.१२	जडिबुटी विक्री पसल	१५००	१५००	१०००	७५०	
१०.११	स्वास्थ्य सम्बन्धी परामर्श सेवा	५०००	५०००	५०००	२५००	
११	विशेषज्ञ सेवा तथा अन्य सेवा					
११.१	विशेषज्ञ चिकित्सक	१५००	१५००	१०००	७५०	
११.३	पशु चिकित्सक	१५००	१५००	१०००	७५०	
११.४	कविराज	१५००	१५००	१०००	७५०	
११.५	इन्जिनियरिङ कन्ट्रोलटेन्सी फर्म	४०००	३०००	२०००	१५००	
११.६	कानून व्यवसायी फर्म	२०००	२०००	१०००	१०००	
१२	लेखापरीक्षक/तथा अन्य					
१२.१	क वर्ग	१५००	१५००	१०००	१०००	
१२.२	ख वर्ग	१२००	१२००	८००	८००	
१२.३	ग वर्ग	१५००	७५०	७५०	७५०	
१२.४	घ वर्ग	१५००	७५०	७५०	७५०	
१२.५	विमा एजेन्ट	१५००	७५०	७५०	७५०	
१२.६	सर्भेयर	१०००	१०००	८००	८००	
१२.७	अनुवादक नोटारि पब्लिक सेवा	७००	१०००	७५०	७५०	
१२.९	अनुसन्धान तथा परामर्शदाता	१५००	१५००	१५००	७५०	
१२.१०	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	१५००	१५००	१५००	७५०	
१२.११	शेयर दलाल	१५००	१५००	१५००	७५०	
१२.१२	संस्थागत पेन्टर	५२००	५२००	३०००	१५००	
१३	शिक्षा सेवा					
१३.१	निजीक्षेत्र क्याम्पस	१००००	१००००	१००००	१००००	
१३.२	निजीक्षेत्र मा वि	९०००	९०००	९०००	९०००	
१३.३	निजी क्षेत्र आधारभुत विद्यालय	८०००	८०००	८०००	८०००	

क्र स	व्यावसायको किसिम	आ व २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण शुल्क	
१३.४	निजी क्षेत्र प्राथमिक विद्यालय	७०००	७०००	७०००	७०००	
१३.५	निजी क्षेत्र होस्टेलहरु	१०००	१०००	८००	७५०	
१३.६	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	२०००	२०००	१५००	१०००	
१३.७	निजी प्राविधिक शिक्षालय/टेक्निकल इन्स्टिच्युट	२०००	२०००	१०००	१०००	
१३.८	टाइपिङ कम्प्युटर तथा भाषा शिक्षण केन्द्र	१०००	१५००	१०००	७५०	
१३.९	ट्युसन तथा कोचिङ सेन्टर	१०००	१०००	८००	५००	
१३.१०	सिलाइ कटाई बुनाइ प्रशिक्षण केन्द्र	१५००	१५००	१०००	७५०	
१४	मरमत सम्भार केन्द्र					
१४.१	विद्युतिय सामान मर्मत केन्द्र	१५००	१५००	१०००	८००	
१४.२	हेविइक्विपमेन्ट तथा सवारी साधन	३०००	३०००	२०००	१५००	
१४.३	मोटरसाईकल मर्मत केन्द्र	२०००	२०००	१०००	१०००	
१४.४	फोटोकपि/कम्प्युटर मर्मत केन्द्र	२५००	२५००	१५००	१२५०	
१५	अन्य सेवा		क	ख		
१५.१	विज्ञापन एजेन्सी	१५००	१५००	१०००	७५०	
१५.२	वैदेशिक रोजगारी सेवा	१५००	१५००	१०००	७५०	
१५.३	स्वदेशी रोजगार सेवा	१५००	१५००	१०००	७५०	
१५.४	हाउजिङ/रियल एस्टेट	४०००	४०००	३०००	२०००	
१५.५	ब्युटी पार्लर केस श्रृंगार	१०००	१५००	१५००	७५०	
१५.६	ड्राई क्लिनर्स	७००	१०००	१५००	७५०	
१५.७	फोटो स्टुडीयो	१२००	१५००	१५००	७५०	
१५.८	पेन्टीङ सेवा	१२००	१५००	१५००	७५०	
१५.९	कवाडी पसल	२०००	२०००	१५००	१०००	
१६	मासु विक्रेता	१०००	२०००	२०००	१०००	
१७	विविध सेवा व्यावसाय					
१७.१	कपडा तथा छात्राला जुत्ता पसल	१५००	१५००	१०००	७५०	
१७.२	चुरा पसल टुक्रिमा राखेको	६००	१०००	७५०	७५०	
१७.३	काठ तथा स्टील फर्निचर फर्निचिङ	२०००	३०००	१५००	१५००	७५०
१७.४	मेसिनरी पाटपुर्जा	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
१७.५	सैलुन पसल	१०००		१०००		५००
१७.६	डिजिटल कलर ल्याब	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
१७.७	फ्लेक्स प्रिन्टर सेवा	१५००	३०००	१५००	१५००	७५०

क्र स	व्यावसायको किसिम	आ व २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण शुल्क	
१८.८	कलर ल्याब	१०००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.९	अडियो तथा भिडीयो सेन्टर	१०००	२०००	१५००	१०००	७५०
१८.	दुग्ध डेरी	१०००	२०००	१५००	१०००	७५०
१८.९	दुग्ध चिस्यान केन्द्र	२५००	२०००	१५००	१०००	७५०
१८.१०	स्यानिटरी सामान	१५००	२०००	१५००	१०००	७५०
१८.११	ग्यास सिलिण्डरको अधिकृत विक्रेता	५०००	४०००	२५००	२०००	२०००
१८.१२	कोल्ड डिक्स पसल	१०००	२०००	१५००	१०००	७५०
१८.१३	उन पसल	१०००	२०००	१५००	१०००	७५०
१८.१४	होजियारी उद्योग	१४००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.१५	कस्मेटिक्स पसल	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
१८.१६	स्टेसनरीपसल	३०००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.१७	पत्र/पत्रिका पसल	९००	१५००	१५००	७५०	७५०
१८.१८	मिस्थान पसल	१५००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.१९	कृषि फलफुल तथा वन नर्सरी व्यावसाय	१०००		१५००	१५००	७५०
१८.२०	एफ एम रेडियो	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
१८.२१	इन्टरनेट सेवा प्रदायक	१५००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.२२	एफ एम रेडियो सामुदायिक	२५००	२५००	१५००	१२५०	७५०
१८.२३	ट्रान्सपोर्ट सेवा	११००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.२४	सोलार पाव सप्लायर्स	२०००	३०००	१५००	१५००	७५०
१८.२५	खेलौना तथा उपहार सामग्रीपसल	१०००	२०००	१५००	१०००	७५०
१८.२६	माटाका भाडा	८००	२०००	१५००	१०००	७५०
१८.२७	चस्मा मर्मत तथा विक्रि केन्द्र	१०००	२०००	१५००	१०००	७५०
१८.२८	पेपर हेण्डिक्रयाफ्ट सम्बन्धी पसल	८००	१६००	१५००	८००	७५०
१८.२९	पाँच वा सो भन्दा बढी सेवा भएको प्रा लि	५०००	५०००	३०००	२५००	१५००
१८.३०	दुई वा सो भन्दा बढी सेवा भएको प्रा लि	३५००	३५००	२५००	१७५०	१२५०
१८.३१	अन्य सेवा प्रा लि	३५००	३५००	२५००	१७५०	१७५०
१९	उत्पादन मुलक उद्योग					
१९.१	चाउमिन उद्योग	३०००	३०००	३०००	१५००	१५००
१९.२	मिनरल वाटर उद्योग	२५००	२५००	२५००	१२५०	१२५०
१९.३	अन्य उद्योग	१५००	१५००	१५००	७५०	७५०

क्र स	व्यावसायको किसिम	आ व २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को लागि स्वीकृत दर		नवीकरण शुल्क	
१९.४	आलुमिनियम उद्योग	२५००	२५००	१५००	१२५०	१२५०
१९.५	पाउरोटी उत्पादन उद्योग	१५००	१५००	१५००	७५०	७५०
१९.६	साना तथा मझौला उद्योग	५०००	३०००	१५००	१५००	१५००
२०	सेवामुलक संस्था					
२०.१	समूह/महिला समूह/कृषि			१५००	१५००	१५००
	समुह/अन्य	१५००	१५००			
२०.२	युवा क्लव दर्ता	३०००	३०००	३०००	३०००	३०००

नोट माथि उल्लेखित व्यावसायमा मूल्य अभिवृद्धि कर VATमा दर्ता भएका व्यावसाय क श्रेणी र स्थायी लेखा नम्बर प्राप्त गरेक PAN दर्ता भएका वा दर्ता को प्रोसेसमा रहेका लागि ख श्रेणीमा राखिएको छ ।

अनुसूची ४

जडिबुटी कवाडि र जिवजन्तु कर कुनै व्यक्ति वा सस्थाले उन खोटो जडिबुटी वनकस कवाडी माल प्रचलित कानूनले निषेध गरेका जिव जन्तु वाहेक अन्य मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड सिङ्ग प्वाख छालको व्यावसायिक कारोवार गरेवापत प्रति व्यावसाय रु ५००० व्यावसाय दर्ता र २००० नवीकरण शुल्क लाग्नेछ ।

अनुसूची ५

विज्ञापन कर

क्र स	विवरण	आव २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को स्वीकृत दर	कै	
१	सब बोर्ड प्रति वर्ग फिट	४०।००	४०।००		
२	होडीङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फिट	७५।००	७५।००		
३	ग्लोसाइन बोर्ड प्रति वर्ग फिट	९०।००	९०।००		
४	सटर पेन्टिङ्ग प्रति वर्ग फिट	२०।००	२०।००		
५	ब्यानर प्रति हप्ता	५०।००	५०।००		
६	पोल बोर्ड प्रति गोटा	१०००।००	१०००।००		
७	डिजिटल बोर्ड	२००।००	२००।००		
८	व्यावसायिक प्रचार सवारी साधन वाट माईकिङ्ग	२००।००	२००।००		

अनुसूची ६

मनोरञ्जन कर

क्र स	विवरण	आव २०७७/०७८ को दर	आव २०७८/०७९ को स्वीकृत दर	कै
१	सिनेमाहल थियटरमा प्रवेश शुल्कमा प्रति टिकट	१०	१०	
२	जादु सर्कस प्रति दिन	५००	५००	
३	ब्यावसायिक भिडियो प्रतिदिन	२५०	२५०	
४	चलचित्र भिडियो	१०००	१०००	
५	सांस्कृतिक तथा मनोरञ्जन स्थल उपलब्ध गराएवापत प्रति दिन	५००-१५००	५००-१५००	

अनुसूची ७

बहाल बिरौटी कर

क्र स	विवरण	आव २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को स्वीकृत दर	कै
१	फेन्सिस पसल -प्रति पसल	४५०	४५०	
२	ठेक्का भाडा -प्रति पसल	३००	३००	
३	माटोका भाडा-प्रति पसल	१००	१००	
४	प्रोभिजनल -प्रति पसल	२५०	२५०	
५	मादल -प्रति पसल	२००	२००	
६	औजार -प्रति पसल	१२५	१२५	
७	सुनचादी -प्रति पसल	५००	५००	
८	चिया नास्ता-प्रति पसल	१५०	१५०	
९	डाला नाङ्गला -प्रति पसल	२००	२००	
१०	चुरापोते -प्रति पसल	२००	२००	
११	जिरामसला -प्रति पसल	४००	४००	
१२	जडिबुटी -प्रति पसल	२००	२००	
१३	अन्य पसल ब्यापार हेरे -प्रति पसल	१००-३००	१००-३००	

अनुसूची ८

क पार्किङ्ग शुल्क

क्र स	विवरण	आव २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को प्रस्तावित दर	कै
१	बस ट्रक	४०	४०	
२	जिप भ्यान टेक्टर	२०	२०	
३	काठ निकासी प्रति ट्रिप	रु २००	रु २००	

अनुसूची ९

सेवा शुल्क तथा दस्तुर

क्र स	सवारी साधन	आव २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को प्रस्तावित दर	कै
१	एक्साभेटर ८५ एच पि सम्म	१००००	१००००	
२	एक्साभेटर ८५ एच पि देखि १४४ एच पि सम्म	१५०००	१५०००	
३	डोजर १२९ एच पि सम्म	१००००	१००००	
४	डोजर १३० एच पि देखि १८० एच पि सम्म	१५०००	१५०००	
५	भ्याकु लोडर ९० एच पि सम्म	१००००	१००००	
६	भ्याकु लोडर ९१ देखि ९६ एच पि सम्म	१००००	१००००	
	निर्माण व्यावसायी दर्ता तथा नविकरण	दर्ता	नविकरण	
१	क वर्ग	५००००	१००००	
२	ख वर्ग	४००००	८०००	
३	ग वर्ग	३००००	७०००	
४	घ वर्ग	२००००	५०००	

प्राकृतिक साधन स्रोत उपयोग कर

क्र स	विवरण	आव २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को स्वीकृत दर	कै
१	गिटी ढुङ्गा प्रति हेभि ट्रक/टिप्पर	१०००	१०००	
२	गिटी ढुङ्गा प्रति मिनि ट्रक	८००	८००	
३	गिटी ढुङ्गा प्रति टेक्टर	५००	५००	
४	बालुवा प्रति प्रति हेभि ट्रक/टिप्पर	१०००	१०००	
५	बालुवा प्रति प्रति टेक्टर	५००	५००	
६	कटिङ्गढुङ्गा प्रति हेभि ट्रक/टिप्पर	५०००	५०००	
७	कटिङ्गढुङ्गा प्रति टेक्टर	३०००	३०००	
८	छपनी ढुङ्गा प्रति हेभि ट्रक/टिप्पर	५०००	५०००	
९	छपनी ढुङ्गा प्रति हेभि टेक्टर	३०००	३०००	
१०	रातो माटो प्रति हेभि ट्रक/टिप्पर	१५००	१५००	
११	रातो माटो प्रति टेक्टर	५००	५००	
१२	सल्लाको खोटो प्रति के जि	रु १०	रु १०	

अनुसूची १०

नक्सा पास दस्तुर

क्र.स.	विवरण	दर	कै
१.	घर नक्सा	५००।-	
१.१	नक्सा प्रमाणित दर	५००।-	
१.२	नक्सापास फराम (किताब)	५०।	
१.३	नक्सापास दस्तर (प्रति वर्ग फिट रु मा)		
१.३.१	अ) आर. सी. सी. फ्रेम स्टकचर तर्फ		
	क) आर सी.सी. छाना जमीनतला र प्रथम तला सम्म	४।-	
	ख) आर सी.सी. छाना दोस्रो, तेस्रो र चौथो तला सम्म	५।-	
	ग) आर सी.सी. छाना चौथो तलाभन्दा माथि।	८।-	
१.३.१.२	आ) लोडबेरिङ्ग स्टकचर तर्फ (सिमेन्ट जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी. सी. छाना जमीनतला	३।-	
	ख) आर सी. सी. छाना प्रथमतला र दोस्रो तला	४।-	
	ग) जस्ता छाना अन्यजमीनतला, प्रथमतला र दोस्रो तला सम्म	२।-	
	घ) सिमेन्ट ब्लक ५ इन्चीगारो जस्ता छाना अस्थायी टहरो गोदाम आदी	१।-	
१.३.१.३	इ) लोडबेरिङ्ग स्टकचर तर्फ (माटोको जोडाईमा इटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छाना जमीनतला भई प्रथमतलामा जस्ता छाना भएको	१।-	
	ख) जस्ता छाना जमीनतला र प्रथम तला सम्म	१।-	
	ग) जस्ता छाना जमीनतला र प्रथम तला सम्म	१।-	
१.३.२	ग्रामीण बजार तर्फ		
१.३.२.१	अ) आर. सी. सी. फ्रेम स्टकचर तर्फ		
	क) आर सी.सी. छाना जमीनतला प्रथमतलामसम्म	२।-	
	ख) आर सी.सी. छाना दोस्रो, तेस्रो र चौथो तला सम्म	३।-	
	ग) आर सी.सी. छाना चौथो तलाभन्दा माथि।	४।-	
१.३.२.२	आ) लोडबेरिङ्ग स्टकचर तर्फ (सिमेन्ट जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी. सी. छाना जमीनतला	१।-	
	ख) आर सी. सी. छाना प्रथमतला र दोस्रो तला	२।-	
	ग) जस्ता छाना अन्यजमीनतला, प्रथमतला र दोस्रो तला सम्म	१।-	
	घ) सिमेन्ट ब्लक ५ इन्चीगारो जस्ता छाना अस्थायी टहरो गोदाम आदी	१।-	
१.३.२.३	इ) लोडबेरिङ्ग स्टकचर तर्फ (माटोको जोडाईमा इटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छाना जमीनतला भई प्रथमतलामा जस्ता छाना भएको	१।-	

	ख) जस्ता छांना जमीनतला र प्रथम तला सम्म	१।-	
	ग) जस्ता छांना जमीनतला र प्रथम तला सम्म	१।-	
१.३.३	ग्रामिण आवासिय क्षेत्र तर्फ		
१.३.३.१	अ) आर. सी. सी. फ्रेम स्टकचर तर्फ		
	क) आर सी.सी. छांना जमीनतला प्रथमतलामसम्म	१।-	
	ख) आर सी.सी. छांना दोस्रो, तेस्रो र चौथो तला सम्म	२।-	
	ग) आर सी.सी. छांना चौथो तलाभन्दा माथि।	२।-	
१.३.३.२	आ) लोडबेरिङ्ग स्टकचर तर्फ (सिमेन्ट जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी. सी. छांना जमीनतला	१।-	
	ख) आर सी. सी. छांना प्रथमतला र दोस्रो तला	२।-	
	ग) जस्ता छांना अन्यजमीनतला, प्रथमतला र दोस्रो तला सम्म	१।-	
	घ) सिमेन्ट ब्लक ५ इन्चीगारो जस्ता छांना अस्थायी टहरो गोदाम आदी	१।-	
१.३.३.३	इ) लोडबेरिङ्ग स्टकचर तर्फ (माटोको जोडाईमा ईटा र ढुङ्गाको गारो)		
	क) आर सी.सी. छांना जमीनतला भई प्रथमतलामा जस्ता छांना भएको	१।-	
	ख) जस्ता छांना जमीनतला र प्रथम तला सम्म	१।-	
	ग) जस्ता छांना मात्र लगाएको अवस्था	१।-	
१.३.४.१	अ) पशु तथा पंक्षीको खोर, गोठ निर्माण तर्फ		
	क) आर सी. सी. स्टकचर जमीनताल	१।५०	
	ख) आर. सी. सी. स्टकचर प्रथमतला र सो भन्दा माथि	२।-	
	ग) लोडबेरिङ्ग जस्ता छांना जमीनतला	१।-	
	घ) लोडबेरिङ्ग जस्ता छांना प्रथमतला र सो भन्दा माथि	१।५०	
	ड) साधारण खरको छांना	०।५०	
१.३.५	सार्वजनिक संघ संस्थातर्फ		
	क) सरकारी कार्यालय र सरकारी स्तरका शैक्षिक संस्था (व्यापारिक प्रयोजन बाहेक)	स्वीकृत लिनु पर्ने	
	ख) सार्वजनिक मठमन्दिर, गुम्बामस्जिद, चर्च पाटी पौवा	स्वीकृत लिनु पर्ने	
१.३.६	कम्पाउण्ड, बालतर्फ (रनिङ्ग फिटमा)	१।-	
१.३.७	नक्सापास तर्फ सेवाशुल्क	५००।-	
१.४	नक्सानक्कल दस्तुर (नक्सा र प्रमाणपत्र समेत)	७००।-	
१.५	नक्सापास प्रमाणपत्र मात्र नक्कल दस्तुर	५००।-	
१.६	नक्सातर्फको घरनक्सा नामसरी दस्तुर		
१.६.१	क) अंशबण्डाबाट, पारिवारीक नामसारी	५००।-	

१.६.२	ख) अन्य राजिनामाबाट नामसारी	८००।-	
१.७	नक्सापास जरिवाना अध्यक्षाबाट तोकिए बमोजिम हुनेछ ।	५ सय देखि १५ सय सम्म	
१.८	२०७५ साउन १ गते अघि निर्मित घर, भवन तथा संरचनाहरूको नक्सा प्रमाणित गर्ने कार्यमा माथि उल्लेखित वर्गिकरण अनुसार छुट्याई अभिलेखीकरणको लागि तोकिएको दस्तुर आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ सम्मको लागि मात्र लागु हुने ५०% प्रतिशत छुट दिइने छ ।		
१.९	माथि उल्लेखित क्षेत्रमा व्यापारिक प्रयोजनका लागि बनाइएको भवनको लागि थप रु ०।५० प्रति स्क्वायर फिटको दरले थप दस्तुर लगाईने छ ।		
१.१०	आवासीय घर भन्दा बाहेक सोहि कित्तामा भान्सा घर वा यस्तै प्रकृतिका १३० वर्ग फिट सम्मका जस्ताले छाएको १ तले संरचनाको लागि १ मुष्ट रु. २५० थप दस्तुर लगाउने ।		
१.११	आवसीय भवनलाई व्यवसायिक भवनमा परिवर्तन गर्नका लागि प्रति स्क्वायर फिट रु १।— थप दस्तुर लगाउने, सोको लागि आवश्यक सेट व्याक अनिवार्य रुपमा पुगेको हुनुपर्ने छ ।		
१.१२	निर्माण भइ सकेको भवनमा संरचनामा परिवर्तन गर्नु परेमा माथि उल्लेखित वर्गीकरण अनुसार प्लिन्थ एरियामा प्रति स्क्वायर फिटको दरले थप दस्तुर लगाउने ।		
१.१३	निर्माण भई सकेको भवनमा झ्याल, झोका, गारो जस्तो प्लिन्थ एरियालाई फरक नपर्ने गरी गरिएको परिवर्तनका लागि एकमुस्ट रु. १०००। थप दस्तुर लगाउने ।		
१.१४	पास भएको नक्सा भन्दा संरचनामा फरक पार्नु परेमा प्लिन्थ एरिया बढेमा सोही अनुसारको थप दस्तुर लाग्नेछ तर प्लिन्थ एरिया घटेमा पुरानो दस्तुर नै कायम रहनेछ ।		

अनुसूची ११

सिफारिस दस्तुर

क्र स	सिफारिसको विवरण	आव २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को प्रस्तावित दर	कै
१	नागरिकता सिफारिस			
१.१	वंशजको नागरिकता सिफारिस	१००	१००	
१.२	जन्मको आधारमा नागरिकता सिफारिस	१००	१००	
१.३	वैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	५००	५००	
१.४	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१००	१००	
१.५	नागरिकताको संसोधन सिफारिस	१००	१००	
१.६	राहादानी सिफारिस	१००	१००	
१.७	नाबालक सिफारिस	१००	१००	

क्र स	सिफारिसको विवरण	आव २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को प्रस्तावित दर	कै
२	नाता प्रमाणित			
२.१	नाता प्रमाणित नेपालीमा	३००	३००	
२.२	नाता प्रमाणित अग्रेजीमा	५००	५००	
३	विद्युत जडान सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क	
४	विद्युत जडान सिफारिस थ्रि फेज	२५००	२५००	
५	नाम संसोधन नाम छुट तथा दुई नाम एक सिफारिस	२००	२००	
६	जन्ममिति प्रमाणित नेपाली	१००	१००	
७	स्थायी वा अस्थायी बसोबास सिफारिस	१००	१००	
८	नाम थर जन्म मिति सिफारिस	२००	२००	
९	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	३००	३००	
१०	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस	५०	१००	
११	सम्पत्ति फुकुवा सिफारिस	५०	१००	
१२	पेन्सन सम्बन्धी सिफारिस	५००	५००	
१३	हकवाला संरक्षण सिफारिस	१००	१००	
१४	अविवाहित/विवाहित प्रमाणित सिफारिस	३००	३००	
१५	नक्कल उतार सिफारिस	५०	१००	
१६	व्यावसाय लगतकट्टा सिफारिस	१००	१००	
१७	व्यावसाय प्रमाण पत्र सिफारिस	१००	१००	
१८	घर नक्सा नामसारी सिफारिस	२००	२५०	
१९	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस	१०००	१०००	
२०	घर मोटरवाटो सिफारिस	२००	२००	
२१	रुख कटान सिफारिस साल सल्ला अन्य	१०००,५००,३००	१०००,५००,३००	
२२	निजीक्षेत्रमा रुख कटान सिफारिस	१०००,५००,३००	१०००,५००,३००	
२३	मिलापत्र दस्तुर	५००	५००	
२४	अन्य सिफारिस	१००	१००	
२५	व्यक्तिगत घटनादर्ता ३५ दिन	निःशुल्क	निःशुल्क	
२६	व्यक्तिगत घटना प्रमाणित	१००	१००	
२७	दलित जनजाति आदिवासी सिफारिस	२००	२००	
२८	करचुक्ता सिफारिस	३००	५००	
२९	पारिवारिक विवरण सिफारिस	२००	५००	
३०	खानेपानी जडान सिफारिस	निःशुल्क	निःशुल्क	
क	जन्मदर्ता ३५ दिन पछि	२००	२००	
ख	मृत्यु दर्ता ३५ दिन पछि	१००	१००	
ग	बसाई सराई ३५ दिन पछि	५००	५००	

क्र स	सिफारिसको विवरण	आव २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को प्रस्तावित दर	कै
घ	सम्बन्ध विच्छेद ३५ दिन पछी	५००	५००	
ङ	विवाह दर्ता ३५ दिन पछी	३००	३००	
	उद्योग दर्ता सिफारिस			
३१.१	साना उद्योग	५००	५००	
३१.२	मझौला उद्योग	१०००	१०००	
३१.३	ठुला उद्योग	१५००	१५००	
३२	निजी विद्यालय अनुमति तथा कक्षा सञ्चालन सिफारिस			
३२.१	वाल विकास केन्द् सञ्चालन अनुमति	१०००	१०००	
३२.२	आधारभुत विद्यालय सञ्चालन अनुमति	१२००	२०००	
३२.३	माध्यमिक विद्यालय सञ्चालन अनुमति	१५००	५०००	
३२.४	स्नातक /स्नातकोत्तर तह सञ्चालन अनुमति	२०००	५५००	
	कक्षा थप			
३२.५	आधारभुत विद्यालय	१२००	१५००	
३२.६	माध्यमिक विद्यालय	१५००	२५००	
३२.७	स्नातक /स्नातकोत्तर	२०००	३०००	
३३	सामुदायिक विद्यालय सञ्चालन तथा कक्षा थप अनुमति सिफारिस			
३३.१	वाल विकास केन्द्	२००	२००	
३३.२	आधारभूत विद्यालय	३००	३००	
३३.३	माध्यमिक विद्यालय	५००	५००	
३३.४	स्नातक /स्नातकोत्तर तह	१०००	१०००	
३४	अंग्रेजी भाषामा गरिने सिफारिस	५००	५००	
३५	अन्य नामसारी सिफारिस	२५०	२५०	
३६	ग्रामीण क्षेत्रमा घरवाटो सिफारिस	१००	१००	
३७	सहरी क्षेत्रमा घरवाटो सिफारिस	५००	५००	
३८	संस्था दर्ता सिफारिस	१०००	१०००	
३९	घरढलान गर्दा वाटो प्रयोग सिफारिस	५००	५००	
४०	भरुवा बन्दुक नवीकरण सिफारिस	१०००	१०००	
४१	नक्सा प्रमाणित	१०००	१०००	
४२	भवन निर्माण सिफारिस	५००	५००	
४३	मदिरा दर्ता सिफारिस	१५००	१५००	
४४	अन्य व्यावसाय दर्ता सिफारिस	२००	२००	
४५	गाउँपालिका व्यावसाय दर्ता सिफारिस	२००	२००	

क्र स	सिफारिसको विवरण	आव २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को प्रस्तावित दर	कै
४६	मुचुल्का प्रमाणित	२००	२००	
४७	कोचिङ्ग सेन्टर खोल्न सिफारिस	१०००	१०००	
४८	कम्प्युटर इन्सिच्युट खोल्ने सिफारिस	१०००	१०००	
४९	प्राविधिक शिक्षालय खोल्न सिफारिस	१५००	१५००	
५०	विद्यालयको ठाउँसारी सिफारिस	१०००	१०००	
५१	अन्य दस्तुर	१००	१००	
५१.१	निवेदन फारम	२०	२०	
५१.२	अनुसूची फारम	२०	२०	
५१.३	शिलवन्दी फारम	खरिद नियमावली अनुसार	खरिद नियमावली अनुसार	
५१.४	बोलपत्र फारम	खरिद नियमावली अनुसार	खरिद नियमावली अनुसार	
५२	पदपुर्ति लागि गरिने विज्ञापन दस्तुर			
५२.१	श्रेणी विहिन	५००	५००	
५२.२	सहायक चौथो	७००	७००	
५२.३	सहायक पाचौ तह	८००	८००	
५२.४	अधिकृत छैठौ	१०००	१०००	
५३	माथि उल्लेखित बाहेक सबै प्रकारका सिफारिस	२००	२००	

च चारकिल्ला प्रमाणित दस्तुर

चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस दिदा प्रति निम्न बमोजिम क्षेत्रफल भएका जग्गाहरुमा निम्न बमोजिम सेवा शुल्क लिइनेछ ।

क्र स	सिफारिसको विवरण	आव २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को स्वीकृत दर	कै
१	आधा रोपनी सम्मको जग्गा	५०।००	५०।००	
२	१ रोपनी सम्मको जग्गा	१००।००	१००।००	
३	१ रोपनी देखि ५ रोपनी सम्मको जग्गा	१५०।००	१५०।००	
४	५ रोपनी देखि १० रोपनी सम्मको जग्गा	२००।००	२००।००	
५	११ रोपनी भन्दा माथी	५००।००	५००।००	

घरजग्गा मूल्यांकन प्रमाणित गर्दा निम्नानुसार सिफारिस दस्तुर लाग्नेछ ।

क्र स	मुल्याङ्कन	आव २०७७/०७८ को दर	आ व २०७८/०७९ को स्वीकृत दर	कै
	जग्गा मुल्याङ्कन सिफारिस			
१	रु १० लाख सम्म	५००	५००	

२	रु १० लाख देखि २० लाख सम्म	७००	७००	
३	रु २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१०००	१०००	
४	रु ५० लाख देखि ८० लाख सम्म	१५००	१५००	
५	रु ८० लाख देखि १०० लाख सम्म	२०००	२०००	
६	रु १०० लाख देखि माथि	५०००	५०००	

आम्दानी प्रमाणित

१	रु १० लाख सम्म	५००	५००	
२	रु १० लाख देखि २० लाख सम्म	१०००	१०००	
३	रु २० लाख देखि ५० लाख सम्म	२०००	२०००	
४	रु ५० लाख देखि माथि	५०००	५०००	

अनुसूची १२

भाडा दस्तुर गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरुको सभाहल तथा प्रोजेक्टर प्रयोग गरेवापत प्रतिदिन ५०० का दरले भाडा लिइनेछ ।

अनुसूची १३

ट्रेकिङ्ग कोयाकिङ्ग क्यानोइङ्ग बन्जिजम्पिङ्ग सञ्चालनमा आएपछि प्रति व्यावसाय २००० वार्षिक शुल्क लिने ।

११ संघ संस्था समुह दर्ता

क्र स	विस्तृत विवरण	दर	
		दर्ता शुल्क	नवीकरण
१	महिला समुह/युवा क्लव	१५००	१०००
२	सहकारी दर्ता	५०००	३०००

अनुसूची १४

यस गाउँपालिकामा व्यवसाय गर्ने व्यवसायिहरुले आ. व. को अन्तिम सम्ममा व्यवसाय नविकरण तथा दर्तानगराएमा देहाय अनुसार जरिवाना लाग्ने छ ।

क आर्थिक वर्षको असोज मसान्त सम्म जरिवाना नलाग्ने

ख कार्तिक देखि पुस सम्म नवीकरण दस्तुरको २५% जरिवाना लाग्ने छ ।

ग माघ देखि चैत्र सम्म नवीकरण दस्तुरको ४०% जरिवाना लाग्ने छ ।

घ वैशाख देखि असार सम्म नवीकरण दस्तुरको ७५% जरिवाना लाग्ने छ ।

ड अर्को आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि १००% जरिवाना लाग्ने छ ।

१ जन प्रतिनिधिहरुको विवरण

क्रस	नामथर	पद	ठेगाना	मोबाईल नं.	कैफियत
१	दान ब. खत्री क्षेत्री	गा.पा. अध्यक्ष	मदाने गा पा २	९८५७०२७९२५	
२	सरीता खड्का	गा.पा.उपाध्यक्ष	मदाने गा पा ५	९८५७०७२७१८	
३	प्रेम चन्द	वडा अध्यक्ष	मदाने गा पा १	९८६७१३३९३२	
४	माधव भुसाल	वडासदस्य	मदाने गा पा २	९८५७०६७३९३	
५	नारायण घर्ती	वडाअध्यक्ष	मदाने गा पा ३	९८५७०६४४३७	
६	भिम प्रसाद भट्टराई	वडाअध्यक्ष	मदाने गा पा ४	९८६७१३८१२२	
७	हिमाल खड्का	वडाअध्यक्ष	मदाने गा पा ५	९८५७०८१९८१	
८	तोक ब. कुँवर	वडासदस्य	मदाने गा पा ६	९८५७०७०३९५	
९	काशि ब. बोहोरा	वडाअध्यक्ष	मदाने गा पा ७	९८४००६५५७४	
१०	उषा के.सी घिमिरे	वडासदस्य	मदाने गा पा ३	९८४७३३९१२०	
११	शोभा भट्टराई	वडासदस्य	मदाने गा पा ४	९८६७५२४८४८	
१२	अन्जु वि.क.	वडासदस्य	मदाने गा पा ५	९८६७३३८७३८	
१३	शकुन्तला महत	वडासदस्य	मदाने गा पा ६	९८६७१५४०५१	
१४	टोम ब. सुनार कामी	वडासदस्य	मदाने गा पा ७	९८४४७२४०२६	
१५	फुर्सा नेपाली	वडासदस्य	मदाने गा पा ४	९८६६२७२१५३	
१६	नमराज मल्ल	वडासदस्य	मदाने गा पा १	९८६६९२९९३२	
१७	अमृता चन्द	वडासदस्य	मदाने गा पा १	९८६७१३३९३५	
१८	गिता दमै	वडासदस्य	मदाने गा पा १	९८४३९३८३७३	
१९	हरि ब. कामी	वडासदस्य	मदाने गा पा १	९८६७२७४१६४	
२०	हुमा थापा	वडासदस्य	मदाने गा पा २	९८६९१३७९६९	
२१	ओम ब. थापा	वडासदस्य	मदाने गा पा २	९८६७१६८५०९	
२२	दिपा वि.क.	वडासदस्य	मदाने गा पा २	९८१७५८०३३८	
२३	भविलाल भुसाल	वडासदस्य	मदाने गा पा २	९८६१९९४८३०	

२४	गोविन्द पोखेल	वडासदस्य	मदाने गा पा ३	९८६७४६३८५०	
२५	शोभीराम पुरी	वडासदस्य	मदाने गा पा ३	९६९७६४२९३५	
२६	निरा विश्वकर्मा	वडासदस्य	मदाने गा पा ३	९८६७९५९६८३	
२७	निर्मला परियार	वडासदस्य	मदाने गा पा ४	९८६९२६९७५९	
२८	हेरम ब. सेन	वडासदस्य	मदाने गा पा ४	९८६९३०५८३२	
२९	रण ब. कुँवर	वडासदस्य	मदाने गा पा ४	९८६९७८८७६५	
३०	दिलमाया खड्का	वडासदस्य	मदाने गा पा ५	९८४३४०२९३५	
३१	गोर ब. परियार	वडासदस्य	मदाने गा पा ५	९८६७७७६०९९	
३२	चम्पा सिंह थापा	वडासदस्य	मदाने गा पा ५	९८६७७८४५००	
३३	चक्र ब. जि.सी	वडासदस्य	मदाने गा पा ६	९८५७०६६७३८	
३४	विस्ना सुनार	वडासदस्य	मदाने गा पा ६	९८६९८०६७२७	
३५	तोर ब. जि.सी	वडासदस्य	मदाने गा पा ६	९८६०२९६२०६	
३६	हरि प्रसाद पन्थी	वडासदस्य	मदाने गा पा ७	९८६७८६५०९५	
३७	नारायण के.सी.	वडासदस्य	मदाने गा पा ७	९८६६०८९३२६	
३८	मिना विश्वकर्मा	वडासदस्य	मदाने गा पा ७	९८४७५५२४०८	
३९	वसन्ता के.सी.	वडासदस्य	मदाने गा पा ७	९८४७२३४६०९	

१० मदाने गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.स.	नामथर	पदसेवा/	कर्मचारी संकेत नं.	स्थायी /अस्थायी/ करार	ठेगाना	मोबाइल नं.	कै
१.	रुद्र बहादुर पछाई	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	204514	स्थायी	धुर्कोट गाउँपालिका 6	9857049049	
२.	ऋषिराम पोखरेल	सूचना अधिकारी	196264	स्थायी	मदाने गाउँपालिका 7	9857067509	
३.	हुम बहादुर थापा	अधिकृत साँतौ	135977	स्थायी	मदाने गाउँपालिका 6	9844752356	
४.	नारायण प्रसाद पन्थी	विद्यालय निरीक्षक	२००६१९	स्थायी	मदाने गाउँपालिका ७	९८६०२९३१७४	
५.	तीर्थराज पन्थी	अधिकृत छैठौ	172155	स्थायी	मदाने गाउँपालिका 7	9847061826	
६.	डिल्लीराज भट्टराई	अधिकृत छैठौ	171828	स्थायी	मदाने गाउँपालिका 4	9869037889	
७.	कुलचन्द्र भुसाल	अधिकृत छैठौ	239077	स्थायी	मदाने गाउँपालिका 2	9840714657	
८.	दिलिप भट्टराई	अधिकृत छैठौ	241537	स्थायी	वर्दाघाट न पा 7 नवलपरासी	9867219621	
९.	सुशिल पोखरेल	अधिकृत छैठौ	-	करार	सन्धिखर्क न पा अर्घाखाँची	9865596665	
१०.	रमिता के सी	अधिकृत छैठौ	-	करार	मदाने गाउँपालिका 2	9867028854	
११.	तारा भट्टराई	सहायक पाँचौ		स्थायी	मदाने गाउँपालिका 2	9849589295	
१२.	पदम पौडेल	सहायक पाँचौ	238814	स्थायी	मदाने गाउँपालिका 7	9847553183	
१३.	प्रकाश थापा	सहायक पाँचौ		स्थायी	सन्धिखर्क न पा अर्घाखाँची	9845328551	
१४.	विष्णु चन्द	सहायक पाँचौ	239991	स्थायी	मदाने गाउँपालिका 1	9847310790	
१५.	विरेन्द्र गौतम	सहायक पाँचौ	-	स्थायी	पाणिनी गाउँपालिका अर्घाखाँची 2	9867033976	
१६.	तीर्थराज पन्थी	प्राविधिक सहायक	-	करार	मदाने गाउँपालिका 7	9847328049	
१७.	लक्ष्मण पोखरेल	एम आई एस अपरेटर	-	करार	मदाने गाउँपालिका 3	9847151966	
१८.	विष्णु कुँवर	सहायक चौथो	241536	स्थायी	इस्मा गाउँपालिका 5	9869539699	
१९.	सिर्जना सेन	सहायक चौथो	-	करार	मदाने गाउँपालिका 4	9844732606	
२०.	वसन्त भुसाल	पशु प्राविधिक	-	करार	मदाने गाउँपालिका 2	9847301914	
२१.	सुशिल घिमिरे	ईडीएफ	-	करार	मदाने गाउँपालिका ६	9868840236	
२२.	बाबुराम पन्थी	का स	156577	स्थायी	मदाने गाउँपालिका 7	9867711905	
२३.	देव बहादुर विष्ट	का स	178744	स्थायी	मदाने गाउँपालिका 1	9847359216	
२४.	भिम बहादुर हितान	चालक	-	दैजा.	इस्मा गाउँपालिका 4	9867357651	
२५.	फर्स बहादुर घर्ती	का स	-	दैजा.	मदाने गाउँपालिका 7	9863401420	
२६.	अनिता के सी	का स	-	दैजा.	मदाने गाउँपालिका 7	9847594000	

मदाने गाउँपालिका वडा नं. १ अग्लुङ्गमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी							
क्र.स.	नामथर	पदसेवा/	कर्मचारी संकेत नं.	स्थायी/अस्थायी/ करार	ठेगाना	मोबाइल नं.	कै
१.	पशुपति चन्द बोहोरा	सहायक चौथो/ वडा सचिव	-	स्थायी	मदाने गाउँपालिका १	9867049472	
२.	मुना भुसाल	कृषि प्राविधिक	-	करार	मदाने गाउँपालिका २	9866578700	
३.	विमला राउत	कार्यालय सहयोगी	-	करार	मदाने गाउँपालिका १	9867738492	
अग्लुङ्ग स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारी							
४.	तारा कुमारी मल्ल	सि अ हे व		स्थायी	मदाने गाउँपालिका १	9867113754	
५.	मिना चन्द	सि अ न मी		स्थायी	मदाने गाउँपालिका १	9867124693	
६.	रचना चन्द	अ न मी	-	करार	मदाने गाउँपालिका १	9866929673	
७.	संगिता विष्ट	अ न मी	-	करार	मदाने गाउँपालिका १	9840157228	
८.	सिता कार्की	अ हे व	-	करार	मालिका गाउँपालिका ४	9867174992	
९.	चन्द्र बहादुर चन्द	का स		स्थायी	मदाने गाउँपालिका १	9857064903	
घडेरी निपाने सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइमा कार्यरत कर्मचारी							
१०.	शेर बहादुर खड्का	अ हे व	-	करार	मदाने गाउँपालिका १	9867108830	
११.	विमला खत्री	का स	-	करार	मदाने गाउँपालिका १	9867117562	

मदाने गाउँपालिका वडा नं. २ बाँझकटेरीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी							
क्र.स.	नामथर	पदसेवा/	कर्मचारी संकेत नं.	स्थायी/अस्थायी/ करार	ठेगाना	मोबाइल नं.	कै
१.	ठगुराम भट्टराई	सहायक पाँचौ वडा / सचिव		स्थायी	मदाने गाउँपालिका २	9847426946	
२.	अर्जुन भण्डारी	ना प्रा स	-	करार	धुर्कोट गाउँपालिका ७	9867523222	
३.	डिल्लीराज भट्टराई	का स १	-	करार	मदाने गाउँपालिका २	9861349228	
४.	चन्द्र बहादुर के सी	का स २		स्थायी	मदाने गाउँपालिका २	9867195490	
बाँझकटेरी स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण							
५.	घन बहादुर थापा	अ हे व		स्थायी	मदाने गाउँपालिका २	9847105926	
६.	सिर्जना कुँवर	अ न मी	-	करार	मदाने गाउँपालिका २	9861841558	
७.	सरिता भुसाल	अ न मी	-	करार	मदाने गाउँपालिका २	9869663352	
८.	कमला भुसाल	अ न मी	-	करार	मदाने गाउँपालिका २	9844175908	
९.	भेष बहादुर खत्री	अ हे व	-	करार	मदाने गाउँपालिका ४	९८४७००४२९०	
१०.	तोरण बहादुरचन्द	का स		स्थायी	मदाने गाउँपालिका १	9869592251	

मदाने गाउँपालिका वडा नं. ३ सिर्सेनीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी							
क्र.स.	नामथर	पदसेवा/	कर्मचारी संकेत नं.	स्थायी/अस्थायी/ करार	ठेगाना	मोबाइल नं.	कै
१.	निर्मला अर्याल	सहायक चौथो वडा सचिव/		स्थायी	मालिका गाउँपालिका	9844799341	
२.	लाल बहादुर घर्ती	सवइन्जिनियर-		स्थायी	मदाने गाउँपालिका ४	9847163529	
३.	बोम बहादुर खत्री	कृषि प्राविधिक	-	करार	मदाने गाउँपालिका ४	9847344248	
४.	मुक्त बहादुर घर्ती	का स		स्थायी	मदाने गाउँपालिका ३	9847053445	
सिर्सेनी स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण							
५.	रिता देवी मगर	अ न मी		स्थायी	मालिका गाउँपालिका ८	984004182५	
६.	पवित्रा अधिकारी	अ हे व	-	करार	मदाने गाउँपालिका ३	९८४३९३०९२४	
७.	सङ्गिता सेन	अ न मी	-	करार	मदाने गाउँपालिका ३	9867238884	
८.	शोभा अर्याल	का स		दै ज्यालादारी	मदाने ३		

मदाने गाउँपालिका वडा नं. ४ म्यालपोखरीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी							
क्र.स.	नामथर	पदसेवा/	कर्मचारी संकेत नं.	स्थायी/अस्थायी/ करार	ठेगाना	मोबाइल नं.	कै
१.	विष्णु प्रसाद भुसाल	सहायक पाँचौवडा / सचिव		स्थायी	मदाने गाउँपालिका २	9867785643	
२.	छमा सेन	का स	-	करार	मदाने गाउँपालिका ४	9867837006	
म्यालपोखरी स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारी							
३.	विष्णु भुसाल	हे .अ.	२२५९५७	स्थायी	मदाने गाउँपालिका २	9857064218	
४.	चुमा सेन	सि अ न मी		स्थायी	मदाने गाउँपालिका ४	9861492815	
५.	प्रकृति खत्री	अ न मी		स्थायी	मदाने गाउँपालिका ६	986738६782	
६.	नविन के सी	अ हे व	-	करार	मदाने गाउँपालिका ६	९८६५५५९९९६	
७.	अन्जु पोखरेल	अ न मी	-	करार	मदाने गाउँपालिका ७	9865423890	
८.	लाल बहादुर कुँवर	का स		स्थायी	मदाने गाउँपालिका ४	9867423610	

मदाने गाउँपालिका वडा नं. ५ मलागिरीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी							
क्र.स.	नामथर	पदसेवा/	कर्मचारी संकेत नं.	स्थायी/अस्थायी/ करार	ठेगाना	मोबाइल नं.	कै
१.	विर बहादुर ओली	सहायक चौथोवडा / सचिव		स्थायी	मदाने गाउँपालिका ५	9863787157	
२.	पुष्पा के सी	ना प्रा स	-	करार	मदाने गाउँपालिका ५	9861538366	

३.	सुरेन्द्र खड्का	का स	-	करार	मदाने गाउँपालिका ५	9843172883	
मलागिरी स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारी							
४.	हरिकृष्ण सेन ओली	सि अ हे व		स्थायी	मदाने गाउँपालिका ५	9867042221	
५.	कल्पना खड्का सेन	अ न मी		स्थायी	मदाने गाउँपालिका ७	9867160024	
६.	खिमा जि सी	अ न मी	-	करार	मदाने गाउँपालिका ६	9843271593	
७.	भूपेन्द्र खड्का	का स	-	स्थायी	मदाने गाउँपालिका ५	9842290753	
पातलकटेरी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई मदाने ५							
८.	तारा बहादुर घर्ती	अ हे व	-	करार	मदाने गाउँपालिका २	9867008327	
९.	सुशिला खड्का	का स	-	करार	मदाने गाउँपालिका ५	९८४०९६९५८९	

मदाने गाउँपालिका वडा नं. ६ पुर्कोटदहमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी							
क्र.स.	नामथर	पदसेवा/	कर्मचारी संकेत नं.	स्थायी/अस्थायी/करार	ठेगाना	मोबाइल नं.	कै
१.	जित कुमारी ठेगा	सहायक पाँचौ वडा / सचिव	239111	स्थायी	माथागढी गाउँपालिका पाल्पा	9867041765	
२.	विष्णु वि क	का स	-	करार	मदाने गाउँपालिका ७	98६०४९३०४९	
पुर्कोटदह स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण							
३.	नन्दा कुमारी थापा	सि अ न मी		स्थायी	मदाने गाउँपालिका ६	9847106761	
४.	काशी बहादुर वि क	अ हे व		स्थायी	झिमरुक गाउँपालिका प्युठान	9864223333	
५.	गिता राउत	अ न मी	-	करार	मदाने गाउँपालिका ६	9868840207	
६.	जुना मगर	का स	-	करार	मदाने गाउँपालिका ६	9840763132	

मदाने गाउँपालिका वडा नं. ७ भनभनेमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी							
क्र.स.	नामथर	पदसेवा/	कर्मचारी संकेत नं.	स्थायी/अस्थायी/करार	ठेगाना	मोबाइल नं.	कै
१.	सुरेश जि सी	सहायक पाँचौ वडा सचिव/		स्थायी	झिमरुक गाउँपालिका १ प्युठान	9840457162	
२.	सिर्जना घिमिरे	ना प्रा स	-	करार	मदाने गाउँपालिका ७	9865063377	
३.	ध्रुव के सी	का स	-	करार	मदाने गाउँपालिका ७		
भनभने स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत कर्मचारी विवरण							
४.	गोविन्द खत्री	अ हे व		स्थायी	धुर्कोट गाउँपालिका २	9869537886	
५.	रोम बहादुर सुनार	अ हे व		स्थायी	मालिका गाउँपालिका ८	9847158561	
६.	इन्दिरा जि सी	सि अ न मी		स्थायी	मदाने गाउँपालिका ७	9847076226	
७.	शिवहरी पन्थी	ल्याव असिष्टेन्ट	-	करार	मदाने गाउँपालिका ७	98६२२६५७९०	
८.	सुनिता कुँवर	अ न मि	-	करार	मदाने गाउँपालिका ५	९८४७९५९७२७	

९.	देवका घर्ती	का स	-	करार	मदाने गाउँपालिका ७	9861133860	
सुर्ज्याङ्ग सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइमा कार्यरत कर्मचारी							
१०.	अनिता बन्जाडे	अ हे व	-	करार	रेसुङ्गगा न पा	9867४२३३२५	
११.	हरि घिमिरे	का स	-	करार	मदाने गाउँपालिका ७	9865494325	